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SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA 

• 
o

SERVIÇO DE I'DENTIEICAÇA0 

CÉDULA DE IDENTIDADE 

Nome 
Filiação 

o 

o 

Celeste de Lily2i.-2a. Martins 
Jubal Martins de biqueira 
Maria Sev Tair ina. (a iv. Mart in 0.

Profissão 3svadante . 4. 
Nascido aos 25 de setembro de 1.956 ,,.... a 
Em Poxor6o t litt. 0 C6r da pele: p . ci ara Est. civil: (:)1teira 

7)
   P11R onepoIist.), 23 de reidPd97 

Diretor do Serviço d• ntidode 
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Instituto Nacional de Assistência Médica da Previdência Social 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MEDICA 

ATESTADO MÉDICO 

ATESTO que o Segurado 
• 

portador da Carteira 

Profissional n ° , Série 

necessita de  1 (; 
Por extensoC) 

) dias 

de afastamento do trabalho, a partir desta data, por motivo 

de doença. i'ao 311 5 

Hospital ou ambulatdrio 
J9-Ji-eq 

Locolidade o data 

NOTA — Este atestado e váhdo poro as finalidades previstas 

no Art. 86 do RGPS, aprovado pelo Decreto n ° 60.501, 

de 14/3/67 -erci expedido para justificativa de 

a 15 dias de afastamento do trabalho. 

SAM - 65 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- CODEMAT - 
(2) 

Protocolo - 2.807/83 

Data de Entrega - 
C7/06/83 

Processo - 2.710/83 

Assunto - Solicits a disponibilidade de e 
vidore Sr% CELESTE MARTINS MUNft 
DE. OLIVEIRA• CONF.01r.9111j113. 

Interessado 
ASSLMBLeIA LEG I SL ATIV41 

ANDAMENTO DATA RECIPOS 

....a..D.I.U.Taa...P.RE.SIDLNIE. .02/D.0.11.3 ..., ..  

P19  .1) 4 r 010 N3 \ i 

 8-
‘`  . _ 

It° 
 1.0 ..... ................................_ _ _...........________ 

., 
ta parte acompanha o processo até o despacho final, quando será devolvido ao Protocolo 

para ser arquivado com a outra parte. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

iSECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA 
DELEGACIA DE POLICIA DA CAPITAL 

REGISTRO N.. 

Atestado de bons antecedentes 

0 presente documento é valido por 90 dias 

ATESTO, de adirdo com o Regulamento em view, 

arquivos dêste Gabinete NADA CONSTA ATE ESTA D que 

possa desabonar a conduta de  1,BILST.Z. ,ZiT INS 

brasileir_as Grs,se-
nascida aos 25 de lotembro de 19564  Fixlciaukria  41.1tk: 

quica, solteira, filha de Jubal Tatins Siqueira e 
7/:aria everina de rliveira Martins, residente nesta - 
Capital na Rua "a"- Bairro Bandeirantes 318. 

 cuja impressão do polegar direito abaixo se vê. 

Delegado 

Polegar direito 

Ili
A4V:xl..x4 = ,x4 .xl-mt.;4-4; 
a, - a n2 526123 

olltubr ,-) 

* 
40. 

Joel: x: 

-- - 
de 19 

S. S. P. — Mod 80 



O CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 
• N.° de Ordem  879

CLIE STE DE OLIVEIRA MART INS Nome do Empregado:  

R.Pres. Residencia Marques ni2 1.052 

cor  Morena Clara 

CabdoCast.Esc. On 

Barba 

Bigode 

Olhos 

Altura 

Peso  

  Telefone 2820 

Idade 3-7 anos. Data do nascimento 

nascimento  Poxoreo — Mt 

Estado Civil Solttiro 

25  /.. .... lugar do 

Nacionalidade Brasileira 

Ili pai Jubal Martins  Nacionalid.  Brasileira. 

Tim e  Maria Severeina Oliveira Martins Brasileira 

Beneficiários  Pa is 

. , N° da Cart. prof.81043  Série  2854 

i p D 1, de Saúde 

I » » » do Inst. Aposentadoria 

SIRIACAO 

11111AR 
- 

QUIN 
WON TA 

1
 Cad. N° •/ "...°Série 

Categoria 

Certificado  

CARTEIRA DE TRABALHO 

MENOR 

N° 

Série  

Ne da Cart. do Inst 

de Aposent. 

t Cart. Nac. de Habil. No 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N°  

Data da Admissão ao Servig01/10/73. Cargo que ocupa ..DatilOgrato —

Remuneração 670100 

Forma de Pagamento  mensal
111.vel. V 

Horário de Trabalho: das  8:00  its  18'00  com intervalo de 2 :00  ha. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão.. 

Data da dispensa 

a 0 outubro 

f •-• 

_att. 
Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

de 19 73 

Polegar direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

74 

75  

76 

78 

GOV.FED.Z .:EMP, SAL. 

ts ti 

..111 si 

ti ti 

22 

5147_6 

50.76 

 61 

168 

32: 

.20 

.8o 

79  ti rt 235 ,00 

80 391 , 1+3 

81 Blo l oo 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo 
Hora 

Alterações de Ordenados Ms 
Dia 

01.07'.7.4 AUX. ADM. — NIVEL VIII 

01.12.74 I. si ft X 

01.01..75 to 

01.01.76 

01.04.27 
01.01 .f8 

01.01.79

01.11.79 

ol.o1.8o 

X 

X 

It 

It 

de  20-11- 74 
de  20 -10 75 
de 07 _ 06 77 
de  17  

de 18 - 05 78

reajuste 

Ag. Adm. 

Ii 

it 

12 

nivel 13 

22% 

nive m-t-t I A S 

a  17- 12- 74 
a 06_ 11_  75 
a  07 _ 07 _ 77 
a13 _10 _ 79 
a18 _ o6

em 

GOZADAS 

em0.1‘ .07-.74CrS 846.00por  ms 

em 01..1,24,,7kr$1.286 10Ar

em 01.01_.75cr$1.523,0A r

em 01.01.76cr$1.836,0A r

em   Ca 3.133;0Q 
 pOr 

em   Cr$1.5.064,.0or 

em   Cr$ 7.05..100  por 

Cr$ 8.60l t o¡lor 

11.743,00 

Is 

II 

referente ao período de  01  - 10 - 73  a  01  -10 74 
referente ao período de....01. - 10. -.....74  kill. -.10 - 75 
referente ao período de...21 -....1,1) - 75  a  01  -  10  -  76 
referente ao perfodo de  01  _  10  _ 76  a  01 _  10  _  77 
referente ao período de  01  10 _ 77 a 01 _ 10 _ 78 

de_0.7 - 02_8Z._ a ,a8. - .03 - .80. referente ao perfodo de  01 10 - 78  a  01 - 10  - .... 2 9. 
  _ 

de D.5  -  Q3...-...81... a 0.3 -QL -.El_ referente ao período de  01 10  -  09  a  01 - 10 - 80 
de...Q4 - _01 .. _32 .... a„..0.21___.02 ..... -._.82.._ referente ao perfodo de  01 _ 1C _ 80 a°' - 10 - 81 

sTERMO DE ENCERRAMENTO» 
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C UR R I CULUM V I TAE 

1 - DADOS PESSOAIS: 

Nome: Celeste de Oliveira Martins 

Endereço: Qi -1 -- Casa 6 - Jardim Tropical 

Filiaggo: Jubal Martins de Siqueira e Maria Severina de 

Oliveira Martins 

Naturalidade: Poxoreo-Mt. 

Data de Nascimento: 25.09.56 

Nacionalidade: Brasileira 

Estado Civil: Solteira 

Profissgo: Estudante 

Carteira de Identidade: RG Ng 370.130 - SSP-MT 

Serie: E 4 3 3 3 Emitida em:23/02/73 

Titulo de eleitor: ng 14.769 - 5g Zona - 5g Secggp - MT 

C.P.F. n° 104.490.351-15 

2 - CURSOS REGULARES: 

Primgrio: Grupo Escolar "Cel. Julio Muller" Poxoreo-Mt. 
,  

Ginasial: Colegio Estadual "7 de setembro" Poxoreo-Mt. 

(de 1971 a 1974) 

2g Grau: Liceu Salesiano Sgo Gonçalo - Cuiabg-Mt.(75 a 77) 

3 - OUTROS CURSOS: 

Curso de "Auxiliar de Pessoal" (120 horas) no SENAC - 1974 

Cuiabg - Mt. 

4 Foi substituta na Chefia do Setor de Serviços Auxiliares ... 

(CODEMAT), no período de ferias do Titular Nilson Arruda Pin 

to, a partir de 22.04.80. 

Designada para respo7Ider pela Chefia do Setor de Serviços Au 

xiliares (CODEMAT), através da Portaria ng 26/80. 

Designada para Secretariar a Comiss o de Inquerito Adminis - 

trativo na CODEMAT, instaurada pela Portaria ng37/80, de 

27.11.80 (Portaria ng 01/81). 

Cuiabg, 05 de março de 1 981. 

Celest 



Matricula N.° 879 Nome: 

Nível V 

CODE MAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

CELESTE DE OLIVEIRA 1.1A1CMS 

Classe 

Cargo DAT.1115BRA2D 

- 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 

MATO GROSSO 
Cidade 

PDX0id0 

Naturalizado? 

9C I 
Pal 

JU3AL LIAP2INS 

i 
Mie 

..22aA SEVERINA OLIVEIRA MARTINS 

Nascido em 

25/09/56 
I 

Elementos de Identificação 
CART .117.'-3 : 81043 SL--le 2851' 

Carteira de identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Enderêgo N°. Local Município . 

N.° 378.130 
S ei;7E-4333 

N.° N.° Rua Pres.;r2.1arciues 1052 CulabA. -lit 
7,1 
. one : 2820 

Sec.I2222 
de de 

. 
de 

Rondoncipolis-Lit 

Dependentes : 



09,s-r og - cge 
CODEMAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: D4VTTT-OGR,12.0

Admissão_ 
01.10.73 

Remuneração Cr$ 670,00

Saida 

LNClasse 

ivel V 

ici 

Name CELESTE DE OLIVEIRA MASTINS 

Profissão 

Estado Civil SOLTEIRO—

Conjugue 

Filhos 

0,t0 
 . /0106giaelf ts? 

ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

01.07.74 nivel VIII Cr$ 846,00 

01.12.74 nivel "x" e$ 1.2A8,00 
01.01.75 Aux. Adm. nivel X L,4 1.523,A 

01.01.76 Aux. mdm. nivel 10 4.,:i 1.336,00 

9 Q. afittA . vueoei /2 mgt. oo .,J33, 

1 

Matricula Nõ  879 

Grupo Ng 
Cart. Trab. 
/41043 Série 2851

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

FERIAS 

PERÍODOS ADQUIRIDOS - PERÍODOS DE GOZO 

DE:01 /10 /73 a°' / 10 / 74 DE: 20 / 11 / 74 a 17 / 12 / 74 

01 /10 /74 a 01 /10 L75 20/10/ 75 a 06/11/75 

01/10/75 a 01/10/76 07.06.77 a 07.07.77 . 

_ 

0+1 



Classificada ao nivel 

Outras Anotações 
(Licenças, Imp Sindical, adverLencias, etc,) 

"VIII" com 0 salrio de

0$ 846,00 mensais a partir de 01.07.74 de acordo com a 

Resoluggo n2 02/74 desta Cia. 

Classificada a partir de 01.12.74, ao uivei "X", com 

o salArio no valor de C$ 1.288,00 1 de acordo com a CI 

n2 020/t124 de 26.11.74 autorizada Dela 6r. Ijirstor ,)11. 
perintendente . 

Concluiu o Curso de Auxiliar de Pessoal em 22/11/74 pelo SENAC, 
conforme Certificado arquivado em sua pasta funcional. 

;peon -se i-i - ks ,,dont- la::; de ordo 

cíco quivd') ro c' or - ,ra tal e- dua cud° a ¡Ja-uir ' 

Encontra-se de licença para .tratamento de saude am sua pes-

soa durante 60 dias a partir de 08.04.75 a 08.06.75 , conforme at 

tado medico arquivado no setor 

Encontra-se de licença medica por motivo de doença em sua passa 

a partir d 08:09.75 a 30.09.75. 

neste setor . 

A partir de 28.06.76 foi transferida do Departamento 

Técnico para o Departamanto Administrativo, cof. ci 

016/151do Diretor Técnicos e autorizada pela Diretora 

Administrativa. 

conforms atestado medico arqui 

Foi aumentado o seu salgrio Lin 1.523,00 conforme Reso-

luggo 01/75 a partir dH 01.01.75. 

aad 

Em 01.01.76 passo* a perceber al 1.836,00 de acordo 
com a Resoluggo 02/76. 
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ESTADO DE MATO GROS34fr ' 1 .) 4 * 
f% • 

• • SECRETARIA OE SEGURANÇA PUBLIC* • • 

• I N.YNTLITO OE 10ENTIFICAGA0 PR. ARCILDO MENDER OE PAIVA 

VALIDA EM row TERAITORIO NACIONAL W.04 

.3)C 136 EXPEUE,A0 
DATA DE 

24.04.36 

CalL.13123 maims um= D.z. OLIVLSRA. 
Juba.l. Martins de Siqueiis 
Maria Oeverina de O. Martins 

NATURALIDADE 

30.LO:4, 

DOD ORIGEM 

OFFP070r6 . 0.4: 411

CUIABA 104490351/ 

, 
• 

DATA DE NASCIMENTO 

25:09.56 

Vz="-----"--   --'•--- --- ---- 
-------- -''z,_--

-----....: =. -.,..-------- -----------
_ ...... ..,-...-L.,—. 

AssiN§. .....____p  

LEI NE .T4.- ArearE rz--1:f:---:•:.-----"-- ------.,. ..,, 

• 

_  - 
—4.••••"+  L.,4 

- a 

REPUBLICA FEDEIATIVA DO BRASIL 

POLEGAR DIREITO 

ASSINATURA OU IMPRESSÃO DIGITAL DO ELEITOR 

,...,..s..Ts. 

. 

,,14,,,,s„.0144,Nma li.':;raji.L...:e. "...•rni...-, i  
•17, 

F., 

' 
I .•.\1-417:!,,,la:*i;a17.2 1.4, --. g.,,L,,--17. ..., „,- - . : ,z -4,;.- .,;, „..•; 3- ....TA - :ZLZ.  

... 
. 

Fr' 
-,:oder• r.,,,,,,,,,..N,, :-..--- 7 - • • • • • I - . . - ..• , . . 

•• 

NOME DO ELEITOR 

'1r 

a:T.1.2 I 1 .4 , s' • „-- 6.7,.747 •••  ••• •01110 

TÍTULO ELEITORAL 

A ' 

CELESTE .MARTINS'NUNES-CE OLIVEIRA 

25.
DATE DE NASCIMENTO N? INSCRIÇÃO 

/09/55--.1r_". 47662018 F. MUNICIFIO I UF 

CUIABAIMT 
.,....1.4 .,......---,7 - ..,...0. ...-.• k ... 1:2. 

',.'", ',,...;,....7" .-0!-T.,r .r.'•.0":1... 

FT 

41 

.. 

211  o et 0448r.. 
0..-ilzonAir SEÇÃO_,„ 

• I ' 

 • DATA DE EMISSÃOr
18/09/e47.

i - 

.-. 
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S 

Registro : 879 
CODEMAT 

Contrôle do Pessoal Contratado 

Natureza do Cargo:  DatilOgrafo

Data da Admissão: 01/10/13 

Vencimentos ( Remuneração):  670,00

Data Saida: 

I I 
ke,v9 o .1°   

{ Classe: 

Nível: V 

AnotaCcies 
( Alterações Venctos, e cargos ) 

( r• 

Nome: 0FZE$2E_DEL
_QLDEFaEA_zkRrraus_____ 

Profissão: 

Estado Civil: 

Conjugue: 

Filhos: 

SOLTEIRO 

CART. TRAB I 
81.043 StRIE 285 6

Férias 
Períodos adquiridos — Período de Geozo 

De: 01 / 10/73 a 01/10 / 74 I De: / / 
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REPUBLICA PEDERATIVA DO BRASIL 

* ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Dec),,c1 74ilaka aciei 
TABELIÃO 

30 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalfcio do Registro 

Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  74,A.ststmststsst

Civil de niscimentes, 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Escrevente Juramentad 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA n  69.tammtstt

Certidão de Nascimento 

TERM() n.  95,024±:s 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esta registrada 

PM:NM  FEVER/,11R0%.. . 60asuma criança do sexo hasciaa no dia. 1 5  de  del

9:10 ••••• *.horas n  o Hospital Jardim Wiabl. Rasta Capital's:muss:: 

Nu. "a tis nut "se "el Not nir "as was "se witileitarnottionimilatigettotts.“., m tlw R o ttaltaDmR,01,0mUu tt 

corn o nome de  m"."..n."." ANELISE VILELA MARTINS DE OLIWURA.

fa a do eidadao  HEIM WHES ME OLIVEIRA FILHOssitssmsts 

e de Da . )<ItLESTE MARTINS ttI DE  OLIVEIRAssssmalissmssss 

sendo seus avos paternos  HMO IMES DE OLIVEIRA.sassmststmst o 

VILELA ME OLIVEIRA.Isssustststms: 

MAL MARTINS DE SIQUEIRL e Matern.os 

MARTIEB.ststssms 

Obs.: DEM./OW.31TE: 

ANA 

E MARIA sEMINA DE OLIVEIRA 

Registrado  1 3  de  NUUPD•ssmsts  de 1986.1a:

O PAI.tsts 

0 referido é verdade e dou fé. 

Cuiana; -13 ide  11.41.P.p.mttis de.--19 86.st
1 ,1

0/icia1 'do Rex-taro Civil
1/4 • , k .:•:. 

• •• 
Onc„ 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

() E R U ICIÁ 12 I 0 

COMARCA DE CUIABÁ— CAPITAL . 

0'701aL 
vABEuÃo 

30 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos. 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

acid 

Lai 

w 
° 

m Maria Isabel Barros Maciel 
Z Z 

o 
,L1

o 
o 

Substituto 
Ui < Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 

. es Escrevente Juramentado 
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LIVRO n.  74•A•samitstmsst 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Escrevente Jura mentad 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA n'  699tistreassm

Certidão de Nascimento 

TRIM n._95•0244..za 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esta registrada 

uma criança do sexo 1715/1131-3310* toiseioa no dia 1 5 de '" 1 Dr Dillt AO* de1119860 lks 

910   horas n  o Hospital. Jardiza CuiaL. Hestia Capital...a sass:at:a 

imi"="0"="="0"="="m"m"milm sitianniffttatimenisiligusettaittactia, Al "UMW it  " 12 " Ul " in "Ill n iC "SC " 

com o nome de  s=" ".." ANISE  is . Hams  DE OLIVaRA =Nos %Tim II "at% I/ "et"

filh a do cidadão  HELIO Bans DE OLIVEIRA PILEOs It a sa a as a $ 

e de Da . CELESTE MARTINS HUMS DE OLIVEIRAs at as  at at a tsts a ass 

sendo seus avós paternos  HZLIO NUNES DE OLIVIslliA.astssastattsatts 

virmi DE OLIVE1RA.ttaststasamtsts 

ANA 

e Maternos  MARTIES DE SIQUEIRA 

MARTIES.tattsttsts 

DECLARANTE: 

E ItARIA SEVERINA DE OLIVEML 

Registrado 

PAI,asta 

13 de • MAIip•StiMits  ie1986.ts: 

O referido é verdade e dou ló. 

Cuiaba: ; 13 de itag°"":": de  
c 

Rexiytto C,vs1. 

( 
Cart-irio :0, olide
1. 6C- 00(4-



• 

4 - RECURSOS HUMANOS 

• 

4.1 Rc1aq5o dos servidores lotados no Org5o/cntidadc (*) 

4.1.1 NOME: .1-7Tr TxT--:-.1 
WI 

Tv? ?To, nrn-,-* 
...I LL. 11. .  4 ,  LA i? 

4.1.2 FORMAÇÃO BASICA: GINASIAL 

- ?MEL SUPERIOR: 

- OUTROS NÍVEIS: 1 'GRAU 

• 

- CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA AREA MUNICIPAL: 

. CURSO: 

. ENTIDADE PROMOTORA: 

. DATA' DA REALIZAQAO: 

. DURAÇÃO: 

. LOCAL: 

(Citar outros, se houver) 

AUXILIAR 17, PESSOAL 



4.1.3 Principais funções desempenhada no 6rg5o/entidade: 

Chefe do Setor de Serviços Auxiliares 

4.1.4 Experiência anterior no serviço público ou em entidades presta 

doras de serviço ao setor: 

ORGAO: 

FUNgOES: 

PERIODO: 

ORGAO: 

FUNgOES: 

PERTO DO: 

ORGAO: 

FUNÇOES: 

PERTODO: 

(*) Usar tan-tas folhas quantas necess5rias para cada servidor. 
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TABELIÃO 30 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalfcio do Registro Civil de Nascimentcs. 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiaba. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos Escrevente Juramentado 

LIVRO 
n.._14,66usgssost5555, FOLHA n'_____69,4wassms$ 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa Escrevente Juramentad 
Fel ido Carlos Lemos dos Santos Escrevente Juramentado 

Certidão de Nascimento 
TERMO n.__9 
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"•042,2 04 41
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AMA 

HAIM SEVERIRA DE OLIVEIRA 
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0 ?Aims: 

0 referido é verdade e dou fé. 
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1' REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO I CULTURA 

Colégio Estadual 7 de Setembro 
Panto Mato Grosso 
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ill. 
SÉRIE
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6441 44. -rzgLYAJAC'l  

Nome do Estabelecimento 
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, cQto g  (7 
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ESQUEMA BÁSICO DE VACINAÇÃO 
NO PRIMEIRO ANO DE VIDA 

VAGINA 
PROTEÇÃO 

CONTRA 

IDADE: Ink 
ciar a par-

tir de 

N° DE 
DOSES 

INTERVALO 
ENTRE AS 

DOSES 

Antipólio 
Oral 

Poliomielite 
(Paralisia 
Infantil) 

2 meses 3 2 meses 

Trfplice 
(DPT) 

Difteria 
Coqueluche 
Tétano 

2 meses 3 2 meses 

Anti—
Sarampo Sarampo 9 meses 1 — 

B.C.G. Tuberculose ao nascer 1 _ 

CBS: 1. e necessário que sejam aplicadas todas as doses recomen-
dadas. 

2. Aplicar uma dose de reforço de vacinas Antipólio e Trfpli-
ce, um ano após a terceira dose. 

Documento válido em todo o Território Nacional como comprovan-
te de vacinação. Não pode ser retido. (Lei n° 6.259, de 30/10/75). 

ESQUEMA BÁSICO DE VACINAÇÃO - 

NO PRIMEIRO ANO DE VIDA 

I - 
VACINA 

1 PROTEÇAO 
1 CONTRA 

IDADE: lni-
ciar a par- 

tir de 

No . DE

DOSES 

INTERVALO 
ENTRE AS 

DOSES 

Antipólio 
Oral 

Poliomielite 
(Paral isia 
Infantil ) 

2 meses 3 2 meses 

Tríplice 
(DPT) 

Difteria 
Coqueluche 
Tétano 

2 meses 3 2 meses 

I 
Anti—
Sarampo Sarampo 9 meses 1 — 

l 7:.C.G. 
L ' 

Tuberculose ao nascer 1 __. 

OBS: 1. É necessário que 
dadas. 

2. Aplicar uma dose de reforço de vacinas Antipólio e Tripli-
ce, um ano após a terceira dose. 

sejam aplicadas todas as doses recomen-

MINISTERIO DA SAÚDE 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÕES 

CADERNETA DE VACINAÇÕES 

amc,1_& 6NOME: fl 
DATA DO NASCIMENTO. / g/

NOMErD P,0\1,S•  LO iyt( }(1.C.2 O. 
cQ ika'U —Ti/WS 

ENDEREÇO:  Cc ' 

fp 2-1 (f t c-

MINISTËRIO DA SAÚDE 
SECRETARIA DE SAÚDE 

PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÕES 

CADERNETA DE VACINAÇÕES 

/11 d-4 

DATA DO NASCIMENTO:  1J  /002  / 

NOME DOS PAIS -  114.4•0 

e242(f A) 

ENDEREÇO:  

cxe

Documento valid° ern todo o Território Nacional como comprovan-
te de vacinação. Não pode ser retido. (Lei n° 6.259, de 30/10/75). 
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REPCBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
SSTAO0 DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Rlc s; 

I _ 

L I ba 

30 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimento 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Pedro gYntetdia lit acid 
TABELIÃO 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  57/A, FOLHA n.  177VQ 

.31 Cur,ta 

Nilza Maria Barros Maciel Corriic 
Escrevente Juramentado 

Felicio Carlos Lemos dos Santo' 
Escrevente Juramentado 

TERMO n.  75.04 

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital foi registrada 

uma criança do sexo  Masculino  nascida no dia  02  de  Março  de 1.984 As 

05:30  horas, n  o H ospital Geral—nesta Capital== •.. 

com o nome de ANDRÉ VILELA MARTINS DE OLIVEIRA .... 

filh  cl  do cidadão  Helio Nunes  de Oliveira  Filho ... 

e de J3i .4'  Celeste Mar tins Nunes de Oliveira ... 

Registrado  09  de  Março

Obs.: Declarante: 0 Pai 

de 19 84 

• 

0 referido é verdade e dou fé. 

, 

Cuiabá,  09  de -- Marg o 

••(_.

kgistro Civil 

de 19 84 

'Tand de (JCL-auto ,...-4actin,s 
Fad, Juramentada 

artárlo 3 Of 1,A, 



...--..........,...,s.....,.....• • 

ICr.r:(5,-:o Co s'° Oficio 

LU 
Cse5 

• 

)7i9.1

REPÚBLICA FEDER ATI VA DO MI A SIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

, e0,140 0 17-qtladia 

TABELIÃO 

3° Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Civel, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos. 
Casamentos e de (Antos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  57/À FOLHA n.  177V 52 

aciei 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Escrevente Juramentado 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

TÉRMO IL 75. 0 47 

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital foi registrada 

uma criança do sexo  Las culino nascida no dia  02  de  Earç o  de 1.984 às 

0 5: 30  horas, n  o Hospital Geral —nesta  Capita1=10 

com o nome de  ANDRÉ VILELA MARTINS DE OLIVEIRA .... 

filh  co  do cidadão Hello  Nunes 
de_ 

Oliveira Pilho 

e de D a. Celeste Ma rtins Nunes de Oliveira 

Registrado  09  de  Março

Obs.: Declarante: 0 Pai 

de 19 8 4 

•••• 

referido é verdade e dou 16. 

z 0,10 

• 

Cuiabá,  0 9  de Mar o 

elltlegistro Civil 

Wond Se ofrauto 61tavans 
Fte, Juraniontada 
Cart& to 3 Of!, I 

de 19 84 
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ESTADO DE 

COMARCA DE " 

REGISTRO CIVIL 
Crosse 

murlicirio DE 

DIS1RITO DE 7;

• c"."r 

:1"  Oficial do Registro Civil 

Cevie•-' 1 1ip  Casamento 
12•• • • 

CERTIFICO que, sob o n.0 , a fls. , do livro n.o 

de Registro de Casamentos, verifiquei constar que no dia 
9E1 , , Dr• 77.1n10  OT.1-77,I7A 717.2:n dei  toi leito o casamento de 

e CELESTE 'DE OLIVEIRA I:LAY:TINS 

contraido perante o Juiz  de Paz, Jogo de Souza

, _Joao Francisco dos Anjos, P Y 6rola de Oliveira ar_,/ e as testemunhas 
tins, Iourerberg R. Nunez Roche, Delra Gelli Nunes Rocha l Fran-

disco Pereira Y. Filho, Heliete V. de Oliveira Larques e outros. 

Me, nascido  nesta Cidade de 

J Lin h o(06) . . ,de  2-952 
engenheiro civaiols 

12. de 

profissio AdomiciliadP 
e residente nesta Cidade. . • • • 
Hello Nunes de Oliveira . 

e Ana Vilela de Oliveira  

Ela, nascida  nesta Cidade de Poxo.réo.....MT -  

••••••••.•••••••••••••3..• — • — •—•,—•—•—tos__ 2 de  sete-nbre( 09 ) • • 1.956 

profissio  estudante  domiciliada 
e residente nesta Cidade   filha. de 
Jubal Lartins de Siqueirl 

do Código Civil Brasileiro. - Observações: 
parci:..1 de bens - • - • •-• - • • -•-• • -• -• • --; 

• • 

49 

04  de  "1 1 h O (07

• • • • • • • • • • • • • I • • . •  ; , 
. . • • , •, ,•,•. •, •, •, • . •, •, I , • 4 

e haria Severina de Oliveira 1.S.artins . O O O O O O O • 

a qual passou assinar-se  cLSTE ARTIS NUNES DE OTIVETRA . co.op, • 

Foram apresentados os documentos a que se refere o art. 180 N.os  e 4, ( 

O regire ,̂ adotadO 4..13 •dé‘ errun}2..7 

O referido é verdade e dou ft. 
Poxoréo...1:T 

D. B. e S.  77"

1. S. D. S/A - Ord. 517/5 

04 

- sh444.1va , •had 
,; 4 

1000;;,,‘,;•, ... • 1%4 U. 

• 

"--)le 19  El

0 11 



• 
Aie31[..)0 DE VIDA E

..Eu,  CEVESTE MAiTINS NUNES DE  ORIVErRA 

Oiaixo 2351nado, bresileirO, casado, 

:contratado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO MATO GRO3 

.S0'- t-)EMAT, atesto para fins da percepgao de salerio fmulia, glue 

iesideM comigo (Rua,: Travessal. Avenida) 
. . 

 , neste Estado, vivendo sob 'minha tu-

tela, de acordo com o Art. 40 do Decreto nra 53.153 de 10.12..0, os: 

seguintes filhos de 14 silos, a saber: 

e) 

f) 

g) 

h) 

Firmo o presente, declaramos que as informagiies aqui' 

constantes so de minha inteira responsabilidade. 

Cuiaba, Mt.,  20.' de Julho de 19bl 

•• 



COMPANHIA Of DESENVOLVIMENTO DO CSTADO Of MATO OSOSSO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMULARIO NP 02 (Quem preenche - Chefe de Setor/Sego) 

PERFI L INDI V IDUAL 

NOME: 

Parte 

CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS SETOR: PERFURAÇA-0 DE POÇOS 

A 

atrasado ou falta ao serviço: 1. ASSIDUIDADE: Chega 

nunca rar;-imente frequentemenl 
te 

sempre 

2. CRIATIVIDADE: Apresenta disposiggo criativa e atuante: 

deficiente 
X Excelente Boa' • Regular p/fungao 

3. SENSO DE RESPONSABILIDADE: Execute ou procura executar com esmero 

os trabalhoq a ;le confiados: 

X Excelante Bom Regular Deficiente 

4. VONTADE DE PROGREDIR: Identifica nele(a) emeenho em aperfeiçoar-se 
no desempenho da fungao? 

X 
Entusiasma 
de 

Eefergo 
bom 

Pouco nenhum 



COMPANHIA DE OEIS'ILNYCH,VIMP NI 0 DO ESTADQ OE MATO GROSSO 

2) 

5. Dentre as 10 9ualidades positivas exigidas do servidor, classifL 
que o funcionaria analisado: 

I. Qualidade de Trabalho 

Muitos erros 

Erros frequentes 

Erros ocasionais 

Perfeigaa desejada 

Expecionalmente perfeito 

III. Autosuficiencia 

E 
EE3 

II. Quantidade de trabalho 

El 
El 

Insuficiente 

Razoevel 

Suficiente 

Acima da media 

Excepcional 

IV. Iniciativa 

S6 Execute trabalho c/assis 
tencia permanente 

Necessita de frequente assis 
tencia 
necessita de ocasional super 
visZo 
necessita de rara supervisao 

nao precisa de superviso 

V. Tirocínio

E 

Insuficiente 

Razo6.vei 

Su7iciente 

ED Boa 

El Excepcional 

E 

a 

no tem iniciativa 

pouca iniciativa 

regular 

boa 

excelente 

VI. Colabaragao 

E 
E 

nenhuma 

alguns 

Regular 

Doa 

Ótima calabaragaa prestada 



COMPANHIA D 5NV v rflQ DO ESTADO OE MATO GROSSO 

VII. et¡ca profispional 

Insuficiente 

EI 
Ei Boa 

Ótima 

Excelente 

Regular 

IX. Aperfeiçoamento funcional 

••••••...1 .

Ngo demonstra 

pouco aperfeiçoamento 

regular 

bom 

Eitimo 

3) 

VIII. Conhecimento do trabalho 

.01•0111.111.

Insuficiente 

Regular 

Boa 

ri Ótima 
Excelente 

X. Compreensgo dos deveres 

E 

n o tem 

alguma 

regular 

boa 

Otima 

6. Usando os.c6digos abaixo, avalie 0 desempenho do funcion4rio em 
questgo: 

CÓDIGOS: A - Excelente B - Superior C - Satisfat6rio 

D - Imsuficiente E - Deve ser substituido 

X - novo p/avaliar 

1. Assimilagao 

2. Conhecimento i do Trabalho 

3. Qualidade do.Trabalho 

4. Quantidade do trabalho 

5. Confiabilidade. tiknica 

.1•4 

6. Cooperagao 

7. Pontualidade 

B. Asseio 

9. Relagiies humanas 

10. Capacidade de tomar 
decisgo 

ti
ti
E 
E 



COMPANHIA DE OESINVOLVImENtO 00 ESTADO OE MATO GROSSO 

4) 

7. CONSIDERA UM ESTUDO PARA REMANEJAMENTO DENTRO OU FORA DO SETOR 

7  Urgente ri Nocessgrio Posteriormen 
te 

nao 

8. Dentro do maior principio de Justiça de a chave de avalieçgo: 

1. Ser promovido imediatamente 

2. Ser promovido mais tarde 

3. Jg trabalhando c/potencial mgximo 

9. COMENT4RIOS: (Citar pontos fortes; pontos fracos; medidas toma-
das para corrigir erros; aprecia9a0 geral sobre o 
funcionar lo). 

A referida funcionaria contratada em 19110/73 e recomendado 

Pu5",:.1 ;eciassificaç6o coufgrme C‘j. ug 4.04 jie 04/n2/74,j-in rjr -Enrs _n-cy,tplm 

demonstrado ser uma excelente servidora  trabalhando com a maxima  pontualida-

de  e eficiencia, secretariando os Setores de Perfuraggo e Geoluia, executan-

do serviyps gerais de detilografia para os seguintes Setores: Perfuracao Geo 

logia, alem da colaboragao efetiva nos serviços de datilografia ' 
•••••••••••••••••• 

da MFTAMAT  e Comisseo Habitacionalt pelo que recomendo-o para promogal. 

Cuiabg, 29 de abril de 1974 

ENG.° OStXf-DLO GO ES CARtÇIRO 

CHEFE DO SETOR 



COMPANHIA, Or ,APPENVOLVIMINIO 00 CSTA00 Dl MATO GNOMIC 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMULARIO Ng 03 (A SER PREENCHIDO PELO PRCPRIO FUNCIONARIO) 

PARTE A: DADOS PESSOAIS 

1. NOME:  ett6 4re- '¡)[7 62L4L/rtiqit A'. 7 'vs 

2. SETOR:  1NF PegfW 04-C44S 

). CARGO:  Dfi7it-000/1/4 

4. FORMAVIO PROFISSIONAL: 

5, DATA DE ADMISS110:  D./..t0,4 3 

6. RENDIMENTOS RECEBIDOS EM 1973:.

• a) SalL.io: fis.S  C917

h) Gratificag.go:  

c) 

d) Ajuda de Custo:Ei 

e) Kilometragem:  

f) Outros: a 

TOTAL: 6iZ2(ô'd
7. DESERIO0 DAS ATIVIDADES CORRENTES (RESUMIDAMENTE) 



COMPANHIA DA .11e,OINVOLVIM/LNTO bflCIITAOCI p 11; MATO CAOSOO - 

B. QUAIS OUTRAS ATIVIDADES REMUNERADAS EXTRA-CODEMAT? 

9. VOCÊ ESTUDA, ATUALMENTE?  %5J/41

QUAL 0 CURSO?  -TELAP.W /3e- El. 7/24 .DILS 

SEMESTRE OU ANO QUE ESTUDA  .3,42 sorici&I7A67 

10. GRAU DE INSTRUO0 

o 
osi 

E 

o 

PRIM/TRIO 

GINASIAL 

COLEGIAL OU TrcNico : 

SUPERIOR CURSO: 

MS - EM: 

PHd. EM: 

E-Jrgfri),43

11. OUTROS CURSOS: (Extensgo universit;ria, p6s-graduaggo, etc) 

-Datdoy 



• 
COM?AnitiOA Or. >1.191NvOi.vimeNto 00 TA00 OE MATO cROS/M) 

3) 
PARTE B: AUTO-AVALIA00 

1. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA 0 SEU RENDIMENTO NO TRABALHO ? 

••••••••••••••,, 

Excelente 
••••••••••••• 

•••=10.1111.010. 

Bom E Regular Frace 

2. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A SUA ASSIDUIDADE E SUA OBEDIENCIA AO EXPE 
DIENTE? 

Excelente' 
••••••••••••••••• 

Bom 

••••••••.004111. 

Regular 

.1.111•1•14111.14 

Fraco 

3, COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A SUA DISPOSIO0 PARA CRIAR, INOVAR E DAR 
SUGESTaES DENTRO DO SEU AMBIENTE DE TRABALHO? 

10001.•••••••• 

Excelente 
.111.001014•0111•01. 

Bom 1--1  Regular 

41•••••••••••• 

Fraco 

4. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A QUALIDADE TrCNICA DOsSELETRAOALHOS JA EFE 
TUADOS? 

Excelente Bom LI Regular Fraco 

5. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA 0 RELACIONAMENTO DA CHEFIA DO SETOR, COM VO'l 
CC? 

Excelente Born 1 1 Regular 

6, CONSIDERANDO A CARGA DE TRABALHO QUE EXECUTA, ACHA-A: 

Excessiva Normal 

7. VOCÊ 5E CONSIDERA INTEGRADO NO SETOR? 

F1(1 Excelente Born 

f--1 
Pouco 

f--1 Regular 

E Fraco 

muito 
pOuco 

Fraco 



COMPANHIA OR ...)rineNvotvimaroto fpn ISTAO0 Dg MATO 011OSVO 

4) 

8. VOCÊ GOSTARIA DE SER TRANSFERIDO PARA OUTRO SETOR OU OUTRA FUNOO? 

O 

• 

X1 sim 
(JUSTIFICA R RESPOSTA): 

N.A.0 
•••••••••••••••• 

44.4

NO SEI 

9. ENUMERAR AS SUAS ATIVIDADES ENTSICAS NA COMPANHIA ESTIMANDO 0 TEMPO 
GASTO EM CADA UMA DELAS EM PERCENTAGEM. 

ATIVIDADE - 1: 
ATIVIDADE - 2: 
ATIVIDADE ._ 3: 
ATIVIDADE - 4: 
ATIVIDADr - 9: 
ATIVIDADE - 6: 

q)Ctol( CO ç/t S. .0 % 
, 8 — 

44,4, 110 'JO % 
Se /t .

1 
e 
lo 

13 

% 

TOTAL  100 

10.• QUATS AS ALTERAVIES SALARIAIS SUAS NA OODEMAT? 

Na Adnissg 

Alterag 

7?g. Alterag 

3g Alterag 

4g Alterag 

5g Altera 

Sg Alterag 

Alteragg 

3g Alteragg 

SALARIO COMISSÃO-etc 

, 

TOTAL DATA/ALTER/VC 
l 

095 

) 6 7/9 417 6720,0 , ///0 3 17,97 i / 0 6 ,eidrA 
io 
10 
LO
o 

.c) 
.._ 

o 

o 

o E E 



COMIANYIDA DE .11•INVOLVIMENVO DO 1491'400 DL MATO GOLOSSIO 

5) 

11. CONSIDERA JUSTA A SUA ATUAL REMUNERA00? 

.10•1111••••••••1111 

SIM NAO 

12. QUAIS OS PRINCIPAIS FATORES QUE INFLUEM NEGATIVAMENTE NA PRODUTI-

• 

VIDADE 'UA? 

4447c00

13.QUAIS OS PRINCIPAIS . FATORES QUE INFLUEM - POSITIVAMENTE NA SUi , PRO-

DUT VIDADE? 

gat ÇLI/1.,t :41 lit 4acLA )14C4-0)-12 1/erivt' 

cee_ 

14.TEM ALGUMAS SUGESTUES SOBRE MUDANÇAS OU MELHORAMENTOS NO SEU SETOR 

OU NA CODE AT PARA ELIMINAR OS FATURES NEGATIVOS CITADOS? , 



COMPANHIA DE JCIIENVOLVIMENtO Dfl CSTAC,0 DIL MATO GROSSO 

6) 

15. f4TARI) E ACR SUNTAR ALGOILZI1AR UMA RESPOSTA_ANTERIOR? 
vte  

ftL V 4- .1 

  6kett:J-7 

16.A0 EXIGIR AUMENTO SALARIAL, QUAIS OS ARGUMENTUS QUE CABERIAM AO 

SEU CASO? 

AUMENTO DO CUSTO DE VIDA 

••••••••••••• 

MEUS GASTOS Si1.0 ACIMA DO MEU ORÇAMENTO 

••••••••••IIW 

-TEMPO DE SERVIÇO E MAIOR 

0 SALARIO ESTA AQUEM DA MINHA PRODUTIVIDADE 

Ei 0 SALARIO ESTA AQU I DO MEU CURRICULUM 



400M PA NHIA Or DIMPAVO NTO DO %WAD° DO MAIM 41101130 

PARTE C 

FIRMAS ONDE TRABALHOU ANTES DE INGRESSAR NA CODEMAT 

og 

1  62.c .fri;de 4 

2 

3 

4 

110/141,4  L Pe E.360,06" 

ENDEREÇO: CIDADE  PdXü/Zi: 

FUNM EXERCIDA PERIODO 

ATRIBUIOES OU T.11/12ALHOS Q EXECUTOU DENTRO DA FUNOTO: 

ENDEREÇO: CIDADE 

ram EXERCIDA PERIOD° 

ATRIBUIOES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNOD: 

ENDEPEÇO: 

FUNÇT40 EXERCIDA 

CIDADE 

PERIOD() 

ATRIBUIÇUES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇAO: 

ENDEREÇO 

FuNvto EXERCIDA 

CIDADE 

PERIOD 

ATNIBUIOES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA 1UNÇ1TO: 



k, 
' ^f A •W k rt

• 

.;111111,7r,••••••••••f• : 

IMYLLT. 1.1.6.13

•••• ••• 

A o,•

.1\q, 

,..%,,jrzgazirralmr,1117177:-.-

r 

senac SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL 
AMPIIENTEAP„i0 21EIDEL11 DialTO E10000 

MINIM Mill\LIDLO TEDEBOIIMI wami 

ClIEWE11111FIIICAI 
Confere o .presente Certificado a 

o 
CELESTE DE OLIVEIRA KARTINS 

por ter concluído coin aproveitamento o curso de  AUXILIAR IS PESSOAL 

culABA 

Diretor egional do SENAC Diretor 

• 

• — 
,•••1 

0.„17;- . • —,;
t

d 
• `e V 

, 22 de NOVEMBRO de 1. 97 4 

rmagSo Profissional Aluno 

• 
- - rr -r+nrr , *  , • 

r i  ‘‘, 1•1. /V. NÍNY`••• ,, ,, 
V .4'  % 

# • r ". A 'iv \if V \r• +, y V V O •f V 

• -p----e:"4-r•. • *-17-1- 7,',.177,,'",77." - A,,"•' ' -jy r•r3.: ',"•• •-t • ¡if— -‘ 

t-j 

t-1 

— <•>. — =-1 

,•••-• 

• I 1 1 111 1 I I 1 MI E II MO 01 



.....aulumulinium um _Nun NEIN Mil 

CURRICULO PROFESSORES CARGA HORÁRIA 

Generalidade: Da Carteira Profissional 

do Trabalho - Dos Livros de Registro ou Ficha de Re 

gistro de Empregado - Da Duraggo de Trabalho(SalArio) 

Das Ferias - Do Contrato Individual de Trabalho - Fa 

se PreparatOria cayl Exercícios .Pratico com Confecgao 

de Folha de Pagamento - Guia de INPS - FGTS - contri 

buigao Sindical - Fundo de Garantia de Tempo de Ser 

viço(FGTS) - Instituto Nacional de Previdencia Sodi 

al(INPS) - Relag3es de Empregados - Programa de Inte 

graggo Social - Rescisao de Contrato de Trabalho. 

I, pypiKo -- to T. 1 

--, Lev.. 
,v9 it 

JOSÉ AVELINO RIBEIRO JUNIOR 1,2012s. 



• GRUPO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIWDUAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 

80AVISTA SEG. VIDA 
C.G.C.: 33.498.411 

, 

E ACIDEN 

NUMERO DO CERTIFICADO APCILICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001j71..5 )”0)1 3 DO 1 521' 001 OtC 01/(55/84 
A_ 

ESTIPULANTE C. a C. 

CIA JE DEsENvoLvimElro OD :WAD) DE MATO GROS 03474053/0001-32 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

CELESTE OE OLXVEikA MANTINS 000y000879 25/09/56 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMOS. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

*********** **4.50).)00 kick. 500.000 ****Oriririrk ********* **** **Or 

B E N E F I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(AO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULARIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



ip GRUPO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INIADUAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

fiAVISTA SEG. VII A E AcxnEt4 
C.G.C.: 33.493.411 C.G.C.: 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

00055 1-4 001952 

ESTIPULANTE 

C 001 000 01 /05484 

C. G. C. 

CIA DE DESENVOLVI MENTC 00 EST MATC GROSS 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

CELESTE DE CLI VEIRA MARTINE 000000000C 25409/56 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. 13.H. • ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

*4, 4- 500. 000 *********** ********iti *******11* ********* ******* 

e 
B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



GRUPO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO IN* L DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/ ACIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

DOAVISTA SEG. VIDA E 
C.G.C.: 33.498.411 

ACIDEN 
a&c.: 

NÚMERO DO CERTIFICADO 

000561-4 

APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001952 000000 001 000 
ESTI PULANTE 

01/11/83 
C. G. C. 

CIA OE DESENVOLVIMENTO OU EST MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

CELESTE OE OLIVEIRA MARTINS 0000000000 25/09/56 
1--

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A.M.D.S. D.H. -ATÉ 180 DIAS D.I.T. -ATE 380 DIAS 

**1.600.000 *****Ikk***. *fik********* ****Scittlk* *itrilr****** *&***** 

B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

2 



GRUPO 

ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INI4/9AL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO El ACIDENTES PESSOAIS 
COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

DOAVISTA SEG. VIDA 
C.G.C.: 33.498.411 

E ACIDEN 
cac, 

NUMERO DO CERTIFICADO 

000561-4 

APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

001952 000000 001. 000 01/11/83 

ESTIPULANTE C. G. C. 

CIA OE DESENVOLVIMENTO OU EST MATO GROSSO 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS 0000000000 25/09/56 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. D.H. -ATÉ 180 DIAS OLT. -ATE 360 DIAS 

**1.600.000 *********** ***** ***** * ********* iktrit****** Ikik***** 

B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERÁ(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIDUAltE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OU ENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

BOAVISIA SEG. VIDA E ACIDEN 
C G C.: 33.498.411 

NUMERO DO CERTIFICADO -V- APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL 
NY 

DATA INICIO 

001071-5 000000 000159 001 000 31/03/83 

ESTIPULANTE CG. C 

CIA DE DESENVOLVImENTO DO ESTADO DE MATO GROS 03474053/0001-32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS 0000000879 25/09/56 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE A.M.D.S. D.H. • ATE 180 DIAS D.1.7 • ATE 360 DIAS 

*********** **1.600.000 **1.600.000 ********* ********* ******* 

-1 
B E N E F I C I Á R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



OUPO 
ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CIA VG 
-4-

CERTIFICADO INDIVID DE SEGURO DE *VIDA EM GRUPO E/OU IDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

C I A A PC 

ATLANTICA CIA. NAC. SEGUROS aaa: 33.055.146 C G C 

- V-
NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL 

V 
DATA INICIO 

000538-8 x 0007'28 000000 001 000 
_A_ 

01/03/83 
EST I PULANTE CGC. 

CIA DE DESENVOLVIMENTO 00 EST DO MATO GROSSO 03474053/0001-32 

ED RAD O MATRICULA DATA NASCIMENTO 

CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS 0000000000 25/09/56 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. - ATE AMDS D H. • ATE 180 DIAS D 1.7 ATE 360 DIAS 

*1,1.600.000 *********** *********** ********* ********* ******* 
B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) A0(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE it DATA DO ÓBITO. 



¡ORURO • 
ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIV.AL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/O CIDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

C.G C 

6C4VI STA SEG. VIDA 
C G.0 . 33.498.411 

E AMEN 

-i 
NUMERO DO CERTIFICADO 

001 C71. ..5 

APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000000 OCC159 001 000 01/03/78 

ESTIPULANTE CGC. 

CIA CE DESENVCL V IPENTC DC ESTACO CE M A TO GROS 

SEGURADO 

CELESTE OE OL I VE IF A MART INS 

03474053/0001-32 

DATA NASCIMENTO 

25/09/56 

MATRICULA 

0000000879 

IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV, PERMAN ATE A.M.D.S. D.H.-ATE 180 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

*It ** ***Me 

> 

it *It 11400..000 ****400.000 **km*** ********* ******* 
< 

BENEFICIARIOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERÁIÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



ÓRUPO 
C IIIIIII:1  ATLANTICA-BOAVISIISEGUROS 

CERTIFICADO INDIV./ cAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/O IDENTES PESSOAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA ARC 

ATLANTICA CIA. NAC. SEGUROS 
C G C. 33.055.146 C G.0 : 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE ARC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000508-8 000728 000000 001 000 
_..A._ 

01/02/T4 

ESTIPULANTE C G C. 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO EST DO MATO GFOSSO 03474053/0001-32 

SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS 00130000000 25/09/56 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV PERMAN ATE A.M.D.S, OH -ATE 180 DIAS D I T ATE 360 DIAS 

****400.000 *********** *********** ********* ********* ******* 
BENEFICIAR OS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERÁ(Á0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-

NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

_ - - 



07010101010,010I0Sar ;(010)NOINAMAIMIONeteleitolkign0015101grir lagge101410 

el COMPANHIA BANDEIRANTE DE SEGUROS GERAIS 
• C.G.Ó.. 61.599.74.2 

CERTIFICADO INDIVIDUAL 
"TODAS AS COMUNICAÇÕES RELATIVAS AOS PRESENTES SEGUROS, 
INCLUSIVE ALTERAÇÕES E CANCELAMENTOS DO CONTRATO, SERÃO 
FEITAS DIRETAMENTE AO ESTIPULANTE, COMO REPRESENTANTE DO 
SEGURADO, CONFORME AUTORIZAÇÃO DESTE, EXPRESSA NO RES • 
PECTIVO CARTÃO PROPOSTA" 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE VIDA 

EM GRUPO E/OU DE ACIDENTES 

PESSOAIS COLETIVO. 

EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS 

N? APÓLICEL
.VIDA 

50163/ I IQ 

CERT. CONJ. 

I 

N? APÓLICE 

932253 

CERTIFICADO 

)'i

CERTIFICADO 

1 

CERT. CONJ. 

I I 

DATA INICIO 

 rA tAild 
1 ESTIPULANTE SETOR 

4SPEm AT ASSOC SERV RU8 EST M T I COU;MkTE D 
1 NOME DO SEGURADO , 

1 MATRICULA 

kCELESTE DE OLIVEIRA mARTINS 
VIDA EM GRUPO MORTE ACIDENTAL INV PERMANENTE DIÁRIAS HOSP D.I.T. 

L 21.00'(4 ' 0i; I 2o.0o0.0i) I 2000000 
NOME cONJUGE !DATA INICIO 

VIDA EM GRUPO MORTE ACIDENTAL INV PERMANENTE A.M D.S. DIÁRIAS HOSP. 1 D.1.7 

LT 

BENEFICIÁRIOSS 

WOOLINA DE OLIVEIRA ''ARTINSeIR ik BELY'Á a r l.,Ivt. ' !;;T • 
eIoltmm ' 

• _ 
RIM *0111 17. 

ANONOCOMONMANNOMMON01010 JIVONATATOMMOMMONM 

  ...011111,

/// 
n rApiTAL SEGURADO SERA PAGO AOS BENEFICIÁRIOS INSTITUÍDOS OU A OLIAI5OUER OUTROS 
INDICADOS POSTERIORIAENTE, DESDE DUE ESTEJA BA VIGOR 0 PRESENTE CERTIFICADO. 



op

ifidiftortfikafOrroMINMENNTOONOWAIEW" idiraiRIKWA 
COMPANHIA 0'. DEIRANTE DE SEGUROS GERAIS 

C.G.C. 61.599.742 

CERTIFICADO INDIVIDUAL 

"TODAS AS COMUNICAGDES RELATIVAS AOS PRESENTES SEGUROS, 
INCLUSIVE ALT 6059 E CANCELAMENTOS DO CONTRATO, SERÃO 
FEITAS DIRETA)4 TEKÁQ. ESTIPULANTE. COMO REPRESENTANTE DO 
SEGURADO, C R E AUTORIZAÇÃO DESTE, EXPRESSA NO RES-
PECTIVO CART OPOSTA" 

1
VIDA EM_GRUPO 

N? APÓLICE 

- 50147/. 

1 ESh.PULANTE 

CERTIFICADO INDIVIDUAL DE VIRA 

EM GRUPO E/OU DE ACIDENTES 

PESSOAIS COLETIVO. 

ACIDENTES RESSOAIS 

CERTIFICADO .CERT. CONJ. N° APÓLICE CERTIFICADO I CERT. CONJ. DATA INICIO 

1 .: 418- 1 
• 

:10Attell DO EirAn0 IA 'plIATU GROt$0 
lt.NOME DO SEGURADO 

kcE-LEsTE IA OLIVEIRA MARTINS 
VIDA EM GRUPO MORTE ACIDENTAL INV. PERMANENTE 

47; L. 16°680100  I 1 

.m7`' 
• 

...NOME CONJUGE 

itrx iceRto§. 
A uE OLIV tA MAR ii i IRMA 

I 

441111-

AM D.S. 

SETOR 

SEM SETOR 
MATRICULA 

DIÁRIAS DIARIAS HOSP. D.I.T. 

!DATA INICIO 

CIDA EM GRUPO, MORTE ACIDENTAL INV. PERMANENTE AM U.S. 'DIÁRIAS HOSP. 

I I 

II CeITAL SEGURADO SERA PAGO AOS BENEFICIARJOS INSTITUlbOS OU A QUAISQUER OUTROS 

r"!lttKfsi'tgo.to.otwotootototoymototeotgoxmtotovogi* ywyteygtootoyoyiqqp oo. 
INDICADOS POSTERIORMENTE, DESDE QUE ESTEJA EM VIGOR 0 PRESENTE CERTIFICADO. 

-o B022 

DI. T. 

:41!1.150 

•• • 

-4 1

-.4rr 



• 

• 

• U'u Los 

• T-. 

CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COD TOINC 

00391 
BOO 

1 
N CONTA 

01-7688-0 
SEMANA MrS ANO 

12.86 

fale6731'65 64' 60 CELESTE MARTTNtliMES OLIVEIRA**04044;** 

COD DESCRIÇÃO REF VENCIMENTOS DESCONTOS 

13 
1/ 
46 
47 
48 
50 
53 
5/ 
70 

SALARIO FAMILIA 
FERIAS {DG} 
I.A.P.A.S. S/ FERIAS 
IMPOSTO DE RENDA S/ FERIAS 
A.S.C. S/ FERIAS 
SEGURO BOA VISTA 
CAPEMI - SEGUROS 
CAPEMI - CONSIGNACAO 
DENTISTA/CESAR 

2,0 80,40 
5.718,90 

514,70 
199,00 
38,99 
71,74.
22,89 

1.549,12 
1.500,00 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

BASE INPS 

********,** 

BASE A P T 

********,** 
TO N NTOS TOTAL DI ti 'ONTO, 

***5.799,3e***3.896,44 
VASE AIS 

***5•718,90
VALOR BATS 

*****457,51 VALOR LIQUIDO ***1.902,86 

FL No 1 

• 

• 

• 

• 

• 

• 11 • 

• • 

RECEBI A IMPORTÂNCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA ASSINATURA 



IllENTRE COM SEU =IGO E SENHA 

s r poninsu+ 

ill ENTRE COM CONSULTA 

EGET/16/0515/01444/36+ 

Iii BANCOCIDADE S/A 

1139285+ 
0804.1547 

141 1 q285CDSPB BR 

r44 
52302CDMT PR 

BANCOCIDADE SA 

AG.- CuIABA 

144 EMPRESA - CIA DES ESTADO MT - CoDEMAT 
ENDERECO- PALACIO PAIAGuAS CPA CID.-

I
NCmE- CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS 
IDENT.sIsTEmA- 16.0515.01444.36 UN-TR.-00000 CART./SER.- 081041/289 

EXTRATO F.G.T.S. 

CONTA OPTANTE 

C.G.C.- 003474053/0001-32 
CUIABA uF-MT 

DT.ADM.- 01.10.73 Tx.Ju.- 3 DT.OPC.- 01.10.73 

DATA HISTORICC 
01.12.87 SALDO ANTERIOR )4; 01.12.87 JCM CREDITADOS (INDICE 0,3336970) II, 15.12.87 DEPOSITO NOV/87 

Zpi
27.01.88 DEPOSITO DEz/87 

k 01.03.88 JCM CREDITADOS (INDICE 0.5804580) 
11.03.88 DEPOSITO DE7/S7 1111 11.03.88 JCM RECOLHIDOS 

14h1 11.03.88 DEPOSITO 
11.03.88 JCM RECOLHIDOS 
01.116.88 JCM CREDITADOS 0.6420200) 

TOTAL DE DEPOSITOS DE JCM 

3?.606.41 si.1q9,28 614.001,69 
41 )3. ()/0,L/ c't 

_ 

13'4 NLA5 
AS MOVTmPNTACOES DE 06/88 EM DIANTE EsTAn EM PROCTssAmT7NTO, PODENDO 
ESTE DEMONSTRATIVO NAO ESPELHAR TODOS Os LANOAT,TFNTOS DESTE CONTA . 

h.**1 
;41 

JAN/88 

(INDICE 

TOTAL 

VALOR 
174.231,74 
94.141,79 
.9A1.46 
7.496.34 

132.9A1.22 
2.207.9 
1.328.06 

388 9 
229.96 

238.417.02 

SALDO ATUAL 



1139235+ 
0804.1547 

1,-(69285CD5PP DR 

652302CDMT DR 

DANCCCIDADE SA 

ENTRE CON SEU OODIGO E SENHA 

ES4g/EE4R+ 

ENTRE COM CONSULTA 

EGET/16/0515/01444/36+ 
BANCOCIDADE S/A AG.— CuIAPA 

EMPRESA — CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 
ENDFRECO— PALACIO PAIAGuAS CPA CID.—

EXTRATO E.G.T.S. 

C.G.C. 003474053/0001-32 
CUIAPA UF—MT 

NOME— CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS 
IDENT.SISTEMA— 16.0515.01444.36 UN—TR.-00000 CART./SER.— 081043/285 

,CONTA OPTANTE DT.ADM.— 01.10.73 TX.JU.— 3 DT.OPC.— 01.10.73 

HISTORICC VALOR 
n1.12.87 SALDO ANTERIOR 174.231,74 
01.12.87 JCM CREDITADOS (INDICE 0,3336970) 54.141,75 
15.12.87 DEPOSITO NOV/87 2.963,46 
27.ni.R8 DEPOSITO DEZ/87 7.456,34 
01.03.88 JCM CREDITADOS (INDICE 0,5804580) 132.561,22 
11.03.88 DEPOSITO DEZ/87 2.287,95 
11.03.88 JCM RECOLHIDOS 1.328,06 
11.0 .88 DEPOSITO JAN/88 388,59 
11.03.8A JCM RECOLHIDOS 225,56 
01.06.88 JCM CREDITADOS (INDICE 0,6420200) 288.417,02 

TOTAL DE DEPOSITOS TOTAL DE JCM SALDO ATUAL 

32.6n6,41 581.395,28 614.001,69 

AS MOVImENTACOES DE 06/88 EM DIANTE ESTAO EN PROCESSAMENTO, PODENDO 
ESTE DEMONSTRATIVO NAO ESPELHAR TODOS OS LANCANENTOs DESTA CONTA . 

TLEM 



C O D E, M A 

RENDIMENTOS GRUTOS 
IMPOSTO RETIDO 

NA FONTE 

5.1 - Selgtrio 

5.2 - 13g Salgtrio 

5.4 

5.5 

5.6 

5.7 

5.8 

- Horas Extras 

- Gratificaggo 

- Premio 

- Representaggo 

- Lilometragem  

- Insalubridade 

T O T A 
, 

DEGUÇ E S CEDULAP, ES BS 

6.1 

6.2 

- IPEMAT 

- IMPOSTO SINDICAL 

TOTAL 

7.1 

, I 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA BS 

7.1 - PENSA-0 ALIMENTÍCIA 

7.2 - SEGURO 

7.3 - ASSDEIACAO ATLTIEA EODEMAT 

7.4 -ASPEMAT 

TOTAL  

RENDIMENTOS N0 TRIBUTAVEIS ESS 

8.1 - DIARIAS 

8.2 - AJUDA DE CUSTO 

8.3 - SALARIO - FAMÍLIA 

TOTAL 



80DEMA1 COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• ••••• 

• FICHA DE IDENTIFICACAO .• . 

1" DADOS PESSOAIS Ctq 01.8873-0 
N 2 DA MATRICULA . 

_ 
4 —ANOTAÇÕES 

NOME , 

CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA DA TA ( ALTERACOES ) VENCIMENTOS E CARGOS VAL OR 

DATA NASCIMENTO: 

25.09.56 

NACIONALIDADE : 

BRASILEIRA 01.07.74 NÍVEL 08 846, 

1.288, 

1.523,

1.836, 

3.133, 

5.064,

7. 0 5 0 , 

8.601, 

11.743 , 

16.497, 

16.497, + 
7.0 2 4, 

13.024, + 
13.600, 

35.714, + 
19.988, 
50.171, + 

28.079, 

72.949, 4" 
40.835,

. 
103 . 036 , + 

57.724, 

115.400, 

178.870, 

268.693, 

455.114, 

744.033, 

1.265.405, 

NATURALIDADE: 

PDXORIO/MT 
pRonssio, 

01.12.74 NÍVEL 10 
ENDEREÇO: 

RUA PRES. RODRIGUES ALVES N2 250 — MORADA DO SOL 01.01.75 AUX. ADMINISTRATIVO N-1 0 
PAI 

JUBAL MARTINS DE SIQUEIRA 
ESTADO CIVIL : 01.01.76 " n n 

MAE 

MARIA SEVERINA DE OLIVEIRA MARTINS CASADA 
01.04.77 AG. ADMINISTRATIVO N-12 

n 
2— DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 01.01.78 " N-13 

" 
11 II II 

Ga. N2 

370.130 
DATA 

23/02 /73 
SERIE . 01.01.79 

REAJUSTAMENTO EM 22% 
ORGA0 EXPEDIDOR 

SSP/MT , 

01.11.79 

 01.01.80 AG. ADMINISTRATIVO N-13 CART PROF N . . 2

81.043 

SERIE 

285 4

DATA EXP .: 

/ / 01.07.80 " n n if 
CART. DE 

RESERVISTA 112
CATEGORIA REG. MILITAR: 

01.09.80 " n n n 
TITULO N2

14.769 
ZONA: 

5 q. 
SECÇÃO

-
: 

4 
5 

ESTADO : 

MT 
C PF. N 2

104.490.351/15 
PASEP N 2

1006.814841-8 01.01.81 " n n n 

3— DADOS FUNCIONAIS 01.07.81 tt fl II II 

DATA DA ADMISSÃO: 

01.10.73 
FUNÇÃO: 

DATILÓGRAFO 
NATUREZA DO 

CARGO ADMINISTRATIVO 
OPÇAO FGTS 

01/10 /73 
01. 01.82 " lf ff 11 

4— ANOTAPCIES 01.07.82 " It tl t, 

PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

01.10.73/74 20.11.74 17.12.74 01.10.80/81 04.01.82 03.02.82 01. 83 ,,01. 
ff If II 

31.10.74/75 20.10.75 06.11.75 01.10.81/82 23.11.82 23.12.82 01.05.83 " n If il

01.10.75/76 07.06.77 07.07.77 01 10 02/R3 02-07-84 21.07.84. 01.07.83 II If REAJUSTE " 

01.10.76/77 13.09.77 13.10.77 01.10.83/84 28.01.85 27.02.85 01.10.83 REAJUSTE NÍVEL 17 

01.10.77/78 18.05.78 18.06.78 01.10.84/85 06.01.86 04.02.86 01.01.84 REAJUSTE 

01.10.78/79 07.02.80 08.03.80 01.07.84 REAJUSTE 

01 .10.79/80 05.03.81 03.04.81 01.01.85 REAJUSTE NÍVEL 17 
-4131/02 



4- ANOTAÇÕES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

Classificada ao N-08, com o salrio de 4 846, a Especial Emp. e Sal. ref. ao ano de 78, o valor de 0 
partir de 01.07.74, de acordo com a Res. 02/74. 

, $ 168,80. 
Classificada a partir de 01.12.74, ao nivel 10, ' 
, 

com o salario de $ 1.288, conf. CI ng 020/424 de 26.11.74, 
autorizada pelo Sr. Dir. Superintendente. 

A partir de 13.11.78 a 20.11.78 a servidora ficou a disp.2 

siço da Junta Eleitoral como fiscal na cidade de Poxoreo/MT. 

Conforme CI 017/79, do Setor de Serv. Aux. com despacho ' 
Concluiu o Curso de Auxiliar de Pessoal em 22.11. do Dir. Adm. Fin., foi transferida do mesmo a partir de ' 

74, pelo SENAC, conf. Certificado arquivado em sua pasta. 11.01.79. 
Encontra-se de licença para tratamento de saUde ' A partir de 05.02.79 a 13.02.79, ficou suspensa dos seus' 

por 60 (sessenta) dias, a partir de 08.04.75, a 08.06.75 
9 serviços, em razIo de -falta cometida por V.Sg, em vista de ' 

conforme Atestado Medico arquivado neste Setor. • , 
. 

ter recebido e retido indevidamente a Importancia devida a 

, 
Encontra-se de licença medica para tratamento de t, 

saude a partir de 08.09.75 a 30.09.75, conf. Atest. Medico. 
CODEMAT. Esclarecendo-lhe inclusive que a prtica de nova ' 

, 
falta poder acarretar-lhe penalidade mais severas e ate ' 

A partir de 28.06.76, foi transferida para o Dep.' \ 
111SMO rescisa) de seu contrato de trabalho, por justa cau-

Administrativo9 conf. CI 016/151 do Dir. Técnico e autoriza
- 

da pela Dir. Administrativa. 
, 

sa nos termos da Legislagao Trabalhista. 
, 

A partir de 01.01.79, passou a perceber o salario de $... 
Foi aumentado o seu salario para 0 1.523, conf. Res 

7.050, conf. Res. 02/79. 
01/75 a partir de 01.01.75. 

Encontra-se de licença medica por 05 (cinco) dias a par - 
Em 01.01.76, passou a perceber 01.836, conf. Res. ' 

tir de 19.03.79 a 23.03.79. 
03/76. 

Descontou Imp. Sind. a favor do Gov. Fed. Cont. Esp. Em. 
De acordo com a Res. 03/77, foi reclassificada para 

e Sal. ref. 79. 
Agente Administrativo NIvel 12, com o salL.io no valor de 

Encontra-se de licença medica por 15 (qUinze) dias a par-
4 3.133, a partir de 01.04.77. 

tir de 10.12.79 a 21.12.79. 
Descontou IMPOSTO SINDICAL, a favor do Gov. Federal 

, 
conta Esp. Emprego e Salario ref. ao 77 o valor de 4 61,20: 

Conforme Port. 07/80, foi designada a exercer a fungao de 

al. S. Serv. Ax. durante o afastamento do titular em gozo' 
Conforme resolugao 01/78, a.partir de 01.01.78, pas 

sou a perceber 4 5.064, como Ag. Adm. Nível 13. 
de ferias regulamentares percebendo a gratificagao prevista 

a partir de 22.04.80. 
Descontou Imp. Sindical a favor do Gov. Fed. Cont. Conforme Port. 26/80 foi designada nara exerner a func . 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDEHTIFICACAO 

1 DADOS PESSOAIS 
NE DA MATRICULA • 

4 -ANOTACOES 
NOME , 

CET:PISTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA DA TA ( ALTERAOES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 
DATA NASCIMENTO: NACIONALIDADE : 

12.04.88 

12.06.88 
1 2.07.88 

u 11 u 

12.08.88 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-21B 

AJUDA DE CUSTO AC-04 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL-21—B 

AJUDA DE CUSTO ACy04 
Perdeu a Gratificação N-7, 21—B 

62.508.00 

24.282.00 
76.794,00 

29.831,00 

76.794,00 

NulauuDADE: Plionssio, 

ENDEREÇO: 

PAI Emun CIVIL: 

MAE 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAPAO 
R G. NE DATA SERIE: 

ORGÃO EXPEDIDOR 

CART. PROF. NE SERIE DATA EXP.: 

/ / 
CART. DE 

RESERVISTA NE 
CATEGORIA REG. MILITAR: 

TITULO NE 

' CPF. 

ZONA : SECÇÃO: ESTADO: 

NE PASEP N 2

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO: FUNCÃO : 

NATUREZA DO 

CARGO 
OPÇÃO FGTS 

4- ANOTACOES 
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

r•rtnian _ a I . . I,. n 



e 

4-

flr

ANOTAÇÕES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

,... 
glatificagao prevista para o cargo, a partir de 16.03.87. A partir de 12.01.88,passou a perceber o sa14rio de 

:Z$ 34.516+13.409,00 de Ajuda de Custo conforme Res.001/88. 
-.A partir de 01.04.87 passou a perceber o salrio de 

A partir de 1$.02.88,passou a perceber o salArio de 
3410.482,00 +CZ$6.238,00 de Gratificagao conforme Res. 03/87.czs 37.688+14.641,00 Ajuda de Busto conforme Res.002/88-

Encontra-se em licença medica por 07 (sete) dias, no Conforme Portaria n224/88,revogou a Portaria de n2084/87 

perlodo de 18.10.85 a 24.10.85, conforme Atestado Medico. que designou a servidora para exercer a fungo de Chefe do 
, Setor de Material e Patrimanio,a partir de 22.02.88. 

Encontra-se em licença medica, por 12(doze) semanas 
, --Ctinforme Portaria n228/88,a servidora foi designada para 

no periodo de 17.02.87 a- 11,05.87,-eonforme Atestado Medico. exercer a função de Chefe do Setor de Relação Humanas,perce 

A partir de 12.05.87,passou a perceber o salário de bendo a Aujuda de Custo referente ao simbolo AC-04 no valor 

Cz$ 12.578,00 +7.486,00 de Gratificação de acordo com a Res. de CZ$ 14.641,00,a partir de 22.02.88.

n214/87. ,-A partir de 12.03.88passou a perceber o sa14rio de 
--Conforme Proc. n23.519/87, a servidora foi Reclassi CZ$ 43.790+17.011,00 Ajuda de Custo conforme Res.009/88. 

ficada para o nivel 21-B,a partir de 01.07.87,Autorizada pela A servidora encontra-se em licença medica de 07.06. 'a 09. 
Excelência o Senhor Governador do Estado„passando a perceber 

.06.88, conforme Atestado Medico apresentado e arquivado ' 
o salário de Cz$ 19.272,00+ 7.486,00 de gratificação. 

em sua pasta. - 
A partir de 12.06.87,passou a perceber o salário de 

Cz$ 23.126,00+8.983,00 de gratificação de acordo com a Res. A servidora encontra-se em licença por 03 (tres) dias , 
16/87. 

Conforme Portaria n2157/87-A,a servidora foi desig- acompanhando o filho que se encontra enfermo , Período da 

nada como Menbro,para compor uma Comissão de Avaliação refe- licença : 18.07 'a 20.07/88. 
rente alienação dos velculdm considerados como sucata 01 
(um) locomovel,inserviveis as atividades da Companhia. A partir de 12.06.88 passou a perceber o salario de Cr$ 
Esta Portaria Entrara em Vigor a partir de 02.09.87. 

A partir de 12.09.87, passou a perceber o salArio de
62.508.00 Nivel 21 Ajuda de custo AC-04 Cr$ 24.282.00,con 

Cz$ 24.577,00 + 9.547,00 de gratificação, conforme res.30/87.forme resolugao n2 15/88. 

A partir de 12.10.87,passou a perceber o sa14rio de A partir de 12.07.88,passou a perceber o salário de 

CZe 26.119+10.146,00 de Gratificação de acordo com a Res.33/ CZ$ 76.794,00 + 29.831,00 de Ajuda de Custo conforme Res.21/ 

87. 88. 
. A partir de 12.11.87,passou a perceber o salArio de ...-Conforme Portaria n2 72/88,a 'servidora foi Dispensada 
CZ$ 28.940+11.242,00 Ajuda de Custo conforme Res.35/87. da Chefia do Setor de RelagOes Humanas, a partir de 01.08 

1.988. 
A partir de 12.12.87,passou a perceber o salL-io de 

CZ$ 31.611+12.280,00 de Ajuda de Custo conforme Res.37/87. A servidora encontra-se em licença Medica de 15(quinze) 

dias conf.Atestado Medico a partir 0- 02/08/88 a 16/08/88, 

apresentado P arauivArin . 11-1 QII /-vmci---
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CODEMAT 
• COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICACAO 

1- DADOS PESSOAIS 
NOME 

N ° DA MATRICULA' 

4 - ANOTACOES 
CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

DATA NASCIMENTO: 

DA TA ( ALTERAC5ES ) VENCIMENTOS E CAR GO S VALOR 
NACIONALIDADE : 

NATURALIDADE : PROFISS -.iO : 

ENDEREÇO: 

PAI 
ESTADO CIVIL : 

MAE 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAPAO 
R G. N9 DATA 

/ / 

SERIE' 

ORGÃO EXPEDIDOR 

CART. PROF. N9 SERIE DATA EXP.: 

/ / CART. DE 

RESERVISTA N2
CATEGORIA REG. MILITAR: 

TITULO N9 ZONA : SECÇÃO. ESTADO : 

C PF. N 9
PA SEP N 2

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO. FUNCÃO : 

NATUREZA DO 

CARGO 
OPÇÃO FGTS 

4- ANOTACOES 
PERIOD° ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIODO PE RIODO DE GOZO 

:ODIGO - 4131 /02 

II 



4- ANOTAÇÕES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

83. 

Encontra-se de licença medica por 84 (oitenta e qua-

tro dias) por motivo de GESTAQKO, a partir de 01.03 a 

23.05.84. 

A partir de 01.10.83, passou a perceber o salL'io de 

4 268.693, por motivo de reclassificagâ'o conf. Res. 21/83. 

A partir de 01.01.84, passou a perceber o salL.io de 

4 455.114, conf. Res. 27/83. 
A partir de 01.07.84, passou a perceber o salario de 

4 744.033,.N-17 conf. Res. 12/84. 
Esteve de licença medica no periodo de 15 (quinze)di 

as, 19.11. a 03.12.84, por motivo de doença conf. Atestado' 

Medico. 

Esteve em licença medica para acompanhamento de seu 

filho nos dias 29.10.84, conforme CI Ng 190/84 do S.S.A. 

Esteve de licença medica por 05 dias a partir de 

05.11.84, conforme CI Ng 190/84 do Setor de S. Auxiliares. 
, 

Esteve de licença medica por 07 dias a partir de 

12.11.84 a 19.11.84 por motivo de doença conforme CI N 2

192/84 do S.S.A. 

Esteve de licença medica por 05 dias a partir de 

22.10.84 a 26.10.84, conforme CI Ng 184/84 do S.M. 

Esteve de licença medica por 15 (quinze) dias a par-

tir de 19.11.84 a 03.12.84 de acordo com a CI N2 200/84. 

Esteve de licença medica por 04 dias a partir de 

08.10.84 a 11.10.84 de acordo com a CI Ng 174/84 do Setor 
prir r'rq Au encontra-se ar uivado em sua asta' 

suspensa. 
, 

A partir de 01.01.85, passou a perceber o salario de 

4 1.265.405, conforme res. 21/84. 
A servidora encontra-se de licença medica no periodo' 

de 21.01.85 a 25.01.85 por 05 dias para tratamento de sa-C1-

de. 

A servidora encontra-se de licença medica no penado' 

de 11.03.85 a 28.03.85 por 15 dias para tratamento de saii-

de. 

A servidora encontra-se de licença medica no periodo' 

de 17.04.85 a 19.04.85 por tres dias para tratamento de sa 

ide. 
e 

A servidora encontra-se de licença medica no periodo' 

de 03.07.85 a .95.07.85 por 03 dias para tratamento de 

saude. 

A partir de 01.07.85 passou a perceber o salario de 

4 2.238.798, de acordo com a resolugZo 11/85. 
Conf. Res. 01.86, passou a perceber 4 4.239.164,. 
Conforme Res. 05/86, passou a percebera$4.192,73. 

Conforme Resolugo 07/86, passou a perceberCZ$5.199,00 
, 

A partir de 01.01.87 passou a perceber o salario de 

Z$6.239,00, conforme resolugZo n2 01/87. 

A partir de 01.02.87, passou a perceber o salario de 

48.735, conf. resolugZo de n2 02/87. 

—Conf. Port. 084/87 foi designada para exercer a fungao 

e Chef e Patrimonio percebendo a ' 

MI I I UI II II ui II 3 11111 11 11 iiii iii 111 11 ii i iii i ii in ii HE In IN iv 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

FICHA DE IDENTIFICAÇA0 

1- DADOS PESSOAIS 
N 2 DA MATRICULA • 

4 - ANOTAÇõES 
NOME , 

CET:ESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA DATA ( ALTERAC6ES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO: NACIONALIDADE : 

01.07.85. 

01.01.86 

01.03.86 

01.04.86 

01.01.87 

01.02.87 

16.03.87 

01.04.87 

12.05.87 

12.07..87 

12.0F.87 
, ,.., , 

12.09.87 

12.09.87 

12.10.87 
is U 

12.11.87is ss 

12.12.87 
It ” 

12.01.88 
u fi

12.02.88 
11 If 

22.02.88 

ll.03.88 
12.o4.88 

12.04.88 

REAJUSTE NÍVEL 17 
fl tt It 

II fl II CZ$ 
fl ,t II CZ$ 

REAJUSTE SALARIAL NÍVEL 17 

REAJUSTE SALARIAL NfVEL 17 

UHEFE DO SETOR PATRIM8NIO 

REAJUSTE SALARIAL NfVEL-17 FG-04 

REAJUSTE SALARIAL N-17 FG-04 
RECT.' 

•,, , _ . . 

RECLASSIFICADA AO N-21-B FG-04 

REAJUSTE SALARIAL N-21-7 Fn-04 

Reajuste Salarial Nivel 21-B 

Reajuste FG-04 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-21-B 
GRATIFICAÇÃO FG-04 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-21-B 
GRATIFICAÇÃO FG-04 
REAJUSTE SALARIAL NfVEL-21-B 
AJUDA DE CUSTO AC.-04 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-21-B 
AJUDA DE CUSTO AC-04 

REAJUSTE SALARIAL N-21-B 
AJUDA DE CUSTO AC-04 

CHEFE DO SETOR DE RELAÇOES HUMANAS 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL-21B AC-04 
REAJUSTE SALARIAL NIVEL-21-B AC-04 

* VERSO 

2.238.798, 

4.501.355, 

4.192,73 

5.199,00 

6.239,00 

8.735,00 

8.735,00 + 
5.198,00 

10.482,00 + 

A .. ',88 + 
7.486,00 
19.272,00+ 
7.486,00 
23.126,00+ 
8.983 00 

24.577,60+ 
9.547,00 

26.119,00 
10.146,00 

28.940,00 
11.242,00 
31.611,00 
12.280,00 

34.516,00 
13.409,00 

37.688,00 
14.641,00 

37.688+14.641 

43.790+17.011 

50.880+19.765 

NATURALIDADE, PROFISSIO: 

ENDEREÇO: 

PAI Esuin miL, 

MAE 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
R G. Ne DATA 

/ / 
SÉRIE : 

ORGAO EXPEDIDOR 

. . CART PROF Ne e ., S RIE DATA EXP 

/ / 
CART. DE 

RESERVISTA Ne 

CATEGORIA REG. MIL ITAR : 

TITULO Ne ZONA: SECÇÃO : ESTADO : 

C PF. Ne PASEP Ne 

3- DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO: FUNCIO : 

NATUREZA DO 

CARGO 
OPÇÃO FGTS 

/ / 

4- ANOTAC6ES 
PERIODOADOUIRIDO PERIOD° DE GOZO PERIODO ADQUIRIODO PERIOD° DE GOZO 

- 

come° - 4131 /02 



4- ANOTAÇÕES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 

de aff.S.S.Aux. a partir de 01.09.80 fazendo jus a gratifica 

ggo FG-03. 

A partir de 01.11.79 teve seu salrio reajustado ' 

em 22% de acordo com a Lei 6.708 percebendo 4 8.601. 
A partir de 01.01.80 passou a perceber 411.743, N-

13 con. res. 01./80. 
Descontou Imp. Sind. a favor do Gov. Fed. em 80 a 

importgncia de 3 391,43. 
A partir de 01.07.80 passou a perceber 016.497, 

conf. Res. 12/80. 

A partir de 01.09.80 foi reclassificada mesmo NI - 
vel conf. Proc. 3.376/80, autorizado pela Diretoria. 

A partir de 01.01.81, passou a perceber o salrio' 
de 0 24.300, e 13.600, de grat. conf. Res. 02/81. 

Descontou Imp. Sind. a favor do Gov. Fed. Cont. 
Esp. em 1.981 a importgncia de 0810,. 

Conforme Res. 08/81, passou a perceber o salrio 
de 0 35.714, + 19.988, de grat. a partir de01.07.81. 

A partir de 01.01.82, passou a perceber o salrio 

4 50.171, + 28.079, conf. Res. 03/82. 

Conforme Res. 14/82, passou a perceber o salrio 
4 72.949, 4. 4 40.835, de grat. a partir de 01.07.82. 

Conforme Atest. Medico, a serv. entrou de licença 
medica de GESTAQKO, a partir de 24.12.82 a 24.03.83. 

A partir de 01.01.83, passou a perceber o salrio 
de 4 103.036, + 4 57.724, de grat. conf. Res. 01183. 

Conforme Portaria 014/83 foi disuensada da Chefia 

de 

de 

do Setor de Serv. Aux., a partir de 15.03.83. 
Conforme CI ng 155/83, ficou respondendo pela Chefia do 

S. Serv. Auxiliares durante a ausencia do titular em viagem 
no periodo de 12 a 16.05.83. 

Conforme Of. GL/ng 991/83 e Proc. 2.710/83, esteve' 
a disposigao da Assembl. Legisl. no periodo de 03 a 25.06 
83. 

A partir de 01.05.83, passou a perceber o salrio 
de 115.400, conf. Res. 06/83. 

A partir de 29.07.83, retornou a CIA., voltando da 
Ass. Legislativa (Lid. do PDS) no perlodo de 03 a 06.83 a 
29.07.83, conf. Of. GL N2 1.437/83, arq. em pasta suspen-
sa. 

A partir de 01.07.83 passou a perceber o salrio de 
4 178.870, de acordo com a Res. 09/83. 

A partir de 01.07.83 passou a perceber o salrio de 
0 178.870, conf. Res. 09/83. 

Conforme Proc. 2.377/83, a servidora teve direito ' 
ao adicional de 5% sobre o salrio ipsico, a partir de 
01.06.83. 

Conforme Processo 4.214/83, Contrato de Assist. Teo 
nica ng 73/83, a servidora foi colocada a' disposiggo da 
Secretaria de Ind. Com, por prazo de 01 (um) ano a partir 
de 12.09.83, devendo a mesma enviar mesalm. At. de Freq.' 
e Relatorio ao Dir. Adm. Financeiro. 

Conforme Proc. 6.334/83, o servidor teve direito ao 
Adicional de 5% sobre o salrio losico, a partir de 27.10. 



R E C I B O 

RECEBI do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

• Grosso CODEMAT, o Certificado da ApOlice 

ng 728, referente ao Aditivo de Alteragao do Ca 

pital Segurado. 

VAP/asm. 

cuiab ,SYde ey270.4n9 de 1971. 

Ce4-1•74---e, Vee c't 
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11. 

E 19 JA . FEV. MAR. ABR. MAI. 

Imposto Renda Retido 

na Fonte • 

Sj Cr$ 

Salário Contribulgáo 
i. 

IPEMAT S/ Cr$ 

LIQUIDO A RECEBER 
? / ' 'OD 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. JAN. FEV. MAR ABR. MAI. JUN.' TOTAIS 

Salários it 74,500 II:i .)CD 11? Li`z7,t-7 _Y (1 ;-) P 7/3 ._‘..1 1( 143 tV 
Gratificações 

, i 
500D 3 

Representagáo 
, 

Horas Extras //, 7(/-?, Cr'-' 'tS 00 6-0 

Diárias

it 

Sub- Total 11 4(15 ') Lf.W3.61) 493,ti - 6, 11 ?(I?¡)-
Salirio Família 

Ajuda de Custo 

13.* &dark) 

TOTAL DOS 
PROVENTOS . . -. .4 4•343.(TD d',)--7 V& ,1-- 0 if qlq )̀9 4C:tf ; ' 11,1I-13 0') 1 

CONSIGNAÇÕES Cod. JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. TOTAIS 

IPEMAT-Cont. q3 g c, fn q3gc- 93g 1-, -) c 9.,t.i_D 4S
ASPEMAT ZÇ,Ct-' :On) S0,1r2- So 9 ) . --091') • • 
Cont. Sindical 

Seguros 

3q.,_ .1 ,-

/r .r i CT ./ / 0(0' /:. ti, C _q j 00 00 
1 

_ 
SUB TOTAL DEDUTiVEL 

IMP. RENDA 1 Li t . 
i r ') s, l 2

, . • 
/ . LIL .1Lir .72,2.

OUTRAS CON- 
SIGNAÇÕES 

Cod. JAN. FEV. MAR. ABR. MAI. JUN. TOTAIF. 

BEMAT S/A 

Cons. c 7 .- ort'uii ) - r Jo --, , 
_ 

Saldo 

Adiantamentos 

Cons. 

Saldo   

Cons. 

Saldo 

Cons. 

Saldo 

-- 
_ 

-- - A.A. CODEMAT 

SUB TOTAL %./ - 

Imp.Rend.Ret.Font. 

— 
TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES #f 070,C ' '7:' ) ' 0 i' -) .i OT 1 cy  

ANULAÇÃO DE 

PROVENTOS (/ , Q0 •\- 0' 0 



OBSERVAÇÕES: Deocentar e nov.79 a out.80 a parcela de Cr .t 1.070,00, ref. a =Yid% 

Confarme Portaria n2 07/80 foi designado a ocupar o cargo de Ch.Setor de Serviços Auxiliares durante o afastamento do 

Titular em gozo de frIrias percebened6 a gratificagao prevista a partir de 22.04.80. 

Conforme Fortar ia NQ. 26/60, passou a responder pelo setor de Serv. Auxiliares, a partir de 01.09.80, fazendo 
jus a gratificaçU FL -3. 



,Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

DECLARAIXO

Declaro, para os devidos efeitos da Instruggo Nor

mativa da Secretaria de Administração nQ 01/80 de 04 de agosto de 

1980, publicado no D. 0. de 14/08/80, que as minhas fungges dentro 

da Administraggo Federal, Estadual ou Municipal so as seguintes: 

(MGM 
CONTRATANTE 

LOTA00 SALIM() 
GRATIFICA 

gOEs—
OUTROS 

RENDIMENTOS 
5: 5,:e7 z,- 

TOTAL ... ..... .... 0$ 23. 5021, 00 

Para que possa produzir os efeitos de direito, assino a 

presente, que a expresso da verdade. 

Cuiab (MT),17 de  SETEMBRO de 198° 

NOME: CE L [ESTE DE OL TVEIRA MARTI.NS 

QUALIFICAÇA0:  ALENTE ADMI*NISTRATTVO 

ENDEREÇO: 0 di- Le' 6" _ 

VIDE-VERSO 



INSTRUOES PARA PREENCHIMENTO DO QUADRO 

A) bRGKO CONTRATANTE: Nome do Orgao.pelo qual o dervidor e con 

tratado. 

B) LOTA00: Nome do ;rgao ou repartigao onde o servidor esta lotado. 

C) SALÁRIO: Salirio atual. 

D) GRATIFICAOES: Qualquer forma de gratificagao por exercicio de 

chefia ou cargo /e em COMiSBa0. 

E) OUTROS RENDIMENTOS: Verbas de representagao, ajuda de custo, au 

xilio moradia e eventuais. 

F) NOME: Nome completo. 

G) QUALIFICA00: Nacionalidade, estado civil, profissao. 

H) ENDEREÇO: Endereço atual e completo. 

OBSERVAIOE S: 

1). A omisso ou falseamento de informagao, sujeitarA o signat&rio , 

as sangaes do Artigo 299 do COdigo Penal, alem da rescisao con

tratual, nos termos do Artigo 482, letra "a", da CLT e demais 

cominagoes legais. 

2). 0 presente formul&rio devera ser entregue a CODEMAT at

dia .D2c9/1111L_ 

rios. 

, sob pena de suspenso do pagamento dos 

o 

sala 
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CD as 
>0.

AGO. SET. OUT. . NOV. DEZ. 

Imposto Renda RetidO 
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IPEM;.T S/ Cr$ 

LIQUIDO A RECEBER 
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r r 
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13.' Salário IMQ, 

TOTAL DOS 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

DATA 
20/12/ 85 

PARA 
DIV. ADM; GERAL 

NQ DA CT. 
179/85 

ASSUNTO 

Tendo em vista 

- ao período 84/85, 

de V.Sg, o nome 

a a responder pela chefia 

I 

/ 

-.---------,,.,...----- pl_,,.......---"'"- , ra f; I, \s 
...-

ti?,-.
, ., VA •.:(3.-,...„, 

I , " 

que sairei em gozo de minhas ferias referen-

no dia 08 de janeiro de 1986, submeto sa apreci-

da servidora Celeste Martins Nunes de Oliveira t 

do Setor durante a minha aus'encia. 

. \ 
A t.ecceopeE*1 A T - 

I 771621(e0 

Cheio iio S r de Ser pc,r: I, .A Ares 

ENVIADO POR 
JUREMA JACOB DE MORAES 

DESTINADO A: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA AL I 3--- 2-77--
EM c)C 1 12 r,S'. 
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Ø CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. Ny?-9 
cfel

- O

v ' et" 1- )

lf ()

........................ 

do c'3i1na e ouzo 

Chafe de Setor de Admiuistraodo Salculal 

( S) 0_9 -44).11.)). 

ob,N  (--2. On,

-kr),4,4612-

Vilazie oir-ud Hte 
Ch. Div. Ado Motel 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CHEM, 
Fones: 321-9508 - 9509 I. C. G. C. 03.474.05310001-32 

COMUNICACIO INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE PARA DATA NII da CI 
SETOR DE SERVIUS AUXILIARES 

i 
DIR. ADM. FINANCEIRO 25/05/84 

1 
1 093/84 

ASSUNTO: Solicitag6o (Faz) 

Atraves da presente vimos solicitar a V. Sg., verificar a possibilidade do parcelamen 

to em 03 (tree) vezes, do debito no valor de e$ 142.306,00 em nome da servidora tCELESTE MAR 

LTINS NUNES DE OLIVEIRA,\relativo a CI ng 031/84 do 

vNT 0 

" 
1, Gr A 

GUeliA'ó  " 

• i"ro wit s 
7,asposável

VIST O.

ENVIADO NDIZ: 
NILSON DE A. PINTO 

NH 

Contabilidade. Setor de 

Atenciosame 

ruda Fin ( c 
a Sall. AUXJLIARt.: 

DESTINADA A: 
BENEDITO F. BARRETO. 

 1 1 

RECEBIDA 

EM 



a Q-JYYN 0)•.Q, ) 
!"--) 

clvx ArOZN5-.:A- C—•L C4,‘ 

o C\i".:_,C9s-700e4 
- CODE T - 

ilitenechto tra nça Barreto 
Nita AtIMkiistrotivo Financeiro 

• 



-0 C ODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICApA0 INTERNA 

DE CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA DATA 22/05/S6 

PARA DIVISAO DE ADMINISTRAgA0 GERAL 
N2 DA C.I. 

ASSUNTO Solicitagao (Faz) 

Atraves da presente venho solicitar a V. Sê., conteder-me o gozo de 

10 (dez) dias de minhas ferias, referente ao periodo de 01/10/84 a 01/10/ 

85, a partir de 27/05/86. 

VISTO• 
ga.4, 

ARLETE PINHEIRO F.CARVALHO 

Chefe Setor de Serviços Auxiliares 

Atenciosamente. 

CELESTE DE OLIVEIRA 

ECWATig°NARTINS N.DE OLIVEIRA DESTINADO 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO. 



,Poo 
a9tei 1A(6. 

90.1\-Ak. 

Viiazio utrrudo into 
fain. lids. Garet 
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OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE 
CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

DATA
14/07/86 

PARA 
DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 GERAL 

N° DA C.I. 

ASSUNTO Solicitagao (Faz) 

Atrav4s da presente venho solicitar a V. Se., conceder-me o gozo de minhas 

Orias, referente ao period° de LO/10/84 a 01/10/85, a partir de 15/07/86. 

VISTO: 
CODEMAT - 

r

• A • 
rirt e,ve ,;•-• ) f er 1h 

Chefe Chefe do St.Aor de S. Auxiliares 

— CODEMAT — 

Atenciosamente. 

7u4AZet-e-c--_- 
CELEST RT NS N ES DE OLIVEIRA 

Ena DSM RMARTINS N. DE OLIVE11 ESITWIO DE ARRUDA PINTO. 
RECEBIDA 
EM 



Ciafrvt. GIL ett)&40 GU( 

eCOtdt, `-

• (lc L,J. Pinto 

Gil. DIV. 'Ant. Goal 

6

TY1'.0/Vvv00.ry /R. 

5 

K). 

C...OrYvt 

Af./CA , 1 
atila. 2...it" VN.0 11)0 1.AC 

d , 

1.04,A. C21,-, -/ PYLI""1 "V-Vt- 1,01 , Yrt, 

etirS4>t i e,  dr,( - 1-011L°  
t rYLOU,V1 

1 0( y )  f fYk.i0w-3 GI

(9S-V C)Z.0"-IL C-t e-Vvk-A,  cl&AAAA7 •-'3 

i 
— 

rm v --A-- q;k_ 2-e..tv-COA.40 A-ct•--_ 

lt-tc,--ti4:A-A-- 0124)(-)9111-D Ob v 1 7,- 4_ 

OW oZ,C,1/4 , LA: ‘9.- 0 9,0 d(AÁ:>,

J,A. 4 A9 7 -6 
qUeS 99.1/fra ' 

Cho% do Setl de Adm. de Pessoal 
r•nnCiutAT - 

AAA.Aat,Aotr) 

eLCVN%A. • at. 

/V1A.OS L;(1,.0 

cte-ux-

19PLAA.Ct,1/4 Cv) 

axx;ti,e 

, n

lePi lpiPPF 

ado sAck. at_ 

k,,,-yvuuvut o 

° ckrruda tinto 
Ch, Olv. Gera) 

wan ot • 

19DaxX)-- c,ervkl eck...-Tvve)-LICO 

J,t-Cyva-4-jo 

000-1. A. 

• 

ptoi-m;,,A-4„,ttatutz 

O E AT. 
droi 

//h. Senekie (R MP Gfeticao 

Coordeindor de Estudes e Avaliacdo - i i F j5

C 



• a O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DI MATO GROSSO 

CONTINUAÇA0 DO DESPACHO DA C.I. N2

cc. C6 pf l'12.-Pr F. 

0.4.4Z8,4.6.; 04.4. ca-> 

4.-.1evrw7e-c44; 

(40-7232442c>ttea... 

WWI Adm. Nand** 
CODDIAT - 

dr•••%,

1:) I is. AdVn. jterál 

i 

, . c1(17% ,ediAme jakilo 
(1954,9 4it 46, 

LoVyv, ()Li 

Vila der ruda Pinto 
Mi. Wv. adm. Sara; 

I 04k.A01._ 03k_evL.X, Lo- , C-7 0 

f C-IA.49--

.tz • Lip 

C1,91/71 8  6
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Waxes. d. Va.ques 
Liwie do Setor de Adm. de F essoa 
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CODEMC COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

• 
DE 

SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES. 
DATA 

1 8/ 1 0/85 

PARA 
DIVISXO DE ADMINISTRAÇXO GERAL 

N° DA C.I. 
160/85 

ASSUNTO - ENCAMINHAMENTO-(FAZ): 

Atraves da presente, encaminhamos a V.S2 ., o 

Atestado Medico da servidora CELESTE MARTINS DE OLIVEIRA, referente os 

dias que ausentar e da Empresa. 

Atenciosamente, 

i 
, 

J 67dE4 ir -f
Chefe Setor Serviços Auxiliares • 

ms/ 

ENVIADO POR 
JUREMA JACOB DE MORAES 

DESTINADO A: _ 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO. 

RECEBIDA 
Ervt .M .4 ., ,E -.\-\,...A1/4::;.). 



6v/1:7-1 ele -e,-e• -6 

74 -ti e 

b 
• 

• 

* 

• 



mmo CODEttff 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTA00 DE MATO GROSSO 

(:( AWN ICAÇA0 1 NTI RN 
DE

SERH 02.08.88 

PARA 
DRH 

Ng DA C.I. 
013/88 

ASSUNTO 
Encaminhamento ( faz ) 

Pela presente, estamos encaminhando ATESTA, 

DO MEDICO da servidora CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA. 

— Atenciosamente . „ 
,. 

..g. , níf 
DOROTILDE Elai fYkrA SILVA 

A Setor de Relagaes iumanas 

TWAITEDE F. SILVA I WYNN!. AbE ARRUDA PINTO —1 RECEBIDA 
EM 
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0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAPO INTERNA 

DE SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES DATA 18.04.85 

PARA DIVISÃO ADM.GERAL N9 DA C.I. 048/85 

ASSUNTO 
Encaminhamento (Faz) 

Através da presente,estamos encaminhando a 

V.S!.,o Atestado Medico da Servidora CELESTE M.NUNES OLIVEIRA 

necessitando de 03(tres) dias de afastamento, a partir do dia 

17.04.85, conforme Atestado Medico em anexo. 

Atenciosamente, 

fr."..'' -CODE 

auda Pinto 

o Setor de Serv. Auxiliares 

ENVIADO PORNILSON A.PINTO DESTINADO A: 
VILAZIO ARRUDA PINTO 

ERmECEBIDA 



5,tp cb ?0,94 

Vtiorto (Amu a Pinto 
Ch. Dlr. Adm. Geral • 

• 

O 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE 
opa/SETOR DE PESSOAL 

DATA 
25.04.85 

PARA CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA N9 DA C.1. 488/85. 

ASSUNTO 

le Advertincia Disciplinar (Fax) 

Vimos, pole presente, aplicar-lhe a pena de 

advertencia disciplinar em virtude de constantes faltas ao servi 

go, impontualidade a falta de assiduidade. 

Pedimos-lhe que tal fato no mais se repita 

pois do contrario, sermon abrigados a adotar =Wide/3 mais save-

ram, qua nos sio facultadas pela Lei. 

Atenciosamente 

.„-

Recebi a ariiin 

, .........•. 

CELESTE MART (v. NES DE OLI VEIFIL ------ • -,--- 45.4" 4
4.,o- 3bfeA '14 a•rems.0061 
orotioaDatioe

t

) Esmike0R. c uA SILVA E SOUZA EttiletteMARTINS N;DE OLIVEIRA. RECEBIDA 
EM 



0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

comuNicAÇÃo INTERNA 

DEema 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

DATA 
11.03.85 

PARA 
DIVISZO DE ADMINISTRAQZ0 GERAL 

N2 DA C.I. 
027 

ASSUNTO Solicitagao 

sibilidades 

go/85 da 

NES DE OLIVEIRA, 

fazer uma 

(Faz) 

Através 

no sentido 

servidora desta 

para atender 

Outrossim 

cirurgia, no 

\ / 

da da presente, solicitamos de V.S0., verificar as pos 

de conceder um adiantamento do salério do ms de mar 

C ia., lotada neste Setor, Sra.I CELESTE MARTINS NU 

despesas com tratamento de saUde. 

informamos que a esma precisar é 

Rio de Janeiro. , 

% 

Atenciosamente. 

4 - CODE 

urgentemente de 

i nt ? 
Set. AuxiliaresChefe ld8o°  Setor de / 

g) (  
if 

ENVIADO POR 
NILSON ARRUDA PINTO ERMA ARRUDA • PINTO RECEBIDA 

EM 



A C. E. 
SOLICITAMO UTORIZACAO 

EM 

Maio cittruda Pinto 
Ch. Div. Adm. Geral 
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CODEMAT ESITEPAtIDFEI4:',g2 DISSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

DATA 
15.04.85 

PARA 
uIVISZO DE ADMINISTRAÇ50 GERAL 

N2 DA C.I. 
044.85

ASSUNTO 
Comunicagao 

de Oliveira, 

dia 15.04.65 

(Faz) 

Comunicamos 

tem faltado 

(segunda 

Sem 

-66r 
.-

Ci 
tfr

1; 

qAAJ 

- 

mais, 

a V.S ., que a servidora Celeste 

o serviço desde o dia 12.04.85 (sexta-feira) 

feira), sem apresentar nemhuma justificativa. 

- 

( \ - 
Atenciosamente, 

CODE 
,. 

Martins Nunes

e to 

- 

rruda pinto 
- Chefe do Setor de Serv. Auxiliares 

ENVIADO POR 
NILSON ARRUDA PINTO 

DESTINADO A: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 



AO CEA/ DIRAF.: 

Com referencia ao expostofas_ifil, fomos informados pelo Chefe do 

Setor de Serviços Auxiliares que a servidora vem faltancip constantemen 

te serviços na Empresa, sendo sempre advertida verbalmente. Assim sen 

do, sugerimos uma advertencia disciplinar por escrito, motivada prin 

cipalmente por impontualidade, falta de assiduidade, cabendo tambem' 

anotagoes en sua ficha funcional. 

VILAZIO DE ARRUDA PINTO - 
Chefe da Div.de Adm.Geral 

6ilew 4 404 47/a4lei? 
0/24 atia0(0e,("1",(---ono xfr-(73-4(e.l.F-ers, diux

A AI o 
V(/') 

o 

( 82-

• 



• .„ 

CO DE MAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. NO 044/85 do Setor de Serviços Auxiliares. 

3-2/4t P-eigfivo(r,r 

,K)Ae/740 eQ, ilw-001 //w 
V7.°V/0/7

7 4 1 (77 

CrXi_ 

td 7/1. 6 

af-Jeoezep,:a,z., 
0,42, 

ie fove‘-7 4 ' 721 
/ V7 Soá 

eer,r 4-4a/cter 
Ate,

Ce•-.4 .9/0-2 ce,-.7,--v At . -e-
e-ovte. 

0/15--



C OID E NI AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE ,..-
.. S'

DATA a cyl. .4 (gr./ 

PARA 
-- 

Ng DA C.I. 

ASSUNTO 

cacvsi, RH 

Ao Setor
Para Providenci 

EM / §2

pinto 
Geral 

----47-do o (16 uda 
Ch. Div. Adm 

ENVIADO POR DESTINADO A: RECEBIDA 
EM 



• 

C ODE MAT ESITEAT:41:-EI:hg DISSO 

CONIUNICAÇA0 INTERNA 

E 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

DATA 30.11.84 

PARA DIVISO DE ADMINISTRAQA0 GERAL Ng DA C.I. 202/ 84 

ASSUNTO 

Solicitaggo (Faz) 

Através 

possibilidade de autorizar 

do decimo terceiro, 

OLLVEIRA. 

Tal 

vidora encontra-se com 

Rio de Janeiro. 

V\----

/ 3 FY 6y 

da presente,Solicitamos a V.Sg., verificar a 

o Setor Competente a efetuar a antecipaggo 

em favor da Servidora, CELESTE MARTINS NUNES dd 

solicitagZo prende-se ao fato que a referida Ser 

seu filho internado em uma Casa de Sailde no 

Atenciosamente,, 
OOD .- - 

-, 

A -et-d. Plats 
a% 00 5E76R OE SERV. AUXILIARIES 

ENVIADO POR 
NILSON DE RIEIBUDA PINTO DESVP596 DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 



A' S 

Au 

" 

AF Sett de-- pitra intermat. 

ASSUNTO - solicita Ormuz da
pagamento  anteCTPVo 4to 

8 
seu 13g Salgrio do corrente ano '.afim de 
atender despesas com o 

internamento de seu 
filho, numa casa de SaUde do Rio de Janei

ro. 
- 

INFORMA AO - 
tràta-se de 

servidora desta 
Cia., ora 

solicitando o 
pagamento anteci-

pado de seu 13g 
salgrio, por motivo de do 

enga de seu 
filho, ,y1- s'eri; 

atendida 
de acordo com a lei ou a 

critgrio da Dire-

- ::-‘31.v.ussVAST. 

1100 
1311. 111/4.

A DIV. ADM. GERAL 
REF. : CELESTE MARtIN'S NUNES DE 

OLIVEIRA admiss-go - 
01.10.73 

fungao • Ag. AdM. 
nivel 

17 
salgrio ▪ M 44.033 
lotagao ▪ Serv. Aux. 

O RD 

0 -COD 

toria. 
•C 0 2 E 

Ar • 
//M1 • 

A mum 
PA RECER'- de acordo 

com o art,. Alf 

L9Cahaerte: do. a  SetorcS iivflae 

clq.Degq .N9 57.155/65 e /as 
inforill 

eP e s a I 

goes:)do Setor„o 
pagamento do 13gss lgrio sena efetuado no r.r;s de Ae= zembro, stE, o dia 20/84. Entretant to como se trata de caso de doença, somos de opiniao que lhe seja auto-rizado o 

solicitado 
pagamento do 13g_ salgrio, desde qya'esta 

Diretoria / es ôja de aco do. S M.J. 
AT Cul .1 84 

[-Helena 

e cSouzet
d• P•sseal 

d(5- a ilva a 

AO Da ADM.. E 
FINANCEIRO rscs as infar ções SAW 

.... _Ssihme as teett ipro—ciaçAo io 

Cuiabá 

alt.,...... ...... 4.00 

alto I. a* into 
AWn. Geral 



, et 

PARA 

CODEMA, 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO - 
ESTADO DE MATO GROSSO 

4t^ 

CONIUNICAÇA0 INTERNA 

SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

DIVISO DE ADMINISTRAÇZO GERAL 

ASSUNTO Solicitaçao (Faz) 

DATA 
15/01/85 

N9 DA C.I. 
007/85 

Através da presente vimos solicitar a V. S11., verificar a possibilidade do 

adiantamento do sa15rio do mes de janato/85 da servidora desta Cia., lotada 

neste Setor, SrafCELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, Rara atender despesas 

tratamento de saUde de seu filho, conforme RelatOrio da Assistente Social des 

ta Empresa. 

-ef2-cy-0„ 
oLo o 

ENVIA 
NILSON,. PINTO 

Atenciosamente. 

101% — COD 

s i.a Into 

e do S ir de Say. Auxiliares 

RECEBI Õ ' 

EM 
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CODEMAT ESTADOSMEPNAVNOH COMPANHIA:13EITT CO) D   GROSSO 
COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES DIY/10/84 

PARA 
DIVISÃO DE ADMINISTRAQA0 GERAL 

N2 DA C.I. 
174 

ASSUNTO 
Encaminhamento (Faz) 

Atraves da presente estamos encaminhando a V. S-4., o Atestado 

Medico da servidora CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA. 

Atenciosamente. 

iv3() : \l ipia -
 - 

\ -11 GODS 

o 31---- rud a Pinto 
14TORIDE SERV AUXILIARF. 

Entogor DE A. PINTO DESTINADO A: 
VILAZIO DE A. PINTO 

RECEBIDA 
EM 



.. 

V auda Pinto 

Cb. Dlr. fitim. Geral 

I 

• 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

DATA. 
23.10.84 

PARA DIV.ADM. GERAL iki (2 DA C.I. 
184/84 

ASSUNTO 
ENCAMINHAMENTO (Faz) 

Atraves da presente, estamos encaminhando a V.S ., 

Atestado Medico da Servidora CELESTE MARTINS NUNES OLIVEIRA, necessi 

tando de Cinco (05) dias de afastamento, a partir do dia 22.10.84. 

(''... 

Of

- i 19-4- Atenciosamente 

C 0 I, ji 

rucla Plato 
SET OE SERV. AUXILIAREF 

ENVIM _MR 
bUN DE ARRUDA PINTO DESTINAD7 9 L- milf ZIO DE ARRUDA PINTO RECEBIDA 

EM 
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0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE emg 

PARA 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

DIVISO DE ADMINISTRACAO GERAL 

DATA 
08/11/84

N2 MN , 
190/84 

ASSUNTO Encaminhamento (Faz) 

Atraves da presente, estamos encaminhando a V.S ., 

Atestado Medico da Servidora Celeste 

sitando de 03 dias de afastamento do 

e necessitando de 05 dias de licença 

Martins Nunes de Oliveira, neces 

trabalho a partir do dia 29/10/84: 

a partir do dia 05/11/84. 

Atenciosamente. 

',;011W

,4111011
•

....... 

del°4°11:4 
a into 

.. 

; 10 Setor  de :or. 'unions 

D 

ENVIyf brI_EQR 
uN DE ARRUDA PINTO 

DESTINADO A: 
VILAZIO DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

PARA DIVISO DE ADMINISTRAQA0 GERAL 

DATA 
"27/11/84 

Ng DA 
200/84 

ASSUNTO 
Solicitaggo (FAZ) 

Através da presente, estamos encaminhando a V.S ., Atesta 

do Medico da Servidora CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, necessitando de 

quinze(15), dias de afastamento, a partir do dia 19/11/84. 

‘I'tirdi()

t tid " Qa I 

() - W IN

COD 

Atenciosamente 

uda Pluto 
o€ SERV. AUXILIAREP 

ENVIADO POR 
NILSON A.PINTO 

DESTINADO A: 
VIOAZIO A. PINTO 

ERE 
M

f,6 647// 7/ 
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Vilazio vEctuda pinto 
Ch. Dlr. Adm. Geral 



#11:)/ CODEMAT COMPANHIA DE
DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

DE emg/ 

PARA 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

DIVISO DE ADMINISTRA01.0 GERAL 

DATA 
19/11/84

WMICI 
192/84 

ASSUNTO Encaminhamento (Faz) 

Pela presente, estamos encaminhando a V.S ., Licença 

Medica da servidora Celeste Martins Oliveira, necessitando de sete di-

as de afastamento do trabalho a partir do dia 12/11/84. 

Atenciosamente. 

CODE 

uda Pinto 
DC SERV, AUXILIARES 

ENVIAN POR 
NILbUN ARRUDA PINTO 

DM_ 
POA:DE ARRUDA PINTO 

RECEBIDA 
EM 



ifr) ro /2 V-E

4 2 09 c).5. f'Dc 

6 49 1/, 

7 ";•/t)-s • 
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Ch. Dlr. Um. Geral 
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o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODE M I 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICACII0 INTERNA 

C. P. A. 
CUIABÁ - MT 

DE PARA I DATA IN2 da CI 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 1 DIV. DE ADM. GERAL I 15/06/84 d 111/84 

ASSUNTO: Solicitagao (Faz) 

Através da presente vimos solicitar a V. Sc., verificar a possibilidade de autorizar 

o Setor competente a efetuar um adiantamento de E$ 300.000,00 (trezentos mil cruzeiros) em 

nome da servidora rEMARTINS NUNES DE OLIVEI_!/4 para ser amortizado na folha de paga 

mento do corrente mes. Outrossim informamos que o referido adiantamento ser 4 para des 

pesas com viagem para sua irmã que se encontra enferma na cidade do Rio de Janeiro - RJ. 

I ENVIADO POR: 
NILSON DE A. PINTO 1 DESTINADA A:

VILAZIO DE A. PINTO. 

Atenciosamente. 

_dew 
4123""-tuda Pinto 

SERV. AUXILIARE 
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o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - C OU  T 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

COIABÁ - MT 

DE PARA DATA NsI da CI 
CELESTE MARTINS N. DE OLIVEIRA DIRETOR ADM. FINANCEIRO 

1 
07/08/84 

I 
- 

ASSUNTO: Solicitaggo (Faz) 

Atraves da presente venho solicitar a V. Sg., verificar as possibilidades de con 

ceder-me um adiantamento no valor de E$ 900.000,00 (novecentos mil cruzeiros) para ser 

amortizado em folha de pagamento em 3 (tree) parcelas. 

Contando com o apoio e compreensgo de V. Sg., subscrevo-me 

:5 n 

C/ 
tx° I 

i2-53/44:)' 

(31 
ENVIADO POR: 

CELESTE M.N. DE OLIVEIRA 

Atenciosamente. 

—A(CELE>it M T I/  4NUN1(D OLIVEIRA 

Setor de Serviços Auxiliares 

DESTINADA A: 
BENEDITO DE FRANÇA BARRETO. 

RECEBIDA 

EM 
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o
Companhia de DesenvolVimento do Estado de Mato Grosso - CODE MA I 
I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE PARA DATA N2 da CI 

SETOR DE TESOURARIA DIV.ADM.FINANCEIRA 
1 

16.04.84 
1 

018/84 
1 

ASSUNTO: 

Solicitaao Faz: 

Atrav‘s da presents, solicitamos a V.S., a debitar os saldos de adlan 

tamentos em folha de pagamento dos funcionfirios abaixo relaoionadost 

Celeste Martins Nunes de Oliveira •OOOOOO 2

conforms processo ng 935/84. 

Jose Luiz de Siqueira e$ 15.270,00 t 

monforme processo mg 1.973/84 

PAGO 

DO 

EM 
FO'Lliik 

PNGAMENTO 

1 ENVIADO POR: 

Pedro C.B. Leite 

Atancio 
- 

PEDRO CARLOS 

Oh.--.W1p! 

DESTINADA A: 

Noelita L.G. Souza 

ITE 

read 

RECEBIDA 

EM 



. peetip-i-
.po.eet t ie ,/..,c,)e.-44-„--7, 9

i,z/0 
o DEMAT 

Noeiita eite gitfcta de (Souza 
Chefe da Weibel? de Adm. Financeira 

In • 

A() Seer de 
Para iiimiedeo-pWurr:0•0 • 

EM 

ntonio Carlos c. da Cunha 
Chefe da DIV. de ADM, Geral 

CODEMAT. 
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Companhia de Desenvolv' o do Estado de Mato Grosso - CODEM AT 

O I. C, C - nS.474.5301C001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

DE 
SETOR SERVI 

ASSUNTO: 

Comunicação Interna 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT. 

PARA 
ILIARES SETOR DE PESSOAL 

REF. DATA 
17. 06. 83 

N2 da CI 
197/83 1 

Comunicação Faz: 

Atrave6 da presente, comunicamos a V. Sa. que a 

Servidora CELESTE MARTINS DE OLIVEIRA NUNES, lotada neste Setor, no 

poder e entrar em gozo das suas ferias regulamentarms, uma vez que a 

mesma enconta—so a disposigão da Assembleia Legislativa. 

Motivo psla qual, solicitamos que a mesma sejam 

transferidas para uma outra opurtunudade. 

ENVIADO POR: 

Nilson Arruda Pinto 

DESTINADA 
Juarez da Silva Souza 

Atenciosamente 

RECEBIDA 
EM 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - COD EMAT 
I.:C.G.C. 03.474,053/0001-32 

COMUNICAM INTERNA 

C.P.A. 

Flanges. 321-9500 — 9509 

Culabi - MT. 

NMA 1- DATA I IC do C 1 Pg1T.M.A. Setor de 
Serviços Auxiliares 'Div. de Adm. Geral  30/12/82 ; 308/82 

AssUNT9 Encaminhamento (Faz) 

Atraves da presente, estamos encaminhando em 

Anexo o Atestado Medido", Da servidora desta CIAgenhora 

Celeste Martins Nunes Oliveira., para os devidos fins. 

  .11.10011111, 

I ENV I ARA PQNt 
ODETE P. DA SILVA 

enciabEEMNE = 

S: r L-Vrines dt, O.' PO' r1 

h, do .S. ux harem 

 1 00STINADA A; RECEBID IVILÁZIO DE A. PINTO  um .349 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/001 

COMUNICACAO INTERNA 

C. P. A. 

Fones: 3363-3733-4701-4702 

5363 - 5364 

Cuiabá — MT. 

DE PARA REF. DATA N. da CI 

ASSUNTO continuapao.... 

res de ordem inediavel. 

Esclarescendo ainda, que me comprometo e recolher em duas parcelas de igual 

valor, sendo a l , assim que eu receber o sal;rio de janeiro/79, e a 2d poder; ser 

descontada em folha de pagemento do mes de fevereiro/79 , pelo qual solicito de / 

a devida compreeng;o. 

ENVIADA POR: 

CELESTE OE O. MARTINS 

Atenciosamente 

0 /CELEST . -i) Otd" L LIRA MAHTINS 

DESTINADA A: 

LUIZ CARLOS ARMANI 

RECEBIDA: 

EM: 



• Ao Sorter Contibil, pare os devidos fins. Ap6s, ea Setor de Pessoal, para anotar no 

Ficha e splicer a suspensa discipliner de 06 (oito) dias 1 servidora CELESTE DE OLI-

VEIRA MARTINS, em vista de ter retido indevidamente importincia devida 1 CODEMAT, advor 

tinde-a de quo, na raincidincia, tori es sou contrato de trabalho rescindida par justa 

cause, nos termos da legialagio trabalhista. 

Em 1g/02/79. 

A 1C parcele foi recolhida na Tesouraria da Ci,., no dia 13.02.79, no valor de rflt 3.t20,00 
^ 

A 2C percale foi recolhide em folha de pagamento do ms de Margo/79, no valor de T1 4.01i00 



DE 

Companhi senvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/001 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

Fones: 3363-3733-4701-4702 

5363 - 5364 

Cuiabá — MT. 

PARA 

CELESTE DE O. MARTINS DIR. ADMINISTRATIVO 

ASSUNTO: Comunicaq;o/bolicitegiio (Fez) 

Senhor Diretor: 

REF. DATA 

01.02.79 

N. da CI 

Com a presente venho comunicar e V.Sa., que encontre - se em meu poder, a in 

portancia de El; 7.640,00 ( Sete mil, seiscentos e quarenta cruzeiros), ref. a pagament 

de emprestimo em consignagees da Caixa EconOmice Federal, em nome de : 

WAGNER PACIEL DA FONSECA.„mes de maio/78 pago em 07.07.78 , mas de junho/78 recebid 

em 10.08.78  

EDMUNDO BORGES DO AMARAL ... mas 

bro/77, jan/fev/78 - recebida em 

SEBASTIAU MONTEIRO DA COSTA ... 

BENEDITO R. FIGUEIREDO MACIEL... 

ES 2.650,00 

de novembro/77 - recebida em 10.03.78 1 meses de 

27.06.78  Et 4.020,00 

mes de dez/76 - recebida em 18 04.78 ...ES 755 

mas de rev/76 - recebida em 09 08.77 ...E$ 215, 

Esclarego a V.Sa. que a referida imporfincia foi recebida e indevidamente 

tida por mim, ume vez que necessitei fazer uso dela para resolver problemas particul 
ue 

ENVIADA POR: DESTINADA A: RECEBIDA: 

EM: 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/001 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

Fones: 3363-3733-4701-47 
5363 - 5364 

CUIABÁ — MT. 

DE PARA REF. DATA N. da Cl 

ASSUNTO continuagao.... 

res de ordem inediavel. 

Esclarescendo ainda, que me comprometo a recolher em duas parcelse de igual 

valor, sendo a 16, assim que eu receber o sal;rio de janeiro/79, e a 2Q poder; ser 

descontada em folhe de pagamento do mes de fevereiro/79 pelo qual solicito de / 

e devida compreengao. 

ENVIADA POR: 

CELESTE OE O. MARTINS 

CELEST 

Atenciosamente 

IRA MARTINS 

DESTINADA A: 

LUIZ CARLOS ARMANI 
RECEBIDA: 

EM: 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.0531001 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

Fones: 3363-3733-4701-4702 
5363 - 5364 

CUIABÁ — MT. 

1114R. 
REF. DATA N. dad I 

tELESTE DE O. MARTINS ADMINISTRATIVO 01.02.79 
... a " zr. a • • . ... to.. 1 

ASSUNTO 

Senhor Diretor: 

Com a presente venho comunicar a V.Sa., que encontre - se em meu poder, s im-

portandia de ffS 7.640,00 ( Sete mil, seiscentos e quarenta cruzeiros), ref. a pagamento' 

de emprestimc em consignagees da Calm! Economics Federal, em nome de : 

IIAGNER MACIEL DA FUNSECA...mes de maio/78 pago em 07.07.78 mas de junho/78 recebida / 

em 10.08.78   TS 2.650,00 

EDMUNDO BORGEG DE AMARAL mas de novembro/77 - recebida em 10.03.78 , meses de dezem 

bro/77, jan/fev/78 - recebida em 27.06.78  TS 4.020,00 

SE814STIA0 MONTEIRO DA COSTA ... mas de dez/76 - recebida em 18 04.78 ...ES 755,00 

BENEDITO R. FIGULIREDO MACIEL... mas de fev/76 - recebida em 09 08.77 ...TS 215,00 

Esclareço a V.S . que a referida importencia foi recebida e indevidamente re-

tida por mim, ma vez que necessitei fazer uso dela para resolver problemas particula 
segue 

ENVIADA POR: DESTINADA A: RECEBIDA: 

EM: 



Rua Pedro Celestino, 24/28 Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - COMM Pones: 3383 - 3733 
Cuiabá - MT. I.C.0,C. 03..474-053/004 ' 

COMUNICAÇA0 INTERNA o 
MUIR DC PeRnsuirjrb DINA MC610(1111 I AIXF I aWar/f4 I viiil* i 

ASSUNTOt 
Pole psemista salLeltirms de V. Si a&wide auterizagis pats • lug se mow 

$ Us-A da funclimirls Celesta de nitrates Martins. de duel 4/ pose AMMO 
• sal VIM • fl irt!. do 1.2/02/74. 

lattERESSAVO e Sato: de p,asfuregae. 
LOCAL * Culsbi PIT; 
OastinOtatS $ A retold, turiatanirle fig sentrateds am suites ssporksiatig Postill EX at10/10/73. bum dasenottsde *a exasaanto servidas, taskelkildi sod • garb 

idea penbalidad• • stisisnalso seersterionde ea SetireAs de Portissa••• cgs aseiat fissesstanda smtvAços gasman da datildgesrLs pars ss sesoliAlosSels$101 , Osetursas, Csalegia, tan de galabGrOggis teethe ase.sosidess 
41 Oditiaspearle do NETAMAT • Cent•sia Nabitaelonal. 

ENVIADA POR: 
OSVALDO COMES CAROM° 

• 

Atareiciammente. 

eatc 
&et Osvald 

casts 41 s•ter: 

DESTINADA A: 
CAIRzn. ZIP:. PULLER 

41. 

AL,• 

R EC EBIDA: 
EM: (i2  



6111111bw.,. Celestino 24/26 

Fones: 3363 -3733 

Cuiabá - Mt. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C.G.C. 03-474-053/001 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE PARA 

1 
REF 1 DATA 1 N. da Cl 

SETOR DE PERVURAQI..-0 SETOR DE PESSOAL AEC 03/01/75 020/05 

ASSUNTO: Encaminhamento (Faz) 

Com a presente estamos encaminhando a V. 3a., o Certificado de a-i 

proveitamento do Curso de Auxiliar de Pessoal conferido pelo SENAC 1. Secretéxia'-

deste Setor, Srtg, Celeste de Oliveira Martins e solicitamos que o mesmo faça par 

te do "Curri4op1um Vitaen da referida .10,1v ,N 

11 y cei 

VISTO: ENG° CIVIL ENZO RICCI 

Diretor Técnico 

ENVIADA POR: ENG° CIVIL 

CRISTOVAM M. S. F. 

servidora. 

Atenciosam 

ENG° CIVIL CRISTOVAN 

Chefe do ISe 

DESTINADA A: 

Sr. VILLIO A. PINTO] 

or. 
E FIGUEIREDO 



• • 
O CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RELATORIO 

Celeste Nunes de Oliveira, servidora desta Cia., 

desde 01.10.73, procurou esse Serviço Social para nos colocar a 

par dos sérios problemas que vinham afetando a saúde de seu filho 

menor e que até aquele momento, nenhum médico local conseguira 

chegar a um real diagnóstico da criança. 

Após várias tentativas sem resultados, reunimos 

os pais de André e os aconselhamos a levar a criança para um tra-

tamento mais sério, se possivel, fora de Cuiabá. 

Desta feita, no dia 22 de novembro pp. a servido-

ra seguiu para São Paulo, levando consigo a criança que segundo 

informaçOes da mesma ficou internado em duas Casas de Saúde naque 
la cidade. Após vários exames, descobriu-se que o André era porta 

dor de uma Anomalia denominada Encefalite Virótica e Falta de Imu 

nidade, ficando o tratamento em 0 19.000.000,(dezenove milhes de 

cruzeiros - pelas informaqaes da servidora). 0 .pagamento no va-
lor citado foi feito através de cheques Pré-Datados. 

A servidora nos informou ainda que o referido tfa 
tamento foi feito em caráter particular, uma vez que o Hospital 
não 4 conveniado com o INAMPS, inclusive os exames laboratorias fo 
ra feito em particular. 

Tendo em vista a situação dificultosa em que se 
encontra a nossa servidora, a mesma solicita desta Cia., a possi-
bilidade de adiantar seu salário do mess de Janeiro/85 para cobrir 
despesas hospitalares, que deverá entrar em cobrança até o dia 15. 
01.85. 

Constatamos desta forma, que a solicitação da ser 
vidora 4 de justa prioridade, tendo em vista sua critica situação 
financeira, como também o real problema de saúde de seu filho An-
dré. 

3 8 o que tínhamos a relatar. 

Cuiabá, 15 de janeiro de 1.985 

SolnaIva erraz (Ribeiro 
ate Social 

- CODEMIT - 



PROT.  1.402/7 
PROC. 1.223/7 

15 / 06 / 7 

ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

o 

• • SOLICITANDO A RETIRADA DO SEU NOME DO QUADRO DE ASSO 
CIADOS. 

CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS 

E O E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Cuiab;, 15 de junhode 1978. 

CODF,MAT fl

Senhor Diretor, 

r "r("10 tr.lif021173 

—.1223M 

/5- o6 

Considerando que nos ltimos 2 (dois) anos a 

Associaggo Atletica da CODEMAT tem sido inativa, sem proporcionar a nOs 

associados o mínimo de laser, pois nao possue um programa sequer em be 

nefIcio dos contribuintes, venho solicitar de V. Se., a retirada de meu 
nome do quadro de associados, por conseguinte, a dispensa de remuneragao 
mensal a ela devida. 

Sem outro assunto, e ciente do elevado grau de 

compreensao de V. Se., atenciosamente subscrevo-me. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

cuieAALAAjo 

p74 Tieviuk , cfaN 
da. )(A) 

1) LOU 

• 

• 



CREDENCIAL PARA ,-=:32AL PERANTE JUNTA ELEITORAL 

A Aliança Renovadora Nacional - AREA - DiretOrio do 

/771Kr Município de 

45 _do C69,. .go Eeitoral,nomeia os Srs. 

. e 

Fiscais perant‘ a Junta Eleitoral,apuradora de votos,Municipios' 

nos t imps do art. 161 

."84 ...• • • • 

de • 

da Circunscr1g5o  comoetindo-lhes fiscalizar a apu 

reg5o,fazer impugnagoes,bem como recorrer das decisoes. 

Município de ...

Presj4er te dc Diretdrio Municipal 

ou Delegado Especial da Sublegenda 

de 

V I S TO 

r•IM•so• 

1  978 

Ju 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Ilmu Srto. 

CELESTE DE OLIVEIUA 

N EST A 

i; Lt.lv 
r'Í 

• 
rc .f" • 

il )12f 

Cuiab4, MT, 02 de fevereiro de 1.979. 

Vimos, pela presente, suspendi-la dos seus servi 

ços por 08 (oito) dias, a partir do dia 05 do corrente mis, devendo V.Sa. 

retornar ao trabalho em 13.02,79, em raz;o da falta cometida por V.Sa. em 

vista de ter recebido e retido indevidamente importancia devida a C(JDE 

MAT. 

Esclarecemos-lhe, ainda, que a pratica de nova 

falta poder il acarretar-lhe penalidades mais severa c at mesmo, rescisio 

do seu contrato de trabalho por justa causa, nos termos da legislaçao tra 

balhista. 

••••••••• 

Atenciosamente 

CODE MAT 

Lu! c, .? 08 C4IINMi

Draw Autialskstiva 

OD .

z • tru•a Pinto 
Ca da Mir tit fowl 

Ir 6 - T-4,4



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

P ORTARIA 26/80 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO- CODEMAT, no uso de suas atribuigies que lhe sio conferidos pelo seu 

Estatuto Social; 

RES OLV Es 

Designer a Ag. Administrative Srts CELEBTE DE OLIVEIRA NARTIMS 

pars responder pela Chefia do Setor de Servigos Auxiliares da Diretoria Adminis 

trativa Finenceire,,peroebendo a gratificagio correspondents ao simbolo F0-3, 

a partir desta data. 

Comunique-se, Publique-se e Cumpre-se. 

Cuiabet, MT., 10 de ,)setembro de 1.980 

/ 
OSVALDO D OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidente 

?data ao MONTEIRO 

OperaiOes 

LIJDO CA1LOS ARNIM 
Diretor Administrativo 

Financeiro 

, 01-03, 0 



Comr-ANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO Ft;TAIDO DEMAIO GROSO 

te-0. 

PORTPRIA Mt-Mil/13 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESrNVOLVIWNTO DO ESTA 

TO DE MATO GROSSO - COI:IF-MAT -, no us() de suss stribuigges que lhes silo 

conferides pelo seu Fstetuto Social, 

FI F S O L V 

DISPENSAR, a Agente Administrativo, CrLFSTE MARTINS 

N. Dr OLIVrIRA, de Chefis do Setor de Servigas Auxblieres, P nertir des 

ta data. 

Comuninue-ss, Divulgue-se e Cumpra-se 

Cuisb;, (MT) 15 de Margo de 1.983 

• 

if5/J/6e3 

CLEY—frngf. 



Fe A 

:?CO oaist;.' 004433 

PROTOCOLO GERAL 

N° PROTOCOLO:  4.433/83

N.° PROCESSO: 4,271/.83 

DATA  02  /  08  /  83 

e 

INTERESSADO: DEPUTADO BENEDITO ALVES FERRAZ 

ASSUNTO: AGRADECIMENTO FAZ: SOBRE 0 DESENPENHO DA SERVIDORA DESTA CIA., CE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, A DISPOSIÇA0 DO GABINETE PARLAMENTAR N RIODO DE 03/06/83 A 29/07/83, CONFORME OFÍCIO Ng 1.437/83 

• 
O 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

C O D E M A 



ESTADO DE MATO GROSSO 
ASSEMBLCIA LEGISLATIVA 

Liderança do PDS 
OF.GL.N9 1437/83 

Data 06_4  / 

Cuiabi-MT, 29 de julho de 1983. 

CODEl'IAT 
Protocolo Nq 
Processo N° .. 

/1//3 
fir" 

.04
'motor do S v. Aux1.11:. 

Senhor Diretor-Presidente, 

Ao fazer retornar a essa Com 

panhia a servidora CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, que esteve -a-

disposigão deste Gabinete Parlamentar no period° de 03 de junho a 

29 de julho do 

GrOo. 

corrente ano, fag() agradecendo a colaboragão desse 

Outrossim, o trabalho desen-

volvido pela servidora Celeste foi um dos mais louváveis, razio de 

nossos agradecimentos redobrados, com a solicitagio de que se anote 

na sua ficha funcional este voto de apreciagio e consideragio. 

Ao 

Ilm9 Sr. 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

N/E/S/T/A 

Atenciosamente, 

Deputado BENEDITO ALVES FERRAZ 

Lider do P.D.S. 



• 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 11!  4.271/83  DE  02  / 08  83 

INTERESSADO (A):  

Protocolo 

FLS. • 03-

11 4/ 0;11 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 P pot.AA0,-

  o*foE/Es__ 

 Ao Sefor- de 
Para Providgadar._ 
EM 03 

/if ............... _ 
ciEntonto,/erlus 6. da Cunha  ehel e. .1" .0 14,-41-e--AO-M, -eery( 

CODEMAT. 

  .D.S2 eu-t-
03 

7 

ri 



—.7A11 LI9 3 sm 002007 

PROTOCOLO GERAL 

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

Ng PROTOCOLO: 2.,  807/83 

Ng PROCESSO:  2.710/83

DATA  07 / 06 , 83 

VENC. 

Atstmknh LEGISLATIVA. 

SOLICITA A DISPONIBILIDADE DA SERVIDORA Srs CELESTE MARTINS 

NUNES DE OLIVEIRA. CONFORME OFfCIO NO 991/83. 

0E 0 0 E 111 T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



S. 

** 

ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

OF.G . n° 991 / 83 

PRQTOCOLO 

47/ 

Cuiab - MT., 03 de junho de 1.983. 

Senhor Presidente, 

enDE MA T 
PRC ti . 

FlOaSSOIr 
Dataan 

Com este solicito de V.Exg., a dis 

ponibilidade da servidora Sr g CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, 

lotada nesta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros 

so para este Gabinete no perlodo de 03 ;. 25 de junho deste ano. 

Agradeço sua especial atengao, re 

novo-lhe meus votos de apreço e admiragao. 

Deputado BENEDITO ALVES FERRAZ 

LÍDER DO P.D.S. 

Ao 

Exmg Sr. 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

DD. Diretor Presidente da CODEMAT 

PALÁCIO PAIAGUAS 

NESTA 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO I!  2,710/83

INTERESSADO (A):  ASSEMBREIA LEGISLATIVA. 

DE  07  / 06__í  83

ASSUNTO: SOLICITA A DISPONIBILIDADE DA SERVIDORA CELESTE MARTI S 

NTJN-E-S- -DE- Tru-r-v-ETR-A--,t -narcrrtm-E-- -or felt- -ti-e 9-91183. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

AO SETOR DE PESSOAL 

Para providenciar 

7:Antonia Cavies- (Stara -da. -Cunha 
Chefe da Div. d• ADM. Gera I 



• 

29 JUL u oíig--; 004376 

::"; T C.: k-j 9 C3 ,E r•.; 

Ng PROTOCOLO: 4.3.7.6/83 

N.° PROCESSO: 4.214/83

DATA  29  / 07 / 83 

• 

RESSIDO: DEPUTADO BENEDITC ALVES FERRAZ . 

,UNTO: SOLICITA CS SONS OFÍCIOS DE COLOCAR DISPCSIC7C A SERVIDORA 7.:STA 

CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, PARA A SECRETARIA DE INDUSTRIA E CO-
MfRCIO E TURISMO, CONFORME °ELIO N4410/83. 

O E 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



qs-N. 
4 ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

• 

• 

• 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

v Liderança do PDS 

OF.GL.N2 1410/83 CuiabE.1-MT, 21 de jutho de P):35. 

Protocolo 
Process° t-", • -4-.2../4i,'Y3 

Do 2í. r' 4-3 

S+itJ: di SifV. Ct,•g.; ; 

Senhor Governador, 

Dirijo-me a Vossa Excelencia pa 
ra solicitar-lhe os bons offcios, no sentido de autorizar a 
disposição de CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, servidora da 
CODEMAT, para a Secretaria de Inalstria, Comercic e Turismo. 

Pela atenção e apoio, antecipo 
os meus agradecimentos. 

Deputado BENEDITO ALVES FERRAZ 

LfDER DO PDS. 

Ao 

ExcelentIssimo Senhor 

Doutor JOLT: JOSÉ DE CAMPOS 
f 

Dignissimo Covernador do Estado de Mato Grosso 
NESTA 

lrc/r 

. • ^ • • 4b.

C 

ill lit,

\ 

WOMPWWWWwwwwWfwWWWWWWWFOrrOir —  rowAnt,relerroormw,mponfter 
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• 

• 

CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO II! 4.214/83 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

c 

.cer1dY,4çze,c,

;.iece-65 

-',// ,42 .1. • 

AO setor de pm'on 
Para Informar. E PC41/iNt-INIC I A^P-- • 

Cuiabá 

t ;to Carlos .-6fortt- Cu-nha 
'Chafe da Div. de ADM. Geral 

- 

e 

w,v. 3 C-: AD)1•.1 
 L i t..01)(-1 'DE  CI ItiC :11 

• I '  Err) Vi cI  • 

t:  4 ra• /7( (YI   /7-65- /2,2,7.

-47(77727;‹,', „„-ç ---)e 1./2 Ger ,4 »s I r

et 
ty- c - , 

• ./ C/C 9 ., • fq. ... . . / 1 .-4 1..?./ C5). C 

• ..... . • 

1)z_s• c/t/ (;),.()C 

r)€-RC_ì 1) .DC

.sc 

f 

c<:/4•"") 

I c• 

t/Ct--( Se' reic z)C-- • • 

•7' C C 

'11/41//e61) E 1N1 AT 

,1,1 za 
criwi• do Setor de P•seu•I 

*'"""""m""'""Í""R"'""" P'r memeeeere•emeee  , 



Ao Setot de ..".l• 
Pot a Providenciar. P. ;-„:1 6: tic.i talc/J.01 •  

EMil., / 
/ 

...... 

f( nt io ,Ia Ct, rib a 
Chef•da DIV. d.• ADM. Geral 

CODtMAT. 

1./ 

-*) 

• 

, 

• t . 

on,Aturu ciia Pinto 
VortLIARES 

OA' • (', 4

Fore Pr .-...Vdancicr. 

• 

(.orics da Cunha 
Chafe da C.:V. d• ADM, Geral 

CODEMAT, 

4 

ol 



• KIA 

1 - [../A S PFSS( /AIS 
...mw 

:I LIADOS FUNCIONAIS 

•• •• 

r '.44.Ao 

NATURALIDADE: 

NACIONALIOADE, 

I / W. 

/ F., 30 5L :'.11. 110, SE 5140FIRA 

mic '10,1A SEVERIN,1 DE OLIVE1164 MARIINt;. 

poxonft MT. 
BRASILEIRA 

e a , • •Ao . .__ — 

1-11.-

fuocAo N.EL . .11 1 

NAT. DO CARGO Dati169rdr0 CLASSE - 

LOTAÇÃO POTS 

PRCFUSAO, 1S100,,NTL 

ENDEREÇO 

ESTADO CIVIL 

0. 1 Casa 6 - J. Tropical. 

I SOLTVROIN 

CASADO, 0 
NIVEL DE 

ESCOLARIDADE 

. 

, 

ImmAmo 0 

GINASIAL O 

COLEGIAL OU EOUIV. r2 

SUPERIOR 
CI 

, 

DATA OPÇÃO DIRETORIA Administrativa 
01-10-73 

'131: s.ko 
• 

SETOR de Serviços Auxiliares 

SERVIÇO 

2 -DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
CART. loENT,OACIE CART. PROP. M. TEAK. CART OA ENT. OE CL CARTEIRA OE RESERVISTA TITULO OK [LIMON C.P.A. 

Na. Ni  370.130 N' 81.043 NI NI Nt 14.769 N' 104.490.351/15 
DATA 23-02-73 Ski. 2850 DATA EXP. CATEGORIA ZONA 55 PASEP 
SÉRIE E 4333 DATA EXP. REGIÃO MILITAR SECÇÃO 5P- NI 100.681.484/19 
CR'. EXP. 'i .,P Mt. . 

ESTADO I t. 
4 -ANOTAÇÕES 

(ALTERA;OES) VENCIMENTOS E CARGOS i Cr3 F E RIA S PIF•Inn0 A000,1000 m•InDo GE GOZO LICENÇA. IMP. SINDiCAL ADVERTENC!AS ETC 
Em. 01-0!-14 Nive.! V1 1 

01-12-74 Nivec X 
01-01-75 Aux.Ado.N. x IA 
01-01-76 Aux.Adm.N.10 111 
01-CY,-77 Ag. Adm. N.12 
01-01-78 Ag. Adm. N.13 Iii 
01-01-79 Ag. Adm. N.13 

01-11-79 reajuste 22% 
01-01-80 Ag. Adm. N.13 
01-07-80 Ag. Adm. N.13 LI 
01.09.80 Ag. Adm. n. 13 

(1.01.81 . . 
n. 1.r:324.300,00+1 

01.07.F:1 n a 
" " "35.J1.1,00+19.906,00 

01.01.82 19 i n " 50.171,00+20.079,0L 
01.07.82 '' " N.13 a$72.949,00.40.835,00 

01.01.03 • • • 103.0 36.00+57.724,E 
01.05.83 PI II 0$ 115.400,00 
01.0).83 Raajuate Crt 178.870,90 

i, 046,00 

ES 1.200,00 

1.523,00 

1.836,00 

U 3.133,00 

5.064,00 

ES 7.050,00 

U 8.601,00 

4411.743,00 
16.497,00 

D$ 16.497,00+ 

1.0 P4•00 

.600,00 

, 

it.01-10-73 a 01-10-74 0L.20-11-14 a 1/-12-74 
01-10-74 a 01-10-75 20-10-75 a 06-11-75 
01-10-75 a 01-10-76 07-06-77 a 07-07-77 
01-10-76 a 01-10-77 13-09-77 a 13-10-77 
01-10-77 a 01-10-78 18-05-78 a 1E-06-78 
01-10-78 a 01-10-79 07-02-80 a 08-03-80 
01-10-79 a 01-10-80 05-03-81 a 03-04-81 
19.10.80 a 19 .10.81 04.01.82 a 03.02.82 
12.10.81 a 1).10.82 23.11.82 8 23.12.82 

' 
01.10.82 a 01.10.83 20.06.83 819.07.83 

0 

. 

-Classificada ao nivel VIII, com o silatio c,a 846 00.a p.!Ltir cit 01-07-74, de acordo c.-
a resoluçgo 02/74. 

-Classificada a partir de 01-12-74 ao rival , 
com o salgrio no valor de A 1,.7 .30, de acsr 
do CUM a CI NO 020/4:4 de 26-11-74 a,.it,:..riz.!:": 
pelo Sr. Diretor Superirtendcmte. 

-Conclui o Corso de Auxiliar de ,-essoal em 2:-
11-74 pelo AN4C, confcrme Certificado ar:-..i. 
vado em Slid pista suspensa. 

_ fncontra-se de li:n;a para trata- rito de E.,-.. 

de por tAl dl,,s, J plrtir de U -0,-75 a 0O-2 - - 
75, cuhf., .0.L:t,l':(, rr,.7dicu ac';,i .,,I c ne t
setor. 

-fncotrd-!;e le 11(0nça mjlica p' trAt-i- ont,, c 
5aUde a )Ia/ 'AI ;:. ; Wi-d9-75 .., !1-0)-7.., c •• - 
HE ate...Lido ;:r n:I.F,d•., ri. ste 1.0.5l. 

-!) , partit di. .• ,- ..i• -7r, f , 1 ti -I-;f, : 1.:' t Ca :-; . - 
lecnico pai .i o ; ; ;IL) -d;;;Ir,it0_: Jt: ,j, C:2of . .: 
Ng 016/151 do .. 15e101 r. ,-.ILL, e aui rizadl! ' 
pela Diretoria ,•dmi, Istrativa. 

-Foi aumEntado o seu s31 rio ;-,ara i 1„5.23,,C: ' 
conforme ref.oluçgo 01/75 a cJrtir dE 01-01- -. . 

-fm 01-01-76, piscou A percener A 1...i.,!6,00, - 
acord0 (..,..m -, lef..Aug':n 03/74. 

-i)e ai:old , J Lon , : .. .1 , 1 _:i.--!... 03 7 ', f rt - c.1:. . 
ficada p irj :, ,. .•JA. L,.,1 1. , ... ..- 3 sA,:,:r. -_ 
no vz.loi de ..i ' . 1 ,, J ;; ;2.1111; .2.; .: 1-7.=;- -

-i:esccn1; , ; ; i . 
I ederal ..aht 'i i LI .1 - pre ...: -• L,1-;C.3 1 .. f . 
All ()XVI I CI t , do 1 .9 .. . 1 1 I, , , r f I I f. A.... 
c,1,20. 

-De acoidu coin a resolL;i7i3 01, si,, 3
01-01-70, passou a pr.I .: er ...i f...0.:.;,2J,



• 

• • 

• 

4-ANOTAÇOE5 

YeRAC,t,11 911C,W100 POD, SO • • DO 
F[K,A9 

”rocro DO .."0 
• ff

l't: 
Flop. • rto, r-Ictrio • 1.- 7.- o ,Irr -IV', .7. 

A partir do Ata 13.11.77. a .73.11.77; • 2%11.7'2 3 70-

ferida cervi'ora ficou a inr.ca173.0 eirs1, ' 

como fircal ra ci'ale to rovar;o-1:t. 

Conf. 01 n2 017/79, do .7,0tor rerv. Luxiliirea, cr 

deopacho do :ir. Adminiatrativo, foi transferita a alrvi-

dons CLIFSTE Da 01I7 MA YA7=5, leate Setor de Serv. 

xiliareo a partir de 11.01.73. 
A partir de 05.02.79 a 13.02.79 ficou ir.L.erfr.r.a dor 

seus servigoo, em razIo de falta cometia p4171W0C-a., er. 

vista do ter recebido e retido inieviia-...ente a ir7oetan 

cia devida a (=A7. rpclarelomos-lhes ainla que a ;zriti 

ca de nova falta poler6 acarretar-lhe ;enalidade mais 

veras e at nemo, rescir.3o do seu contrato de trizalto ' 

por justa causa nos terrss da le;ialaçio trabaltzetas. 

A rartir de 01.01.71 pasaou a perc2sfar o salirio ,1€• 

Di 7.050,00 de acordo con a 1:eao1u;io n; 02 

ancontra-se de licenp ralica or (C5) dias a .7 1.r. - 

tir do 19.03.79 a 23.03.73. 
'2ec..contou 235,0,' de Imr. Zin'ical a fa-nor do lov 

Fed. Conta ctal imp. !-AlIriol, ref. 1.979. 
Encontra-me de licen;a m;lica por 15 (Tiinse'liaa 

4 partir do 10.12.79 a 21.12.79. 

Conformo Portaria n2 07/80.foi deeirnaia a evertor' 

a-funçZo.do Cb. do S. de 2,erviçoa.k.mi1iarls durente 

afastamento do 7itular cm cozo de smal rerila-rtj 

res prochonlo a cratificagIo prevista a rartir a 

22.01.80. 
Conforne Fortaria ne 26 '80 foi i i7MniO pars ever,

oer a fungla do Chefo do etor de Son-. Auxiliares, ayar 

tir de 01.09.10 fazendo jus a gratifIca;;Zo FS-3. 

A partir de 01.11.79 teve seu salirio reaj-_:-tado el 

22% do anor'.o occ a Lei no 6.728 c vial rasaaJ perceber 

DI 8.601,00. 

A partir de 01.01.20 ras)ou a perceber 4 11.743,0,: 

nível 13 an acordo com • a,r01,.77io no C-1,1;0. 

I. contou Imvonto Sinlical a f%7Or to 1070:n0 Flic-

ral rolativo a 1.9;20 o do !:•.4' 

A pn.rtir do 01.07.0 jar 'ou a p3r:.eber 

de scoria com a rvsolu;Io 12/50. 

A Tartir de 01.071.0 foi reclaslifioada no re7;ro n: 

vol conformo rrocesno 3.376P0 autorizado tala Dir,toria. 

partir dl 01.01.81 pa-sou a perceber o salirio de 

0$ 24.300,00 o ̂ 4 13.600,00 de cratificaçlo conforme raro 

lugio 02/31. 
7)occontou Imposto Sindloal ref. ao ezercicio is de 

1.981 a inportinsia de 810,00 a favor do Governo Fede-

ral Conta Eopecial. 

De acordo o a 11.,,olu;q0 :19 O.:84, • 

t 
ber o salAlrio de ,:!r.) :5.714,00 + ̂419.9- -le t 

gao a partir do 12.07.81. 
t* 
F • 

- 
i f

A 



• --ssui• 4, 111 tb 

ri .41000 111,111PIDO prlitto,1,0 DC 00Z0 Lh 1 NI IN 1,

4 partir de 01.01.82 Pas:Jou a perccter o sal;rio de 

50.171004028.079,00 do acordo com a Rosolu o 03/82. 

De acordo con a Reso1u6io 14/82 passou • percete: o 
salirio de D372.949,00 • A4D.E35,00 de gratifica;io n.13. 
a partir de 01.07.82. 

.0:,: .ri De accre. - At • • a d t 

de geL.. 1,1 
24. a 24. 3.83 

4 0drt1r du Cl.11.83 rat7 ce aercr rc • Ce 

"7.'24,r1 de qratif. ce,fcr-e PF's-01"' 

CEr.f0TMa_Portari2 rO C14/3 foi aIsp s,zo ca :he : 
de Ee,rir de erviçcs A..,xilisres, a par-ir Ce 15/Z3/E: 

Corfarme CI -1 1 7P3 A r, r;i :7ra fi:: . . 

Chefia do Serv. t. it 

viagen no pclir.la c- 1: A lt.L'..FA. 

Conforme Of.GL/NO 991/83 e Processo nO 2.710/83 - 

esteve a disposigeo da Assembleia Legislativa no pe-

riodo de 03 e 25.06.83. 

A partir de 01.05.83 passou a peryster osalirio do 
CFR 115.400,00 oonformo Resoluçao no 06/83. 

A partir de 2.'„C7.53 a crvicora retorlou a. 
Cia, que esteve o dicpoisçao da V.:se-5141a Legis 
lativa (Liderança do PDS) no peric:o de 0: .06. 
63 a 29.07.03, conforme Of. CL NA1.L.37/63, argui 
veda na pasta funcional da referida. 

A partir de C1.07.83 passou a perceber o sale 
lo de V.S 178.670,00 de acordo cum a Resolugao - 
O 09/83. 

A partir da 31.07.83 passim a ;orator o salino 
01178.870,00 stators. rasoltwaS 10 09/83. 

; n Cf 1: .1 

\ , 
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)RIPANIEA •••'. 1)1 !,i14‘'01.VIMEATO DC) 1 TADO MATi) 

Senhor Diretor Administrativo Financeiro 

- Ref.: re L. s /1//, ),()f e-, ir-Y7  ,  
,46 111)1777ilvisw-i/o7_., /1J-  , a partir de
 , iotaggo '-(pt! 41(,././(, 4 -1 

- Anexo clipia do Of.nO / H / 2/» 

: 0 referido servidor pertpnce ac quadro da COnFMAT. 

- Solicita a disponibilidade para_ 
• 

• 

• 

-•  que foi efetuado o oficio colocando a disposiggo. 

- Somos de opinião; encaminhar o processo Assessoria Ju 
ridica pars'elaboragao do contrato de Assistencia Tecnica ou seja: 

rial. 

Para o calculo anual com os encargos sociais. 

Valor mensal 

FGTS 

PASEP 

IAPAS 

130 Sal;rio 

FGTS 

PASEP 

x 12= 

854= 

O,8%= 

2130%= 

) / 

/C 
7 (.1..).z 

fiq // •9t . 
Sem o aumento semestral e o resjustamento de faixa sala-

Cuiab;, a de ./9_9c.sio de 1.98-11 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO. GROSSO 

• 

OF. no k • (.) 1 .1. Cantle, 12 de agaJto de.1.933 

Ms COITAL= M ICSIZVOrrn=io. DO EaTADO PATC anoso 
ccEETIVIL-

AO: Elnelentíssimo rAnhnr 

Da. ricAnic JCSf SAUTA crzfLIA conmA 
DD. Secretclrio de 7nlilstria, Comercio • Turimo 

E TA 

Senhor Secroterio 

Atendendo a solicitaçlTo do Depaeneclito Alves FerTaztatre 
yes do Of.1410/83 de 21.07.83, estamos colocando a disposiçao a servidora desta 
Cia., C2LE272 EART=S NU= calmnA, Agents Administrativo, rlval 13, pass 

prestar serviços nessa Secretaria cam Onus pela COD77,11. 

Outrossim, solicitamos quo seja remetido a esta Cia., 
Atestado de Prequencia mensalmente, at o dia 20 de cala M9E. 

Sem outro partioUlar para o momento, aproveitamos pain re 
navar os nossos protestos da elevada estima e consido-2agg.o. 

Atenciosamente 

d'\ 
1:Amto CID DA C-„r.LL 

Diretor PreAidente 

JONIR 22 ouTax.—TxtE2, 

Diretor Adrinistrativo Financ. 



ti411 [ij 32 a; 0 0 2 4 5 

PROTOCOLO GERAL 

N2 
PROTOCOLO:...._.2...4.6.5.40 

N2 PROCESSO: 2„37_7/43. ___...

INTERESSADO: 

ASSUNTO: 

DATA 

VENC. 

CELESTE MARTINSI DE OLIVEIRA. 

REQUERIMENTO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

30. / 05 LILL_ 

/ 

OE D D E IM II T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



V-

• 

ILMg SR. 

DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT - 

NESTA/ 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
cargo 

de Desenvolvimento 

CODEMAT 

PROlo..1.0 N 

PROCESSO r 
Data 3e.) 

v. AUXILIAIILRORDE 

13_ 

CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

nome 
contratado nesta Companhia 

nivel 
do Estado de Mato Grosso, a partir de 1g/10/73

a e , contando, portanto, com 09

anos,  08 (oito) meses e dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Sg., o adicional por permanencia 

de serviço de 05 % (  cinco

com a Resoluggo ng  06 / 83 , de 17 de maio de 1983

Nestes termos 

Pede deferimento. 

Cuiab; (MT), 30 de maio de 1983 

) sobre o sal;rio base, de acordo 

• 

ass. STE4IARTINS NUNES DE OLIVEIRA 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.' 2 •  37.7.A0  OE  30  /  05  183 
INTERESSADO (A):  CELESTE MARTINS DE OLIVEIRA' 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
 _Ec7  j7. ;‘1 

_ 
maedva__ 

cae 

ig/Jes.

 / 0/ 
 Ao Setor de / lPfO' 

Poro Informar. 
Cutabd 5f 

 cknt-onio-
Chel• d• 

torti—afa Cunha 
. de ADM. Genii 

o , 
0031x(x o_af Et a,-
gs)31,1_ \caLa, 

t t.,o12mati2Qoj,A1.(49,5- aujx)a.k.%-uim.  _ 

OG{M. QACQ_ %  ahliZA.    C3,1}Q 

adjtilbk“k •  %  PA9-ts2. 0 goa. 

t 
4 o 0 c) 

 1)iaDdet oQa  . 
P.. 

AO DIR. ADM. E FINANCEIRO 
Face ae 

.4.4a.tace-
sS Submetemos  

opreciac-do de V-St 

do setor 

Cuiabá

o Crlas 6t0rti da Cunha 
Chefs da Divisão de ADM. Geral 



010k 44,71/de CielD   



Ng PROTOCOLO: tif3fa  

• 

• 

N.° PROCESSO: 

DATA'3  / 

INTERESSADO: SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO. 

ISSUNTO: 

o 

1-[0211.1/.3s 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA N2 73/83. 

D E A T c o
COMPANHIA DE 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Contrato de Assistincia TiOnica n2 73/83, 

quo antra si fazem • celebram a Companhia 

de Desenvolvimento do Eats(*) de Mato Gros 

so-CODEMAT el de outro lado • Secretaria de 

Indeletria, Comircio • Turismo. 

Aos doze (12) dias da mele de agosto do ano de 

um mil novecentos e oitenta e tries (1.983), a Compandia de Desenvolvimento do Ea 

tido de Mato Grosso-CODEMAT, sociedade do economia mista, inscrita no CGC/MF no 

03.474.053/0001-32, sediada no Centro Politico Administrativo-CPA - Bloco do Ga 

binets de Planejamento • Coordsnag'io-GPC, nests Capital, nests ato representada 

por sous Diretores PresidenNe e Administrativo Financeiro, daqui Gm diante deno-

minada simplesmente CODEMAT, e a Secretaria de Industria, Comercio e Turismo, a-

qui representada por seu Secretirio Chefs, de ora em diante denominada SECRETA - 

RIA, resolvam celebrar o presents Contrato, que seri regenciado pelas cliusulas 

e condigas a segutrs 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CODEMAT se compromete a colocar a disposi - 
giio a Agente Administrativo N-013 de seu quadro funcional, Celeste Martins Nunes 

de Oliveira para prestagijo de serviços tdministrativos, na Secretaria, de acordo 

com o Processo n2 4.214/83, Protocolo n2 4.376/83. 

CLAUSULA SEGUNDA Do prazo 

0 prazo estipulado pelas pates, para execer 

gio dos serviços de que trata sets Contrato sirs de um (01) snot a partir de 12 

do corrente, conforms Of. 0814 da CODEMAT. 

PARAGRAFO aNICO 

0 presents poder i ser prorrogado de acordo 

com a vontade das parts.. 

CLAUSULA TERCEIRA Do valor 

As deeps**. do salirio, 132 selaria, encargos 

sociais, e todos direitos funcionais, etc., devidos aeagents administrative), ao 

de responsabilidade exclusiva da CODEMAT. 

PARAGRAFO PRIMEIRO 

0 valor do presenbe Cr$2.987.128,00 (dois mi 

lhes, novecentos e oitenta e sets mil • canto • vinte e 

(:_ 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

lente ao salirio mensal da Cr$178.870,00 (canto e setenta e oito mil a oitocen-
toe e setenta cruzeiros) e male ainda os encargos socials. 

PARAGRAFO SEGUNDO 

Fica ressalvado desde os reajustes semes-
trais obrigatOrios de lei, bem como todas reclassificag;es havidas na vigincia 
do presents Contrato. 

CLAUSULA QUARTA - Da. obrigag;es 

Fica aqui estabelecida a obrigatoriedade da 
CODEMAT efetuar mensalmente o pagamento do salirio da Agente Administriltiva no 
Banco do Estado de Mato Grosso S/A-8EMAT, se a Secretaria enviar mensalmente ates 
tido de frequincia • relatOrio dos serviços prestados ao Diretor Administrativo' 
Financeiro da CODEMAT. 

E por estarem swam justos e contratados, as-
sines o presents Contrato em quatro (04) vias da igual tsar a forma, na Presença 
da dues (02) testemunhas abaixo, ao que da tudo por bom, firms e valioso. 

Cuiabil 12 de agosto de 1.983 

• 

,CODEMATs MAURO CID NUNES DA CUNH 
Diretor Presidents 

CPF no 099.987.497-04 

30WIR OC OLIVEIRA 
Diretor Administra 

CPS" na 001.657 

SECRETARIA DE INDIISTRIA. colOcIo RICARDO 
E TURISMOS 

TESTEMUNHA Si 

1.  

2. 

AALV/ecs. 

A 
Financeiro 
1-91 

(---- 
TA CE LIA CORReA 

Secretario Ch fa 
CPF 

4/4)*Aulyt)

33\) 



idlo L-7, 00072 ,', 

PROTOCOLO GERAL 

Ng PROTOCOLO: 6 .72033 

INIERESSIDO: CELE&I.E NUI73S DE OLIVEIRA: 

ASSUNTO: 52,R ADICIuNAL rL.rt TE:TO DE SERVIÇO: 

o 

N.° PROCESSO: 6  it.1121123 

DATA 2L / 1Q / r.rz 

C O D E M A 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

11 II I lIlII



• 

• 

MO. SR. 
DR. MAURO CID NUNES DA CUNHA 
MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ESTADO DE 
MATO GROSSO —CODEMAT—
NESTA 

CODEMAT 
Protocolo N2 62 
Processo Nc)k-
Datc},21 

Suter de e . Aux!Hares 

Celeste Nunes de Oliveira 

AG. Administrativo 
nome 

13 Sec. Ind. Com. 
cargo nível lotaçao 

nesta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, a 

partir de  01/10/73 a 

portanto com 10 anos, 

Tur., contratado 

01/10/63 e  contando 

 meses e  26 dias de ser 

viços prestados, vem mui respeitosamente, requerer a V.S., o a—

dicional por perran;ncia de serviço de  is % (  Dez  ) sob:re o 

saltirio base de acordo com a Resoluçgo lag 06/83 de 17 de maio de 

1983 e a partir da data do requerimento. 

Nestes termos 

Pede deferimento 

Guiabg(MT),  27 4e  Outubro de  1.983

ass. 



• 

/ 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.' 6.374/63  DE 
INTERESSADO (A):  

,7 ,77 /10  / 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

/ eat ei,lerfdar_4  cL 742• 

 -ateusabte, 

 Para laformar. 

 CuiabA 

• to (sack's 45torti cid Cunha 
"Ctfaira d-a glivt-da" *OW, ii-d.gati 

6,4)33.sucti.gUrt'lk)k 
kutullA,z53,0 a! 403 1 
uZygl  j4 
U(at410 

Gickuk. 

_calckPulg?   468'. 6 9'31oD 
)6vsk. _ Q.C..uidAryvvo 

0j4it:kk).541/4Q Ask toTo A.k._gzaxtic 
 dos 0,tpikao e..0Ax o 4:4621_ 11.•?_ 06 

14 - o 2 '8 Ax.o,a).1)st.c4, aQuit3a. 461.);) 
  apoz,WZ 0 a;mitz 

  ori‘cutiz tY dka. 0,DU„tisakkea g3.b‘Qo filufL  _ 
 21:1:V.)0  ct.Ajp.)0 0,„  CLOA-10. 51 \AJO 

 1.40.19t,_ Q4- 36 H 61 o o  
la,sLaV tas)x».tavvck, ‘x.m.

   cuok;s.AokAkt/   ask  01$003 
410 

0 

net oo Setor cl essoal 



Face  as infor ações do setot_ 

• 

Submetemos 6 
 Opreciac'do 

Cuiabá 

fygo rias._‘Sta da--Cuoloè 
•fe didOtvIs d• ADM. Gera{ 

ea47? pal 

e..°X 

Ao Setor de 
Para Providenciar. 

anio. Cu.n.ha 
Ch•f• da DIV. d• ADM, Gerei 

CODEMAT. 

S 

• 



• 
MATRICULA 

CODE MAT 
FICHA DE 1444t1TIFICACAO 

---
1 - DADOS PESSOAIS 3 - DADOS FUNCIONAIS 

NOME. CELESTE 

DATA NASD: 

i PAI: 
FILIAÇÃO 

mf.e 

NATURALIDADE: 

NACIONALIDADE: 

PROFISSÃO: ESTUDANTE 

ENDEREÇO: 

ESTADO CIVIL: 
. 

mARTINS NULES OLIVEIRA 

25-09-56 

JUBAL MARTINS DE SIWUEIRA 

MARIA SEVERINA DE OLIVEIRA MARTINS. 

PDX0Rt0 MT. 

BRASILEIRA 

Q. 1 Casa 6 - J. Tropical. 

1 SOLT0IROIN 

CASADO: ID 
NIVEL DE 

ESCOLARIDADE 

. 

N : 

emmAmo O 
GINASIAL 

0 

COLEGIAL OU EQUIV. 51 

SUPERIOR O 

, 
ADmissÃo,' SALÁRIO 

DATA 01-10-73 INK:AL - 673,03 

,FUNCAO NWEL - :II: 

NAT. DO CARGO Dati1O ' Graf0 CLASSE - 

PoTS 
LOTAÇÃO

_ 
DATA OPÇÃO 

DIRETOMA Administrativa 
01-10-73 

'OTsAo 

SETOR de Serviços Auxiliares 

SERVIÇO 

2 -DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

CART. IDENTIDADE CART. PROP. M. TRAM CART OA ENT. DE CLASSE CARTEIRA DE RESERVISTA TITULO DE ELEITOR C.P.P. 

RO. N2 370.130 N' 81.043 N9 N,  N9 14.769 N9 104.490.3.71. 1; 

DATA 23-02-73 e..i. 2852 DATA EXP. CATEGORIA ZONA 50 PASEP 

stiRm E 4333 DATA EXP. REGIÃO MILITAR • SECÇÃO 50 NP 100.6:1._:__ 

ORG. EXP. SSP Mt. ESTADO lit. 

4 -ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS CrS PEN1000 ADOUIRMO P.1000 O 
F RIAS 

E GOZO LIZENÇA, IMP. SINCYCAL. ADvERTEN:AS E'C. 

Em. 01-07-74 Nível VIII Ldi 846,00 
01-12-74 Nivel X 1.288,00 
01-01-75 Aux.Adn.N. x ta 1.523,00 
01-01-76 Aux.Adm.N.10 la 1.836,00 
01-04-77 Ag. Adm. N.12 la 3.133,00 
01-01-78 Ag. Adm. N.13 la 5.064,00 
01-01-79 Ag. Adm. N.13 la 7.050,00 
01-11-79 reajuste 22% U 8.601,00 
01-01-80 Ag. Adm. N.13 la 11.743,00 
01-07-80 Ag. Adm. N.13 ta 16.497,00 
01.09.80 Ag. Adm. n. 13 Cr$ 16.497,00+ 

7.024,00 
01.01.81 II tt n. 13C424.300,00+13.600,00 

01.07.61 21 21 " " "35.711,00+19.986,00 

01.01.82 0 el 
" " 50.171,00+20.078,0s 

01.07.82 " " N.13 M72.949,00+40.835,00 

01.01.63 • • " 103.038.00+57.72400 
01.05.83 • • 0$ 115.400,00 
01.07.83 ajuste 04 178.870,90 

DE.01-10-73 a 01-10-74 DE.20-11-74 a 17-12-74 
01-10-74 a 01-10-75 20-10-75 a 06-11-75 
01-10-75 a 01-10-76 07-06-77 a 07-07-77 
01-10-76 a 01-10-77 13-09-77 a 13-10-77 
01-10-77 a 01-10-78 18-05-78 a 16-06-78 
01-10-78 a 01-10-79 07-02-80 a 08-03-80 
01-10-79 a 01-10-80 05-03-81 a 03-04-81 
12.10.80 a 12 .10.81 04.01.82 a 03.02.82 
12.10.81 a 1).10.82 23.11.82 a 23.12.82 

01.10.82 a 01.10.83 20.06.83 a 19.07.83 

-Classificada ao nível 1:--, cc-, _
di S846 00 a partir de 31-27-74, ce :L.:. 
a resoluçgo 02/74. 

-Classificada a partir de 31-1.:-7- a0 -. 
com o salArio no valor L:e di 1.2.-51'.,j3 
do com a CI Ng 020/424 de 26-11-7-. 
pelo Sr. Diretor Euperi-tenderte. _ 

-Conclui o Curso de Au\,1Lar cc -e-

11-74 pelo SENAC, co7for-e Cert:,1 _
vado em sua pasta SuSer-53. 

-Encontra-se de licri;:a para trata-e7-- - 

de por DO dias, a partir ,:e 05-2---:3 - 
75, conful.me ateataoo ,,,5cico ar:;._,I a,z: 
setor. 
-Encntra-se de licença -Ea'ica p' tiata -
satIde a partir de 05-69-75 a 3J-34-75, 
ME atestado arquivado -loete setor. 

-A partis de 28-06-76, f:-.-. tra7sfirriza 
Tecnico para o Depto -:d7i-istratJ. :, 
N2 016/151 do Diretor i c7icc, e
pela Diretoria Adminstrativa. 

-Foi aumentado o seu sal rio para
conforme resoluggo 01 Tt' a parti! -:E 

-Em 01-01-76, passou a oE:zeoer di 1.i. .. 
acordo com a resoluçg0 0.5 76. 

-De acoldo com a reso1 ;3-: 03 -7,
ficada para :l.;. ;,d1. il: ,1 12, cc - 0 , 
no valor de c 3.133,00 a partir oe 21- --. 

-Descontou 1,:uS1.O :P,.": : ,._ a ra..or C -2 

I udurdl 001110 Ls,' eci.l 1 L , pea e e.:i::: 
,10 exerciciu de 1.977, a i -,2,2tt3rcl- ,:,_. .. .... 
61,20. 
-De Acurdo com a resoll_;-ao Cl: 7i,i, a 
01-01-78, passou a p :cr ,:. L-

ccnti-u-  



CODEMAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

4 - ANOTAÇOES 
(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS Cl 

PERÍODO AC/Qt./0,0o 
FERIAS 

PERÍODO DE GOZO 
LICENÇA. IMP. SINDICAL, ERTE •,. C A ETC 

-: aatou Iapoato ical a fvor 
:Dmp, e a..1Ario, ralativo a o de 

A partir do aia 13.11.79 a 20.11.76 a 2C.11.7 7_ 

ferida cervidora ficou a dispozi a da Junta 
como fiscal na cia -le de roxor;o-:t. 

Corr:. CI ng 017/79, ao .7-etor 

despacho do Dir. Administrativo, foi tranz:ori a a 

dorm C:122I'S D or:v7ra 7ator 

xilinres a partir de 11.01.79. 
A partir de C5.02.79 a 13.02.77 ficru 

seus sorviaos, em razao de falta ec ti'._a por V. .:., 

vista de ter recehido 3 retido ind-7-i'arnate a i77T7.: 

cia devida a COD11,10. Ebolareaaroz-lhes eina au? a : 

ea do nova falta paleial acarretc-lhe aorali7F:a a_lia --

veras at mosmo, reacia7to do oT:t caatrato 

por justa causa roa bermes da 1- 7i-lla4o 

A. partir le 01.01.79 A PerCZ''''= 

2I:3 7.050,00 de acordo com S ,1-_2a7c n2

2acontra-se de lioeraa %-7dtc7, :or (C5 ' 

tir do 19.03.79 a 21.03.79. 

)eacontour>1 235,00 da /mp. din'ical a fa-ar 

Fed. Conta Especial Ian. !*-alr'irio, ref. 1.979. 
71ncontra-se le liowna mtlica or 15 (o:a.tnas 

4 partir do 10.12.79 a 21.12.79. 

Conforme Portaria n2 07/50.fai lasi7aa_1c a 

a-funa7Lo.de Ch. do f, de r orvigoo xiliaaa3 :u7'anta 

afastamento do atular em gozo de f!:riac 

res precaendo a cratificagrio praviata a partir 

22.04,9.0. 
Conforms Portaria n5 26/50 foi dasiarada 7ara _ 

cor a fungo do Chefe do Zetor Is d-arv. Auxili!,rea, a 

tir de 01.09.80 fazendo jus a gratificlaio 

A partir de 01.11.75 teve seu salirio 

22% de acor'o com a Lei n2 6.703 c m al pasaou a 

Cr1 8.601,00. 
P. partir de 01.01.80 pazoou a p.:Tcr_ ar 7-7

nlvel 13 do acordo oom a Resoluço re C1/33. 
L'escontou Imnosto Sin'iaal a fa-.-or do

rui relativo a 1.990 o valor to 

A partir do 01.07.80 7,-aa-ou a porceber 

de acordo com a resoluaFio 12»0. 

A partir do 01.09.60 foi reclaoaific:,da car.'

vol conformo Procezao 3.376/7 au!orizado .:31a 

A nartir da 01.01.31 pa -sou a aercehar o 

Cr 24.300,00 e Cal- 13.600,00 10 ,7.1-atificsolo os. : 

luoito 
,c,7,7ontou linr,osto 

•• in. C . •t • » .1 

rill • 1 i`a • 



S CODEMA T 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

• 
--ANOTACOES 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOSE CARGOS CIO FERIA LICFKA. IMP. SINDICAL. ADAVR-IP.NCI1 EI.C. PERIOD° ADQUIRIDO PERÍODO DE GOZO 

A partir de A.:1.62 pa:- ,1 cprro r 7 7 •: 

.: 50.171.0 26.079,00 ,íc. a7.07-:i7 C n a Res.A.L;7: 2.;,::. 

De acordo com a Reso1ug2o 1 E.2 passc,; a
salgrio de B372.949,00 + $40.533,C0 os gratificagio r.:-5, 
a partir de 01.07.82. 

De accrdo com o Atestado M;dico a servid:ra e-trcu

licença de gesta4c devido a um pacto Casariano,

24.12.82 a 24. 9.83 

A partir de 01.01.83 passou ape:cater o Fc171c., d, 

$ 103.036,70+ 57.724,00 de gretif. conforms Rga.:1/S7. 

Conforme Portaria nO 014/83 foi dispEE.s.cc C.
de Setor de Eirviços Auxiliares, e partir Cm 15/C3:53 

Conforme CI na 155/83 a servizora ficou re_-_ .-_ -_ 

Chefia do Serv. Auxiliares durante a at.:senria cc tit_lcc - 

viagem no periedo de 12 a 16.05.53. 

Conforme Of.GL/NO 991/83 e Processo nO 2.710/83 - 

esteve a disposição da Assemblãia Legislativa no pm-

nado de 03 e 25.06.83. 

A partir de 01.05.83 pass= a pergeber osalSrio de 
Cit 115.400,00 conforme Reedlugao no 06/83. 

A partir de 2 .07.57 a .rvizo...-, r'L .—_,.. .,,u _ 

Cia, que esteve a dispoisg7o cc Asse7Itl ia L7 L_-
lativa (Liceranga do PDS) no :E:fcco
83 a 29.07.83, conformE OF. GL Ng1.-137/,=7.
vada na pasta funcional dc rEfF:idc. 

, 
A partir de C1.07:8:; pcEscu a pErdsc r o

io de Ull 17.9.670,00 dE 3CCrZ: :.:M. 87:CILI;.o. .. 
0 09/83. 

A partir do 01.07.83 pascou a perceber o s-':-' 

C4178.870,00 POnforme resoluç7o ng 09/33. 
Conforme Processo nO 2.377/83 - a servplo:a - 

teve direito ao adicional de 5% sobre seu salario t:3-
sico, a partir de 01.06.83. 

.. :onforne Processo ng 4.2483 Contrato de
Teonica ng 73/93 a servidora foi colocada a dispdsiqZo.cc 0,
cretaria do Industria e Gocercio por prazo se 01 (en) a7:7: 
a partir de0.2.C9.831 devendo a rresma enviar monsalra7.te
tado de frquencia e relatririo ao Dir. Adm. Finotzeizo. 



Lfl7 zr  0 n 7 , 

• 

INTERESSADO: ASVITEffigIA LEGISLATIVA. 

ASSUNTO: 

• 

N.0 PROTOCOLO: togift,A3. 

N.0 PROCESSO: 7..041m. 

----

ENCAMDTHA A DEVOLITgk DA 
SERVIDORA CELESTE MARTINS 

NUNES DE OLIVE 

NQ 2112/83. 

OC O D E M A IT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
GABINETE LIDERANÇA DO PDS: 

OF.GL/MT.N°2112/83 

Senhor Diretor-Presidente, 

Cuiab6-MT, 23 de novembro de 

C: :Li. ,....... i 
Protocolo N9 .44ir 
Processo N° 

Data 

Setor dd S v. 

Dirijo-me a Vossa Senhoria para fa-

zer retornar a esse órgao a servidora CELESTE MARTINS NUNES DE 

OLIVEIRA, que esteve prestando serviços ao meu Gabinete, at a 
presente data. 

Agradeço a colaboraggo do órggo, as 

sim como, aos prestimos da referida servidora. 

Atenciosamente, 

Deputado BENEDITO ALVES FERRAZ 

Líder da Bancada do P.D.S. 

Ao 

Ilm2. Sr. 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

Nesta 

lrc/r 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.° 
INTERESSADO (A):  

 D[ 24 I 11 /  83
140411e, 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

tAk t-z  t a

Ao Sept tie 
Para Provider .. 
EM 

4p.Ain' t&eits, 

n nlo Cinlos cla n 
Chef. da DIV. de ADM, Geral 
 CODIMAT. 

a 

  s.„ 
 b .tiF  DC Atom g-es  

 ir‘Foltmenno5    &‘)..7 Ca.0-17 Cr.DriÇ'Or2)22('  PROcE2SSOVIP4214 
  in-te tec.ssnall  ED'. COI 0 CA.D A  bis_posr: #17) ;b,e) SEr-- .b.C1no 

Dv-162C ioc Tu i no t  1e109/g37 C,c4J0 Cokri-reirr 
LA 17C-CNICA- 6:- 0  .1) í ' 73/&3 a 

-peoss &,sc PrZECEYY)05  ac-cc  asclecipoia4- evx/ 
efivq--A  ÇE c_orcr(2A tv-1-.4:m No Se-7-02 Cs 
SCf. ('Pr-P-CS 6  6106.--- ict-f) SDM.05-
9.6 (2.9.61.1  61uE 5e- laeme ---(24---  $.77.6 taxo cc.cro  .;g:9 Ar6s 

g -u rpf coo  rzio  Pe (i /..04 SA h.c) c---a6tr_f_e"tr-re2_

PE- P-Sg - riecivetA .0.0, 1 S I C 
 Eli,  2 I 1 / 

..1..01•1•EMMIPPI. 

/011z4 aw08i 



AO DIR. ADM. E PINANCEIPO 
lac: as inform oes do setor 

Submetemos d 
apreciactlia cl
CAtilab.0; 

/  
Carlos crUF 

Ch el e QM* 40144-

()7 4A/ac 
  ct» 

  kL oé/p  

 fl u  

7-7o 
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MATFirCULA Ngs 

O CODE MAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

---
1 - DADOS PESSOAIS 3 - DADOS FUNCIONAIS 

NOME' CELESTE 

DATA NASD 

FILIAÇÃO: 
I 

NATURALIDADE, 

NACIONALIDADE, 

PROFISSÃO: 

ENDEREÇO: 

ESTADO CIVIL, 

PAI: 

MÃE: 

ESTUDANTE 

MARTINS NOrES OLIVEIRA 

25-09-56 

.31.184t MARTINS DE SIWUEIRA 

MARIA SE VERINA DE OLI VEI RA MARTINS 

POÃORt0 fq. 
BRASILEIRA 

Q. 1 Casa 6 - J. Tropical. 

ISOLTEIR021 N WEL DE 
cAsAoo: 0 ESCOLARIDADE 

• 

• 

\\,....._ ; 

PRNAmo El 
GINASIAL El 
COLEGIAL OU EOUIV. Ei 

SUPERIOR 0 

A5"".—'..lit'c' / SALÁRIO 

DATA 01-10-73 INICIAL . 670,00 

. Pal.OÃO NWEL . VIII 

NAT. DO CARGO Datileigraf 0 CLASSE - 

POTS 
LOTAÇÃO 

DATA OPÇÃO 
DIRETORIA Administrativa 

01-10-73 
TiTsAo 

SETOR de Serviços Auxiliares • 

SERVIÇO 

2 -DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

CART. IDENTIDADE CART. PROP. PA. TRAIL CART DA ENT. OE CL  CARTEIRA DE RESERVISTA TITULO DE ELEITOR C.P.P. 

1 

RO. N2 370.130 N 81.043 Ne NIP Ne 14.769 14' 104.490.351/15 

DATA 23-02-73 us. 2852 DATA EXP. CATEGORIA ZONA 55 PASEP 

seRie E 4333 DATA EXP. REGIÃO MILITAR SECÇÃO 55 Ne 100.681.404/10 

ORO. EXP. SSP Mt. ESTADO Mt. 

4 - ANOTAÇÕES 

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS Cri FERIAS 
PERIODO ADQUIRIDO PiR1000 DE 0020 

LICENÇA. IMP. SINDICAL. ADVERTENCIAS ETC, 

Em, 01-07-74 Nivel VII 1: 846,00 
01-12-74 Nivel X a 1.288,00 
01-01-75 Aux.Adm.N. k Ili 1.523,00. 
01-01-76 Aux.Adm.N.10 (11 1.836,00 
01-04-77 Ag. Adm. N.12 Ili 3.133,00 
01-01-78 Ag. Adm. N.13 d 5.064,00 
01-01-79 Ag. Adm. N.13 Sil 7.050,00 
01-11-79 reajuste 22% a 8.601,00 
01-01-80 Ag. Adm. N.13 8i 11.743,00 

( 01-07-80 Ag. Adm. N.13 ta 16.497,00 
01.09.8018 Ag. Adm. ri. 13 Cr$ 16.497,00* 

7.024,00 

01.01.81 . ,, n. 130424.300,00+13.600,00 

01.07.81 II It 
0  " "35.714,004-19.988,00 

01.01.82 It ti " . " 50.171.00+28.079,01 
01.07.82 " " N.13 B$72.949,00.20.835,00 

0
11
.01.03 2 2 " 103.036,00+57.724,10 

01.05.83 N 111 Cr$ 115.400,00 
01.07.83 Rliajusts 91 178.870,90 

. 

, 

1 

8E.01-10-73 a 01-10-74 DE.20-11-74 a 17-12-74 
01-10-74 a 01-10-75 20-10-75 a 06-11-75 
01-10-75 a 01-10-76 07-06-77 a 07-07-77 
01-10-76 a 01-10-77 13-09-77 a 13-10-77 
01-10-77 a 01-10-78 18-05-78 a 18-06-78 
01-10-78 a 01-10-79 07-02-80 a 08-03-80 
01-10-79 a 01-10-80 05-03-81 a 03-04-81 
12.10.80 a 12 .10.81 04.01.82 a 03.02.82 
12.10.81 a 1Y.10.82 23.11.82 a 23.12.82 

01.10.82 a 01.10.83 20.06.83 a I9.07.83A . 

• 

-Classificada ao nivel VIII, com o salario ca 
a 846,00 a partir de 01-07-74, de acordo CO7 
a resoluggo 02/74. 

-Classificada a partir de 01-12-74 ao nível \ 
com o sa16rio no valor de a 1.,203,00, de acor 
do com a CI Ng 020/424 de 26-11-74 autorizao7 
pelo Sr. Diretor Superintendente. 

-Conclui o Curso de Auxiliar de Pessoal em 22-

11-74 pelo SENAC, confcrme Certificado ar4ui-
vado em sua pasta suspensa. 

_E , 
. ncontra-se de lic,.nga para tratamento de sat

de por 60 dias, a partir de 08-04-75 a 09-0E-
75, confurme ateatado medico arquivadc neste' 
setor. 
-Encotra-se de licença medica p/ tratamento da 
saelde a partir de 08-09-75 a 30-09-75, confor _ 
ME atestado arquivado neste setor. 

-A partir de 28106-76, foi transferida do Dpt6 
Técnico para o Depto Administrativo, conf. CI 
Ng 016/151 do Diretor Iecnicc, e autorizada ' 
pela Diretoria Administrativa. 

-Foi aumentado o seu salário para 3 1.523,00 ' 
conforme resolução 01/75 a partir de 01-01-7!' 

-Em 01-01-76, passou a perceoer a 1._336,00, cie 
acordo com a resoluggo 03/76. 

-De acordo com a resoluigo 03/77, foi reclassi 
ficada para Ag. Adm. nivel 12, com o saláriol
no valor de a 3.133,00 a partir de 01-04-77. 

-Desccntou INPGSTO SINDILAL a fa,or do Governo 
Federal Conta Especial Emprego e salário ref. 
ao exercício de 1.977, a importSrcia de 3.... 
61,20. 
-De acordo com a resoluggo 01/73, a partir de 
01-01-78, passou a percaber 1.,i 5.064,00,

continua 



01111...0 . 

BENEFICIÁRIOS CERTIFICADOS 

NOME DATA NASC. PARENTESCO 

5 - DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 

5.1 
5.[ 

7.A 
7.2 
2.0 
5.7 

5.9 - 
5.40-
5.11-
5.12-

ConniLOLUo iT 
uu ri i.3T.rdu UO THALIALriU 

LAnIL1ns 1-,noi-.6siowAL-hLuisis.UA NO ntsPLLTi4U CONsC-
Ln4., FuTuLZeim ) 
FUTU iM Uu AiLaftiDU OL rtisCnVI6Tik 

Uu 111 J . CIA:1%d 
FLTuCw-i. j., iultiis UL IOLNTIOAuL 
FoiL,LuriA ou oi.,LUmm UU LLIITiFILmUU UdFIDu i,LL01 MM -

.ii Cunsus Ut APLnFLIA,U.NLNTU NU Parb UU WU 
cxicalon. 

JA CcnTIOtiu UE 0.6..riEwfU L UC NAJCIMENTU 
1)..a uL.,L,.ULNTLs 
2 Louas, Fatoe 3x4 
LiJL1L1,1.4 

MA1,,,LNU OU i. TiiL L . IULAITIFILMOZU OUNI-nioUINTL-LIL 
Lfli. 1-Ju WmaEl; 

X 
A 

X 

x 

X 

X 
X 

6.1 - CURSO PRIARIO - Grupo Escolar " Cel Julio Muller" - Poxor;o-A. 
6.2 - C:RSO GINISIAL - Co14rio Tatadual " 7 Setembro" - Foxoreo-Mt. 
6.3 - CURSO DC 20 GRAD- Liceu Salesian° Sao Gonçalo - Cuiabi-Mt. (75 a'77) 
6.4 - Curso de " Auxiliar dc Pescoal" ( 120) horas - SAC - 1974- Cta-Mt. 



CODEMA T 
O FICHA DE IDENTIFICAÇÃO • 

4-ANOTAÇÕES 
fALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS CRS PEMODO AM/MOO 

FERIAS 
PERIOD° DE GOZO LICENÇA, IMP. SINDICAL. ADVERTÊNCIA ETC. 

( 

. . 

i 

A partir de 01.01.82 passou a perceber o salSrio de 

T. 50.171,00.K128.079,00 de acordo cam a Resolugg'o 03/82. 

De acordo com a Resoluggo 14/82 passou a percebe: o 
salgrio de B372.949,00 + 53$40.835,00 de gratificaggo n.13, 
a partir de 01.07.82. 

De acordo com o Atestado rie.:dico a 
servidora ertrou de 

licença de gestaf,Go devido a um parto 
Cesariano, a partir d 

24.12.82 a 24. 03.83 

A partir de 01.01.83 passou aperceber o sal;rio de 

E$ 103.036,30+ 57.724,00 de gratif. conforme Pes.01/83 

Confnrme Portaria nil 014/83 foi dispssado da zhefi. 
de Setor de (ilr.viços Auxiliares, e parlAr de 15/03/83 

Conforme CI mg 155/83 a servidora ficou respondendo pel-

Chefia do Serv. Auxiliares durante a ausencia do titular e 

viagem no penado de 12 a 16.05.83. 

Conforme Of.GL/Nia 991/83 e Processo np 2.710/83 - 

esteve a disposição da Assembleia Legislativa no pe-

rodo de 03 e 25.06.83. 

A partir de 01.05.83 pass= a pergeber osalirio de 
66 115.400,00 conforme Itesoluçio na 06/83. 

A partir de 29.07.53 a sarvicopa retornou a 

Cia, que esteve a dispoisggo ta AssemblLa Legis 

lativa (Liderança do PDS) no perfoco de 03 .06. 
03 a 29.07.83, conforms OF. GL Ng1. 37/83, arqui-

vada na pasta funcional da refezide. 

A partii de 01.07.33 passou a perceber o s31P, 

io de (73 178.570,00 de 300rd0 cum a Resolnao - 
9 09/83. 

A partir de 01.07.83 passou a perceber o salirio d 

OS178.870,00 cenforme resolugão ng 09/83. 

Conforme Proceeso nr2 2.377/83 - a servidora - 
teve direito ao adicional de 5% sobre seu salario be-
sing., a partir de 01.06.83. 

Conform!! Processo ng 4.2103 Contrato de Assisttnz;a . „.__------- , _ 
Tecnica ng 73/81 a servidora foi colocada 1 disoosiao.da S 
cretaria de Industria e Comercio por prazo -ao Cl (um) anox 
a partir de 12.09.83, deylndo a mesma enviar mensalmente at-
tado de friquencia e relatorio ao Dir. Adm. Financeiro. 

Conforme Procilsso NS 6.334/83, o servidor te 

ve direito ao Adicional dd+5% sobre seu salgrio 

básico, apartir de 27.10.83. 



• CODEMAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

• 4 -ANOTAÇÕES 
(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS E CARGOS CIS 

PERI000 ADQUIR.00 
FER;AS 

peal000 oa sozo 
LICENÇA, IMP. SINDICAL, ADVERTÊNCIA ETC. 

Descontou Imposto Sin :deal a favor do Gov. Cont. Esp 

Dap. e Salário, relativo a 1.978- o valor de Di162,80. 

• • 

A partir do dia 13.11.78 a 20.11.78 a 20.11.78 a re-

ferida servidora ficou a dispoaiçao &a Junta Eleitoral, ' 

como fiscal na cidade de Poxoráo-Et. 

• 

Conf. CI n2 017/79, do Setor uxiliarea, con 

despacho do Sir. Administrativo, foi transferida a servi-

dora CELESTE DE mr.rAk EAMES, deste Setor de Sent. Au 

xiliares a partir de 11.01.79. 
A partir de 05.02.79 a 13.02.79 ficou suspensa dos 

says serviços, em raz-io de falta co:net:Ida por S. 04., em 

vista de ter recebido 3 retido indeviaaente a i=2ortIn - 

cia devida a COOTVAT. Esclarecemos-lhes ainaa que a prati 

ca de nova falta poderá acarretar-lhe penalidado mais se-

versa e at mesmo, reocisi"o do seu contrato de trabalho ' 

por justa causa nos ternos da lejislaggo trabalhistas. 

ik partir de 01.01.79 passou a perceber o salário de 

i 

Di 7.050,00 de acordo com a Resoluçáo no 02:79. 

Eicontra-se de licença ra-11•dica or (05) dias a par 

tir do 19.03.79 a 23.03.79. 
DescontauM 235,00 de Imp. Sinical a favor do Om. 

Fed. Conta Especial Dap. F_Alários, ref. 1.979. 

Encontra-ee de lioelna m4dioa por 15 (quinzesdias 

a partir de 10.12.79 a 21.12.79. 

Conforme Portaria no 07/80.foi deitada a -exercer,

tv-funligo.do Ch. do S. de Serviçoa"Iumiliares durante • 

afastamento do Titular em cozo de suas frias res'ulanant:• 

roe precebendo a Gratificagao prevista a partir - 

22.04.80. 
Conforme Portaria no 26/80 foi desi+zada para exc. 

cer a fungao de Chefe do Setor de Sere. Auxiliares, a y 

tir de 01.09.80 fazendo jus a gratificaçáo FG-3. 
. 

L partir de 01.11.79 teve seu salário reajultado e 

( 
22% de acordo oom a Lei no 6.708 c qual passou a perceber 

Di 8.601,00. 

. . A partir de 01.01.80 pasaou a perceber OS 11.743, 

nivel 13 de acordo com a Resoluçio no 01/80. 

Descontou Imposto Sinlical a favor do Governo Fed -

mal relativo a 1.980 o valor de 0-"; 391,43. 

I 

A partir do 01.07.80 pas:lou a parceber Ci 16.497,0\ 

de acordo com a resOluçao 12/30. 

A partir do 01.09.80 foi reclasaificada no mesmo sa 

vol conforme Processo 3.376/80 autorizado pela Diretoria. 

A partir de 01.01.81 passou a perceber o salirio de 

OS 24.300,00 e 08 13.600,00 de cratificacao conforms reso 

lucgo 02/81. 
Descontou Imposto Sindical ref. ao exereicio di de 

1.981 n. importlacia de fdlt 610,00 a favor do Governo Fede-

ral Conta !Special. 
. De acordo com a ResoluçF;o :10 05/81, 1.-.-.zscl: a

ber o salário de Di 35.714,00 + 0119.938,00 , e gr!-.t' ,--'ca — 

9a0 a partir de 1 0.07.81. 

1 



1 /coo or: MATO GRt 6 _04.,A0 
' SEIABItIA LEGC 

OF.G.L. n2 996 

it4L%c4 

A;47

• 

0/ 41 :i 

A97-

Senhor Governador: 

ho de 1.983. 

DEM AT 

010  

m=3 r2  - 9c-)V 
Dets 

111.10R D fiV. Azmus...' 

Com o presente vimos solicitar a au 

torizagdo de V.Exg., para rec1assificagdo da servidora CELESTE 

MARTINS ',TUNES DE OLIVEIRA, lotada na CODETAT— Compani:ia de Desen 

volvimento do Estado de Mato Grosso, no nível 13 de Agente Admi—

nistrativo para o nível 21 . 

Certo da atenção de V.Erg., aprovei 

tamos o ensejo para renovar nossos protestos de elevada estima 

e consideragac. 

7 

Aga;-5.1.-e___J,, • 

Deputado SE::EDITO ALVES FERRAZ 

Líder do 

Ao 

arm2. Sr. 

Dr. JULIO JO:É DE CAPOS 

DE. Gover::(2jr do Lo OJL dc 'o to CiPL' 

Pc2Lio FaiaiL:zs 
kiL 



CODEMAT 

( 

• 
1 

ANEXO AO PROCESSO 11 34148/83  OE  12  07  83 

INTERESSADO (A):  

1. 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

 zz-L/ 

, 



I stAlHo HI MAI° ( -miss() 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

PRESIDEN TE 

OF. G.P. N9 1025/83. 

e eez)/e- 7/4/14e0h/f /1/Lo 
2t/e kátt4i;)/iteiiiib ---4 /1 / .? 4

0/42 ) 3?  r • • e!let. 1 1̂ -, "e.
Cuiaba-Mt, 25 de abril de 1.983. 

Senhor Diretor, 

CODEMAT 

KOTOCCJIC I: 3/9, 

PROCESS() r 47._2  -?'70 
Data2 3 f L.234 

/ 11 
SETOR OEISERV. AUXILIAM 

Vimos através do presente solici-tar a Vossa Senhoria, a viabilidade de reclassificacão da servi dora dessa Empresa, Sr CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, para o nível 21 de Agente Administrativo, correspondente da tabela salarial dessa Companhia, a partir de 19/04/83. 

Confiantes no elevado grau de compreensão de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos 

Atenciosamente, 

Deputado UBIRATAN SPINELLI 

Presidepte 

/ , - 
" 

Deputado ROPET- ") CRUZ_ - 
19 Vice-Pr nth./ 

L, 

Deputado PEDRO LIMA 
29 Secretario 

Ao T1m9 Sr. 

Dr. MAURO CID NUNES DA CCNHA 
MD. 

Dirotor-Presidente da CODEMAT 
N/Cani'. 11 • 



COMPANDLA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DL MATO GROSSO 

RE.-.1_TITPADO TX):'

- NOME: CEL3TE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA // 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO  Idvi  13  17H»170,00 

ÓRGKOAFIDADE  DIR.ADM. FTNANCUIRA DATA DI L1= 71:: 01 / 10/ 73 

Ate: 23,09.83 
1 - Tempo de Serviço: Anos: 09a um 22d Pontos: 20 

2 - Escolaridade: 

3 - Experiencia: 

4 - Complexidade das Tarefas: 

5 - Dedicagao: 

Grau: COLEGIAL 

RESULTADO: 

De acordo 

ao Nível 

Pontos: 03 

Pontos: 20 

Pontos: 03 

Pontos: 10 

) Total de Pontos: 56 PONTOS 

can resultado da soma dos pontos obtidos elevou-se 04 níveis, passando 

17  Valor: 03  268.693,00  • 

PEDIDO PARA 0 NfVEL 21 (DEPUTADO FERRAZ, UBIRATAN, ROBEHTO CRUZ E PEDRO). 

Cuiab'  03 de outubro de 1 983. 

v I S T 0: 

„J) 

t,4-1-1 4-

, 
_A...A LI S ' 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones. 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE PARA DATA N2 da CI 
. • 

1 1 1 

Setor de Contabilidade Div. Aft. e Financeira ?5_,.04.84 031/84 
ASSUNTO: 

Solicitação (Faz): 

Pela presente solicito de V. Sa., que sejam descontados na 

folha de pagamento, os Adiantamentos para Posterior Prestaggo de contas que 

no foram acertados at a presente data: 

CELESTE DE OLIVEI$L-4kiRTTITS , 

GONQALO GOMES DA SILVA7--

MOACIR LOPES SOARES //7

VILIZIO DE ARRUDA PINTO 
/ 

- - 

Ci (7
ENVIADO POR••6-7
Lucina Sant'ana Oliveira 

de 

de 31/12/82.-- e$ 142.306,00 

23/09/82 e 07/03/8 e$ 199.424,00 

de 24/11/83 e$ 91.530,(-) 

de 04/03/83 a$ 600.000,00 

Sem outro particular para o momento, 

Ate mente 
4 

LUCINA SANT'ANA DE OLIVEIRA 

Chefe do Setor de Contabilidade 

subscrevo—me. 

DESTINADA A: 

Noelita Leite Garcia Souza 

RECEBIDA 

Em ]



/f ez,e 
ee7e.

COD E MAT' 

0),x  
aoelita ia de cSou za 

O2 - , .42161* do:Divi•gped• Adm. Flnancalrie,71-

u 

Ao Setor de

o 
_ 

cPdro - r rovdenC.t or. 
- • 

C INA

• 

wit ollio k.....ortes da Cunha. 
Cb•iscda DIV. do ADM, Garal 

CODE MAT. 
—07 

-ea - 

; 

_ 

DL: 5 

c'a 3LL—

ci '7» 

s 
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N9 PROTOCOLO: 075/85 

.* 

INTERESSADO 

N9 PROCESSO: 072/85 

DATA 03 /01 / 85 

CFLESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA. 

ASSUNTO 

SO4,ICITA R. 
A 000/84. 

-LHE SUAS 71PIAS REGULAMENTARES REFT,RENPr 0 PERÍODO DE 00.0, 8: 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTAM OE MATO GROSSO 



• 

• 

• 

AO ILMe Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CODEMAT. 

CODEMAT 

Protocolo N•427 £ltj 
Processo N° 

Dataa-j <7/  14Z -,C4

e Protocolo 

0 abaixo assinado CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

servidora desta Cia., lotada no Setor de Serviços Auxiliares como Agente Ad-

ministrativo Nível XVII, vem mui respeitosamente requerer a V. Se., 

digne remunerar-lhe suas frias regulamentares referente ao período de 

SB 

01/10/83 a 01/10/84, tendo em vista que a mesma se encontra com problemas 

de saLlde com seu filho, necessitando assim de recursos para 0 atendimento do 

mesmo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

CuiabS, 03 de janeiro de 1984. 

CELEST S NUNES DE OLIVEIRA 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PPAotolci 
& 

ANEXO AO PROCESSO NQ 072/85 DE 03 / 01 / 85 

INTERESSADO (A) ' 

ASSUNTO: _ ___ _ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

a _L_ `D.:,,r. C-. .,,,,,
Q\ Q_ nne Q- ‘ 19--w-..c...._50+-0) 

e4-‘5... edv•-tc.,..C-c,  OLO ..S.t.10W• 
> 

S gif 0.6./ °Ai ti,,,,oz_ 
doshealINNOR\ 

11 41, 
% 

g ---1 L• 0 Sole de -
Para Informar, 

Cuiabá  / g4

'flilla o (*crud° nt,p 
uk 'Div. AcIm. Gar,' ' 

A DIV. ADM. GERAL 
REF. :CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

admissZo - 01.10:95 

fungo - Ag. Adm. 
,.. 

f 
nivel 4 17 

,

salario - 01.265.405 

4agao - Setor de Serv. Aux. 

ASSUNTO - solicita ferias remuneradas referente ao perlodo de 

01.10.83 'a 01.10.84, pate ttataMentode saude. de seUu , 

filho que se encontra doente. 

INFORMAÇA0 - trata-se de servidora desta Cia., ora solicitando 

• remuneragli de suas ferias do citado penado, mar-

cadas na Escala de Ferias para fevereiro/85 e o 
f 

seu período aqui .tivo comile.ou-se em il 0 84 
A T - 

4 01 

'e -----;400i-,,A e (Souza 
• do s iu-T nil _Pittaoal 

PARECER - de acordo com o art. 130 da C.L.T., combinado com o 

Dec.-lei 1.535/77 e as informagOR3 do Setor, a servi-

dora em pauta tem direito ao solicitado período de 

COD. 4133-1/03 



fLias, marcado o gozo na t-Stilla cier riAA I 

para o ms de fevereiro/85. Frente a prRsRn-

te solicitagZo de RemuneracZo das mesmas e 

considerando o motivo aleoado "tratamRntn 

de! saude de seu filho" fica criterio des-

ta Diretoria: vpcAgivel concess"go. S.M.J. 

11 1 Cul ' 01.85 

O -Co1 1 , fi. A T — , 
Oa k Hele - ano 

-it • vog 
ilva 

-_____________. • ...-
du d. è Ilya e (Souza 
.c e e .0 4, Or , - 011111.3; 

1 

AMILli_ 

.... 

1iViii44 ' '; ,- 4,1-77•L ' . 

G iho, hoop tawal 

fl' Ce- A 
&-uce,tj c,(e...).- &A, . 

ct ‘2,24 0-, 6fw, (.._ ( 

iJ 
6 e --C_o /Ii.A_O c( 1-0 ___/ ,ü 

_LAD
L-- C.--0L-t

! 

-.0DEMAT 0 

4 

A e;ae Ale, 4 , C49(//~ 0 ) Cer4 :41-116 - 

ACI6 7 /0/k 1,0 , 

ar -ft 

66,V.frl (i.9- RILVICS 

----) 
1- *()AX), Ilt9 -0(NrA A talk • A 1-A 11A" 

• ; : ne - ,able , 
_* ,:rliPiAii . Y 'r 

• ' 

111111.ger 

1MuidtWk"ill11011AMr______ 
.-
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(..14 
./„. 

*** 

— -----ti

.0110j1° „ 114.1tri.t.f/t4'

A DIV. AD . GERAL 

REF. : CELESTE MARTINS NnES DE (J. :k 

admissao • 01.10.73 

funcZo - Ag.'AdM. 
r 

nivel - 17 

s&ario - H744.033 

lotagao S6rv. Aux.  duarez da 6715ta e (Souza 
Che.lo do_protor Pe4s3ol ASSUNTO - solicita pagamento antecipauo de 

seu 13g SalL.io do corrente ano . afim 

atender despesas com o_l_nternamento -de seu 

-- filho, numa casa de Saude do Rio de Janei-

ro. 

INFORMACZO - trata-se de servidora desta 

Cia., ora solicitando o pagamento anteci-

pado de seu l3g salgrio,- por motivo de do 

enga de seu filho .a qualse atenyida 

de acordo com a lei oU - a cri et.lo da Dire-

tona. 
;! CO  ,D 1%1 A T - 

••/'' ' ,•,. , 

. • I -' 
-.." 

i .',',.;-V-3.• fl. -.< , 
, —6 (Juarez ti ,.: ¡Iva C Cwt. za 

Cfleie do Setor de Pecr..oal 

PARECER'- de acordo com o art. :1-Q 
do Dec. Ng 57.155/65 e as

goesAo Setor,o pagamento do 13041 

e 

1L.io sera efetuado no res de :de-

zembro, eLE.; o dia 20/84. rntrctan-

to CCI-110 se trat.,, cc coco 

aL:rt-ic,73 d2 hT: cc 

zado o solicitado pElcv.InDflt.3 :jo .13g 

salario, desde qua esta Diretoria / 

est.eja de acoroc. S,M.]. 

, • 
THelena le't/ano -da•---Silva / 2

dvoga,da 

ji E 

tprt.!4:al,Sr; (la V. 

 f:)4

..t'• 
0.7A,

Adm. Carat 

' 777 - -7-1r - - 
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• 

e'ck tr""' 
ct,

›, 4; 1,, • 

•ri' io151.0 h.; 1.14 

ICE 
SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

1PA47k DIV1S7:,0 DE ADMINISTRAÇZO.GERAL 
1 " It  30.11.84 

ASSUNTO 

I 
I 

Solicitagao (Faz) 

Atrav4s da presente ,Solicitamos a V.S2.., verifior a 

possibilidade de autorizar a Setor Competente a el'atuar a anteuj.poço 

do d4cimo terceiro, em favor da Servidora, CELESTE MOTINS NUNES dd 

OLIIVEIRA. t
. - 

Tal solicitaçao prende-se ao fato que a re.feiida 

vidora encontra-se com seu filho internado em uma Casa de SatSde no 

Rià de Janeiro. 

• 

• - - 
/ 

/ ‘," 

•••`. ) 

/1 

ENVmoo POR 
L___NILSON DE RRRUDA PINTO IDFSW.K1116 DE ARRU9K: PINTO 

• ,..• 
-A 

- 

Atenri, 
, z- • 

- 
, 

RECEBVJA 



r... pAsH. tc D ft 
NVOU.N:.141C L. WI - ESTADO ro Grs3Z3 • 

irmthrrooltirLsTri, prArritrptirjer-4•rarerryt iturrfs'''''''"""" 

• 

DE 

PARA _ 
. A 

DA [A 
• 

NP DA C.i, 

ASSUNTO 

a . RA...."‘„pj.:1 r....4.2-‘.) ..7"" CICVS 1r% ( .) 

Ao S3tor • 

Para Frovidenclar.--------

EM 

Pin!o 
C . DW. Attn. Gerf3I 

g.NW4IT,10 POP DESTINADO A: RECEBIDA 
•-• r 

' 
L-L 
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. rAff't, W"'" f•t, it sort t: 

Si r, 7
- 

o 

3•••• 

SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

PAR
4DIVIS:40 DE ADMINISTRAQZO GERAL 

DATA 
"2741/84

OA 
200/U4 

ASSUNTO 
Solicitaggo (FAZ) 

Através da presente, estamos encaminhando a VS ., Atesta 

do Médico da Servidora CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, necessitando dn 

quinze(15), dias de afastamento, a partir do dia 19/11/84. 

ti cy 
v ̀  •k4--t I 10 ,6uo -

Atnncicsamente 

C. Ci t/Nlii)

" IL
-.—

,iuda Pinto ..9,i Of SERI/. Itt1XI1IARE7 

ENNIADOPOR 
NILSON A.PINTO 

DESTINADO A: 
VIL7AZIO A. PINTO 

RECEBIDA 
 1 EM



O 

• 

Irisi.itutaNacional de Assiste'ricia ME,Idica da Previdência Social 
SECRETARIA OE ASSISTENCIA MEDICA 

ATESTADO 
1•1•12....L.I.W•90.011[011.1%4•11.MIMIl.....17,4ftsir..1..24TailanaMMUYILINCYla,...AU 21•11 

ATESTO que o Segurndo Y.4  4)

- - 2,‘1( 

Profissional n° 

nec sita de 

poriodc,r cia Corer

por ortovio-

de ofe.stemento do irc,balho, a 1y...it- fir 

o doenpa. 

Holtpit01 Ogc rO 
L.. 

desio por riotivo 

_ I, 1

t.i 
LOCali:11:;41 0 400 

A 

1 
f 4 #•• dr Oitle;r0

go,,,,q,111,71,..,;r„„;0„..,-._:..2
.. _1:  n, 

..14 .61111 ..n4411.61-W: .11•111.0.1. 14,42 0, 1.......:0,361.1 .1.11.111,...6,13,1111.."0.411•141.01.11/1•1114,11, 41.11,11000. 1. 1. 1111. 0100,24.. ,0. 01. 11

MOIR --- r.--;,tj as f !notictyrfp; prewk.0. 5

no 4;1. 86 no ROPS, f.r)V (i ei Docr+.o 60.:".;0i, 

di i4,13/61 •k.)r6 oxpedidn porn jLi3tilicativo 

:5d . ie Of'.:5 rilffiltC 

S4170. - t• 
Agla...10.1•19,14•11.410, ,....r.ao<ore • vet v., .1, 010•11re an, t 



t "ON :,ttlItiattAmtigatlitt4.44:444.tt.., Cittrtlit

T • rs, f.;"‘ '2. , •-• ••• •-• • • •••• ••• • 

; - • - • ' • 

!DE ecg/ 
SETOR DE  CERVIÇOS AUXILIAFES 

FttRA 
DIVI370 DE ADMINISTRA00 GERAL 

ASSUNTO Encaminhamento (Faz) 

%. 

, 'IA 

Pela presents, estamos eilcaminhandc a V.321., Liconga 

Medica da servidora Celeste- Martins Oliveira, necessitando de sete di-

as de afastamento do trabalho a partir do dia 12/11/84. 

% 
1Y 

A 
Li 

'NNW' 

‘I .\ \  
• I, "I., 

V 

Atenciosamente, 

o 

pi alc - 

ENVIADO POR 
NILSON ARRUDA PINTO IvrooeDE ARRUDA PINTO RECETDA 

EM 



PRONTO ATENDIMENTO tr 4WANTIL 
Rua Antonio Maria, 349 Cuiabd-HT 

D ARIA 31 17: 3ITE •• 'PONE 321-33:15 = 

/r 

,Lc 

/ 
714 

f-, • c.c.,<.,„ c.,4 

Or. flugusio ./11. ilenezas 
CIU11•NIT 497 

Califárnia FOilf) 351-1365 

- 

47z_ 

C6,7—c 

3c;s1:: IP.ed Lire ' s 
CP,rvt-MT 820 

Rua '‘.21er.in Maria, 37i - Fa.al 321-1413 
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• 

Levi ATS TAL,0 DE MATO rigOSSO 
it,;t:,1141:1ENTri EIG • 

r t7.7.0.   ArtrAp...1.1, , 
49NA1,11;P.W,4i • , 

Di I 
SETOR DE 5rnv1ços AUXILIARFS 

PARA 
DIVISO DE ADMINISTR1Q-40 GERAL 

ASSUNTO Encaminhamento (Faz) 

I N2 DA „ 
T90/04 

Atrav4s da presente, e5tamos encaminhando a

Atestado McIdico da Servidora Celeste Martins Nunes de Oliveira, neces 

sitando de 03 dias de afastamento do trabalho a partir do dia 29/10/843 

u necessitando de 05 dias de licença a partir do dia 05/11/64. 

t• P\:).\y„ 
Atenciosamente. 

D 

(--Cht5fIri-Setoi : 

ENV141)0 
NILSON DE ARRUDA PINTO 

DESTNAPO 
ViLAZIO DE ARRUA PINTO 

f-sq; !7;IDA 
g. 



PRONTO ATEI4U,WIENTO ftNi 

N.ita anionic; _Maria, 349 
— :Diarlwithenits • Vvnie 

f 

-/ 

6 
/ 4 e

 (--/-/ 

"") 

• L: 

Dr. Augusto César Al. Ae1fe3e5 
CRM-MT 497 

Jardim California - 361-1365 

L)/4/f.k 

/ 
ctC 

Dr, acsé eatroi Ropes' 
CM -MT 820 

Rua Antonio Maria, 371 -ono: 321-44.13 



P -R ONTO A:FEN 1,17,N TO INFANTIL 
Rua Cluiouia ./1/1uria, 349 Cuiabci - niD. • , 

 ---- nlneAtIrtto - Pone 321-335„.  

4 

•• • e. 
, 

,',2,W '7-27

6 Ajt% 

qpr. .14ugusic Cisar ./14. jiieue=es 
CR.M-MT 497 

Ja ri California Fone: 361-1365 

C-! —74 

fp/ l

, 
e...;. • /r4 7'71 

/-

/7 
, 

(Or, closet, Cabral Over 
Mild -MT GO 

Rua Antonio Maria, 371 - Fole: 321-4443 



I 

AvIztk
t7 , r::,‘ I 14 L.) r 11! 

^ • A. 

SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES 

...... 

Ng DA. C.I. [PA11ADIV.ADM. GERAL 

ASSUNTO 
ENCAMINHAMENTO (Faz) 

Atraves da presente, estamos encaminhando a V.S ., 

Atestado Medico da Servidora CELESTE MARTINS NUNES OLIVEIRA, necessi 

tendo de Cinco (05) dias de afastamento, a partir do dia 22.10.64. 

.„‘ 
..ty• 

N%-
Atenciosamente 

T4, Ar-41.
• •--

N 4),..$ 01 . 11J2 ?Into -NrsrrcAO SEv. AUXILMAEg 

ENVIADOIDR 
.N1LbUN DE ARRUDA PINTO I DESTINAHLYZIO DE ARRUDA PINTO RECEBZA 

1 EM 



PRONTO ATENDIMENTO .;;_N.FANTL1, 
Rua aricusio _Maria, 349 Cuiatet - Z5. 
 Diariamente k7o.ne

e-t -4 - 7 

61-471/77 

Dr. guguslo eésar Aderw5es,
CRII-MT 497 

Jardim California - Fone: 361-1365 

- 
f 

f 

(Dr, dastS Qopcs 
CAM .M ti2o 

Rua Antonio Maria, 371 - Fone: 321.4443 



O 
f.r1 f,nr•-.X CC/ PA i:ti C Dr; 

• g g EZ,—,ACO ckolso 

DE 
.SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES LIT/10/84 

PIMA 
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

IV DA C.i _ 
1?4 

ASSUNTO 
Encaminhamento (Faz) 

Atraves da Dresete estamos encaminhando a V. SEI., o ILtestado 
Medico da servidora CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA. 

Atenciosamente. 

F t ilts 
TOR' OF .5.1js:Litge 

t Enn$CFRR DE A. PINTO DESTINADO A: 
VILAZIO DE A. PINTO 

RECESiDA 



O PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL 
Rua flatonio Maria, 349 Cuiabd- MT 

=DIARIAMENTE Form: 321-3355 = 
—t--

Z._ 

• 
, 

/ce.0--e ---x 

Or. ilerrjusie &scat At. illonexas 
C1114-MT 497 

Aram Canfornia Forts 361-1365 

/7'44

, 

, 

,11,:',3; (Moat „Popes 
CR NI -MT 8ZO 

Boa Antonio Marie, 371 - Fona 321-4443 
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• 

4 

INTERESSADO 

N° PROTOCOLO: 074185 

N° PROCESSO:  071/85 

DATA O3. /  01  /  85 

C1,233TE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

ASSUNTO 

REQUM A ANTECIPAgZO DE 06/12 DO SEU 132 SAURIOI DO CORRENTE amacio. 

O CODEMAT 
D EEC COMPANHIA 0H LoIAEvi mhiDEAENT TO 

0DO 
GROSSO 



O 

O. 

• 

Ilrn° Sr. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 
C. OLD E M ATia: - 

Protocolo41!-.42.ga 

Process!), tre..4e, 

Data.e24in ' 

If' Servi 

CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA . 

Protocolo. • 

brasileiro (a), Servidor (a), desta Cia„ desde 01 /10 / 73, lotado 

no  SETOR DE SERVIÇOS AUXILIARES , exercendo a 

fungo de  AGENTE ADMINISTRATIVO NÍVEL XVII  , vem mui respei 

tosamente requerer de V.S., a 

rio, do corrente exercício, de 

antecipa0o de 06/12 do seu 132 Sa15 

acordo com a LegislagZo Trabalhista, 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiab6(MT), 03 de Janeiro de 1.985 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N9 071/85 DE 03 / 011 / 85 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: 

. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

.\ 9...>0-CLA-A-Le-., P__, • fro-s"An.c),..C.5.40 j

l",A.1-%. Go-\LeAkTt..." Af- )  

Sç7o A./osi ein.e. 

, --) , 
Setor 

 
c ' o ... 

Para Informar. 

tuiabi_Laj - ,.,) 

.. 
Vi/az  «u da Lo 

Ch. Div. Adm. Gets! 

A DIV. ADM. GERAL 
REF. : CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

admissZo - 01.10.73 

funço - Ag. Adm. 
. f 

nivel - 17 

salL‘io - 1.265-405 

lotaçZo - Setor de Serviços Auxiliares 

ASSUNTO - requer a antecipaçZo de 50% de seu 13g sa1erio/85 

de acordo com a LegislaçZo Trabalhista. 

INF0RMAÇA0 - trata-se de servidora desta Cia., ora solicitando 1 

o seu devido Adiantamento que 1h7-ser pago ao 

ensejo das feriasi c

- c5":'-iiva e c5Nrza 

Gimp sho *tor do P 00000 i 

PARECER - de acordo com o Dec. Ng 57-.-i55/65 e as informagOes 

do Setor, a servidora em pauta tem direito do soli-

citado adianaIamentoLd 50 de seu Abono de Natal/85 

uma vez te-10 feito dentro do prazo previs-Eo em lei 
. , , • 

e devera percebe-lo junto com o salario das ferias 

COD. 4133-1/03 



.. .. - 
a e oca de sua concessao. S.M.J. 

1 .1 85 

110 

ii 11111 
i-Z.. &__..........___41,..% 

a••••••"----  ------

Helena ' 'an •.. - va 
dvogada 

li a reZ a—e-6011-150--

che d6Set r de P•sseal 

,v ---

AO DIR. ADM. F. FINANCEIRO 
Face as if,fermaçdes do setor 

Su^metemos $ 
....s1,, _

Ci h  

- -... 

) 

..... 

qiiii Z /0 el( Tr Ida . tito 

Ch. Div. Adm. Gent-
. 

A- r, "  0 

a 6 0 /

ctk e/Vax)-U,IF . 11/1/ CfP S---

----4311 - 7Mrek iki l
13 ne440-0-tymp-sagrete . 
Oiretor Administrativo Fineman 

A co4 Res9 "gseaeri veie-) . 
C

Ao Setor ._. 
Para Providqn , 

jA5 EM - 

  ---
i &so 

Ch. Div. Mm Gval 

• 



O CODE MA I COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RELATORIO 

Em virtude da solicitação de adiantamento em ane 
xo, da servidora CELESTE MARTINS N.DE OLIVEIRA, realizamos uma 

entrevista com a mesma para checarmos a real necessidade de 
tal solicitação. 

Constatamos, desta feita, que a servidora encon-

tra-se com problemas na coluna, estando inclusive impossibili-
tada de se locomover. 

Tendo em vista a situação da servidora, foi soli 
citado pelo médico, sua internação imediata, após constatar 
que se trata de um problema muito sério deHERNIA DE DISCO,cor-
rendo a mesma o risco de ficar paralítica, caso não seja,efe - 
tuado em tempo a referida operação. 

Na falta de maiores recursos em nossa capital, a 
funcionária terá que se deslocar, com a maior brevidade possí-
vel para o Rio de Janeiro, onde 4 aguardada para a realização 
da cirurgia. 

Uma vez constatada a veracidade do problema da 
servidora, somos de opinião que o pedido de adiantamento da 
mesma 4 de justa prioridade. 

V o que tínhamos a relatar. 

Cuiabá, 12 de março de 1.985. 

..... 

Ch 

fico,e41-6) 
- ,C 0 D A T 

a 6ilv 
fa do S•tort 

(.9 au za 
P•ssoal 

Q - co.
c . 

\)çr

11)  ........ 
eseclito 

&Top 
Sotto 

nw*tof 
wirOsttstvo 

nassootto 

\41Ziv-Q_AL4 

'3 /o 3/ 12-



N.° PROTOCOLO: 4.698/85 

N.^ PROCESSO: 4.374/85 

DATA  06  /  08  /  85

INTERESSADO 

CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA. 

ASSUNTO 

REQUER ABONO PECUNfARIO DE 1/3 DAS   CORRESPONDPIVE AO PERICDO 84/85. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

'1417' 101;171 

71)

e 

11m2 Sr. 

Diretor Administrativo Financeiro 
• • ••• • OOOOOOOOOOOO • • • • • • • • 

CO MAT 
Protocolo N' 

Processo ti°  11 71/,11j-

Data  O

CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

funcionerio da CODEMAT, lotado 
no Setor de Serviços Auxiliares 

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3' 

(hum terço) das ferias correspondentes ao período  
01/10/84 a 01/10/85

nos termos do artigo 143 §. 12, da Conso1ida0o das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiab6(MT), 05de agosto 

Lf:SSINATURA 

de 1.9 85. 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSO 

—..141PWAIITZIMIVInielll 

06 85 
ANEXO AO PROCESSO Nt 4.374/85 DE / 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO : 

, DESPACHOS E FORMAT2 

— C 

la 2,low a 
—00-0 en a or tf er Els-t-u 

Av lação-DAF 
__. 

0 0 S -,_CLQ:?421' 
4 

Vilazio (Ail uda Pinto 
WM. Ild&Qual 

A Divisão Adm. Geral 

Ref: CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

Admissão: 01.10.73 

função: Ag: Administrativo 

ncivel: 17 

salário: 0 2.238.798 

lotagrão: Setor de Serviço Auxiliares 

Assunto: requer Abono Pecuniário correspondente ao period() de 

01.10.84 a 01.10.85 de acordo com CLT-

Informagão: trata-se de servidora desta Cia., ora solicitando o 

devido Abono de ferias que lhe será ao ensejo de _pa_go 

suas ferias, marcadas para o ms de janeiro/86. 

Outrossim informamos que, de caordo com o artigo 143 i 

12 da CLT, a servidora em pauta tem direito ao solicitado Abono' 

vide verso. 

COD. 4133-1/03 



,Ap frias, uma vez te-10 feito dentro do prazo previsto em 

Lei e deveri percebe -10 junto com o salario das ferias 

época de sua concessão. 

t o que tínhamos a informar. 

Cuiabi -MT., 07 de a o 1.985 
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CODEMA 
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CUIABA-MT, 17 de Agosto de 1.988 

ILMO Sr. 

PRESIDENTE DA "CODEMAT" 

CUI ABA-MT 

Senhor Presidente:-

Sendo servidor desta Companhia de Desenvolvi-

mento do Estado de Mato Grosso "CODEMAT", venho â presença de 

V.Sa., através do presente solicitar se digne determinar ao Se 

tor de Administração de Pessoal a proceder a minha rescisão de 

contrato de Trabalho, a partir de 18.08.88. 

Referida solicitação faço de livre e expontâ-

nea vontade, principalmente em virtude de problemas particula-

res, razão pela qual aceito a rescisão com o pagamento de to - 

dos os meus direitos, caso obtenha atendimento ao solicitado. 

respeitosamente, 

4 
A0a 

CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

TESTEMUNHAS:-



> CODEMAT COMPANHIA DI DESCNVOIVIMINIO 
DO (51400 DC ivAro GROSSO 

PORTARIA N0157/87 - A 

A DIRETORIA da Companhia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso - CODEMAT, no uso das atribuig6es legais que lhes ski con 

feridas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE: 

Argo 10 - Designar para compor a Comisso de Avalia-

go referente alienagao dos veiculos considerados como sucata e 01 ( um) 

locomOvel, inserviveis s atividades da Companhia, os servidores abaixo 

relacionados sob a Presidencia do primeiro. 

EngQ AgrQ - GUILHERME PINTO S. NETO - Presidente 

Engra Civil - WALTAMIR AUGUSTO BORRALHO DIAS- MEMBRO 

Ag. Adm. - rFIFRTF 

Artigo 20 - Esta portaria entrar em vigor a partir ' 

desta data, revogada as disposig6es em contr;rio. 

Cuiab;, 02 de setembro de 1 g87 

ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 
Diretor Presidente 

MOACIR GI'QACVES DE ARAÚJO 
Diretor Superintendente 

delNk ZAK 
eragoes 

111 

BENEDITO HEN•11UE W. CARVALHO NETO 
Diretor Admini tra Iva Financeiro 



N" PROTOCOLO: 

N" PROCESSO: 

DATA: 

41\ 

INTERESSADO: PORTARIA N° 01/80. 

ASSUNTO: 

is 

• 

COMISSKO DE INQUÉRITO. COtiffiki

E. .......... 
. .. ... 

Ce estc 
ch 

... .. 

o S.S. 
Aux.Ilar 

C O D E M II T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DC MATO 0170:-ESO 

411" 

PORTARIA nQ 01/80 

irr 

0 Presidente da Comisso de inci4rito Adminis 

trativo, designada pela Portaria no 37/80 de 05 de Dezembro 
de 1980, dos ExmQs Srs. Diretores da Companhia de Deservol 
vimento do Estado de Mato - CODEMAT. 

RESOLVE; Consoante o disposto no 4 2Q 
do artigo 220, da Lei ns2 1.638, de 28 de outubro de 1961 , 
designar a servidora CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS;lotada na 

Diretoria Administrativa e Financeira, para exercer a 
qao de secretAria da mesma Comisso. 

CuiabA, 11 de Dezembro de 1980. 

Francis 

Presi 

rito 

4 

Lima Filho 

t da missgo de Inque 

Administrativo. 

1.:,. i, • 
\ CONE-IP,E ,LnA 

Etlk 6ig' ' 
1•

, 

fun 
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> (

(Al .4
o DI M,40 6;Oc :' l  Df U51 iiiVai;01457 

Che 

• 

PORTARIA N2 28/88 

A DIRETORIA da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA 

DO DE MATO GROSSO - CODEMAT -, no uso das atribui0es legais que lhe so 

conferidas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLV E: 

Designar a servidora CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEI 

RA, para exercer a fungo de Chefe do Setor de Re1ag3es Humanas, percebendo' 

a Ajuda de Custo referente ao simbolo AC-04, a partir de 22 de fevereiro de 

1.988. 

c-> Vit 06-1 ct.A...9 

%AL 

e / Wet) 

e 
?de Administraçao 

Pessoal 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

CuiabA-MT., 22 de fevereiro de 1.988 



e 
• 

> COMM T (0,04 fr0114 Ar Di Stwv0e vimiN10 
0!) 1 7A00 or MATO C;CSSO 

PORTARIA N2 24/ 88

A DIRETORIA da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ES 

TADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -, no uso das atribui0es legais que lhe so 

conferidas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLV E: 

Revogar a Portaria n2 084/87, que designou a ser-

vidora CELESTE MARTINS NUNES OLIVEIRA, para exercer a fungo de Chefe do Se 

tor de Material e Patrimônio, a partir de 16 de março de 1.987. 

S. 

CA" 

flAgtectm, ei iler/dr, ettai 14-c-
CIAAAL

ct-tru. dec-.. . 

Che e 

reira lifoad 
stragle 

Pessoal 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiabg-MT., 22 de fevereiro de 1.988 

D I R E T O R I A 



> C 13 EILI AT c opmop AENSHT IA D OD ED ED EMSAETNOV LVDISMSEDUTO 

t4 OW* ItOOMPI*02001144", »21/44 - • 

PORTARIA N272/88 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS 
ATRIBUIOES LEGA 

IS QUE LHE SO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL; 

RESOLVE : 

Dispensar da Chefia do Setor de Relag'6es Hu 

manas, a Servidora CELESTE MARTINS NUNES OLIVEIRA, %a 
partir do 

dia 01 de Agosto de 1.988. 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

CuiabL, 27 de Julho de 1.988. 

(Alb 

ditAc/c,

e /10,11e4e02 0/1-7 44(1%

e 

Ch 

ter 

erefra n 1, a 
ministraglo 

Pessoal 
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N° PROCESSO: 

DATA: 

INTERESSADO: PORTARIA N2 26/80. 

ASSUNTO: CONfEa ,OM 

EM ........ .. . . t . ... ......... 
............. .... 

.......... 
Ceieste de Clive ra ()dins 

Ch. co S.S. Auxiiiares 

111) C O D E 14 A lf 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DI ESTADO OE MATO GROSSO 

-• 

to 

• 

P O R T A R I A NQ 26/80 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO— CODEMAT, no uso de suas atribuiçZes que lhe sgo conferidos pelo seu 

Estatuto Social; 

RE S O L V E: 

• 

Designar a Ag. Administrativa Srts CELESTE DE OLIVEIRA MARTINS 

para responder pela Chefia do Setor de Serviços Auxiliares da Diretoria Adminis 

trativa Financeira, percebendo a gratificaggo correspondente ao simbolo FU-3, 

a partir desta data. 

Comunique—se, Publique—se e Cumpre—se. 

Cuiabg, MT., ls de setembro de 1 

7 

OSVALDO OLIVEIRA FORTES 
Diretor Presidente 

MkRI ("OMER MONT 
,for % 

JIRO 

çOe 

LUIZ CAROS ARMANI 
Diretor A ministrativo 

Financeiro 



Ng PROTOCOLO: 

Ng PROCESSO: 

DATA: 

INTERESSADO: PORTARIA N2 07/80. 

ASSUNTO: 

. ......... 
........ 

....... - 

C e eso, ,e rf 
ris 

cr, 0 S.S. 
Poo,,Vtares 

C O ID E M A I 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



COMPANHIA DE DESENVOLV/MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA NO 07/80 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVD,,ENTO DO ESTA 

DO DO MATO GRUSSO - CODEMAT, no uso des atribuigass legais clue lhe 

so conferidas pelo seu Estatuto Social; 

RESULV E: 

Designer a servidora CELESTE DE OLIVEIRA 1..ARTINS, pa 

ra ocupar o cargo de Chefe do Setor de Serviços Auxiliares, durante o 
' 

afastamento do Titular Sr. NILSON ARRUDA PINTO, em gozo de frias regu-

lamentares, percebendo a gratificageo prevista pare o cargo, a partir ' 

de 22.04.80. 

Comunique-es, Publique-se e Cumpra-se. 

Cuiaba, Mt., 22 de abril de 1.980. 

OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

Diretor Presidents 

LUIZ C RLU ARMANI 

Diretor Administr, tivo Financeiro e 

respondendo pele Superintendencia 

• .7..,-
,..;..i.ii:—..:,.....----

--.. . —,:-..1;

o t:;:s.,, .; - 

I gi 
IjkA2Ç .. 

41.
:1( 1111. ;15 ;1 ........... ...., 

• CeieMe ,e 
Ch. o S.S. AuXilars5 



COMPANHIA OE CODEMAT DFSFNvOLVIMENTO 00 
[STADO DE MATO GROSSO 

P ORTARIA N.° 084 /87 

- 7211KMV,MiTNInvil 

A DIRETORIA DA COVPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -, no uso das atribuigges legais que lhe 

conferidas pelo seu Estatuto Social, 

RESOLVE : 

DO 
sao 

Designar CELESTE MARTINS NUNES OLIVEIRA para exer 
cer a fungao de Chefe do Setor Patrimonio, percebendo a gratificagao prevista 
para o cargo, a partir desta data. 

Q. 'WI-

bt'cL,a 
gructA 6.0-t 

1111.111
.. 

................. 
...... 

A 7 7  liti i es 99ieitio 

Chefs do Se tor u. ..11. de Postal 

- OUEMA1 

Comunique-se Divulgue-se e Cumpra-se 

Cuiab (MT), 16 de Margo de 1.987 

ERNANI ADRIAN0c1; '1=6 4G0 
IRETOR IJIRESIDENTE 

BENEDITO HENRIQUE RVALHO NETO 
DIRETOR ADMINISTRA INANCEIRO 



ft C007_7„IAT , 
PA1.ACil ?A1“11:3 - CA 

).1PtAi i71 313631 

PROTOCOLS GERAL 

N° PROTOCOLO:  
3.6.31/87

N2PROCESSO;  3.519/87

DATA  21  /  05  / 87

INTERESSADO 

GOVERNO DO ESTADO - CAS;. CIVIL 

ASSUNTO  

SOLICITA ATENDLR REQUERIMENTO DE INTERESSE DA SERVIDORA 
DESTA 

CIA, CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA, CONFORME 
OFICIO Ng 200/87. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GOVERNO DO ESTADO 
CASA CIVIL 

oK./. .qgq0oo/87 

Senhor Diretor-Presidente: 

Cuiabá - MT 

Em 19 de maio de 1 987. 

Formulamos o presente a Vossa Senho 

ria a fim de solicitar o seu empenho no sentido de atender 
o pleito encaminhado ao Senhor Governador, consubstanciado 
no requerimento de interesse da Sr q CELESTE MARTINS NUNES DE 

OLIVEIRA, que mereceu a autorização de Sua Excelencia o Se 

nhor Governador do Estado, Dr. CARLOS GOMES BEZERRA. 

Contando com sua preciosa atenção, 

com nossa manifestação de apreço e consideração. 

JOAREZ OZ DE SOUZA 

Secretário-Chefe da Casa Civil 

11m9 Sr. 

Dr. ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 

NEST A/ 



AO EXCELENTfSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DOUTOR CARLOS GOMES BEZERRA 

0 abaixo assinado CELESTE MARTINS NUNES DE 

OLIVEIRA, brasileira, casada, natural de Poxoreo MT, Servido—

ra deste Estado junto a Companhia de Desenvolvimento do Esta 

do de Mato Grosso — CODEMAT, contratada desde 01/10/73 como 

Agente Administrativo Nivel 17, vem mui respeitosam2nte reque 

rer a Vossa Escelencia, se digne autorizar a Diretoria desta 

Cia, a sua Reclassificagao para o Nivel 21—B. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiaba, 15 de maio de 1987. 

CELESTE 
M%e9e‹—

INS NUNES DE OLIVEIRA. 
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1‘' PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL 
Rua afford° _Maria, 3149 Cuiabá _ ma 

Diariamente Fone 321-3355 

ep &4A 44,„e7. 

aec her
4 74- C- e -e )/ , 7),e7'L . 4

CC-t 447 A, 

.46P,0 

zil/e/s-

Dr. gugusio César Al. ./I4este3es 
CRM-MT 497 

Jardim California - Fone: 361-1365 

(Dr, José Cabral Qopes 
CR.M -MT 820 

Rua Antonio Maria, 371 - Fone: 321-4443 



PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL 
Rua Antonio Maria, 349 Cuiabá-MT 

=DIARIAMENTE FONE 321-3355 = 

• 

tf/  Sr2,4 0 7Q-‘7‘ at/e(24 

/ A /A/j-

O s Cf2C1/4, 7 

„gc 

Op. ¡Isigusio ( sr Jt. Alenexes 
CRM-MT 497 

Jardim Califórnia — Fone 361-1365 

Or. gesg Palma Sopi,s 
CRM-MT 820 

Rua Antonio Maria, 371 - Fone 321-4443 



lik7 PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL 
Rua anima° _Maria, 3119 Cuiabá - 

Diariamente Pone 321-3355 

• 

,ct e cr-- t. -74 agc_ 

o ege_ 

671 ,4 , /0 -7Wz4

r(fi) ?P‘} 

'Yc 
Dr. Aluguslo César ./41e0e3e3 

CRM-MT 497 
Jardim California - Fone: 361-1365 

0,J-44 9

Dr, dose' Cabral Owes 
CRM -MT 820 

Rua Antonio Maria, 371 - Fone: 321-4443 



• • 

• 

;Le' Anovea, ntave 
Pediatria- Neonatalogia 

CRM-MT 795 - CPF 392.118.357/04 

• ILI, 

\ 
ç-j• 

\( Âc-

C--)- ,F4

CONSULTÓRIO: RESIDÊNCIA: Fone 321-0913 
Rua Comandante Costa, 980 - Fone 321-3427 CONTATO: 321-3425 -MIMS - 321.4242 

78.000 — CUIABÁ - MT -34164 



• • 

PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL 
Rua Antonio Maria, 349 

=DIARIAMENTE a• FONE 321-3355--
- Cuiabd- MT 
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74 oc,74 
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CRM-MT 497 

'dim Califórnia — Fone 361-1365 

recfP/ 

Or. gene eared Xopes 
CRM-MT 820 

Rua Antonio Maria, 371 - Fone 321-4443 



%Po PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL • r ,,, 
Rua anionic _Maria, 349 euiabci - 

 Diariamente Fone 321-3355 

4  4(2-6 /-C 

(//6>t * 4 

x„, d 7 4 t 24 

CC,-( 29616)?

SCc 

Dr. /qugusla César .M. _Meneses 
CRM-MT 497 

Jardim California - Fone: 361-1365 

Dr, José Cabral acmes 
CAM-MT 820 

Rua Antonio Maria, 371 - Fone: 321-4443 
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.0 
Instituto Nacional de Assistência Medico da Previdência Social 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA 

ATESTADO MEDICO 

ATESTO que o Segura ,o 

/*Nei c 
111141 

Profissional n.°

necessita de _e 7 

portador da Carteira 

, Serie 

por extenso 
  ) dias 

de afastamento do trabalho, a partir desta data, por motivo 

de doença. 

QM C( 
Hospital ou ambulatório 

:g eow# 

1410/0//of
Loialidadis o data 

isfless 41840 ds i400111441 
TOCO - GINECOLOGISTA 

,s• TEGO - 020/07 
• MT 6764 • CPP ISS 877 04140 

As do io — CIS H

NOTA — Este atestado é válido para as finalidades previstas 

no Art. 86 do RGPS, aprovado pelo Decreto n°60.501, 

de 14/3/67 c -erci expedido para justificativa de 

a 15 dims ae afastamento do trabalho 

SAM - 65 



am, 0.04111 • • • 

C F 1-

learf .711 4ztffld t9/ Aartir;ni 

CRM 275 CPF 074.449.401,00 
Pós Graduaçtio durante 1972 - 1976 nos Estados Unidos 

Membro do Colégio Brasileiro de Cirurgiões 

4- p 

pl 4

/6c255/ 2 9 

CONSULTÓRIO: 
AV. ISAAC PÓVOAS, 505 
FONE 322-0882 - CUIABÁ - MT 
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r. RESIDÊNCIA: 
RUA ANTONIO DORILEO, 128 
FONE: 361-5749 — COXIPÓ 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICA DO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 

mes de ...DFZEWDROin.  â importância relativo ao sale-

rio do corrente mês e as suas ferias regulamentares do pe 

rodo 21210/85 a 01/12286 , devendo V.S ., entrar em 

gozo das mesmas a partir de ___/___/ a JJ 
Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotações. 

Esperamos contar com a atengâo de V.SA 
aesejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

- CODEMAT 

cS. 6ilques CNieira 
Chefe do Setor de Adm. de Pessoal 



HOSPITAL E  MATERNIDADE SAO JOAO BATISTA 
GINECOLOGIA 
OBSTETRÍCIA 
PEDIATRIA 

PDXOREO 

CARDIOLOGIA CIRURGIA GERAL 
ELETROCARDIOGRAMA CLÍNICA MtDICA 
TRAUMATOLOGIA RAIO X 

LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS 

MATO GROSSO TELEFONE 436-1313 

Br. Antonio Augusto da Costa 
Nanni 

CRM MT 545/3 
CIC 099354 571-91 

meDICO 

Or. Moacir FraIla 
MEDICO 

CRM 944 
CIC 147277490-66 

Dr. Nivaldo Francisco Pereira 
MEDICO 

CRM MT. 736 
CPF 385 136 117 

Br. Jost Moraes Barbosa 
Filho 

FARMACÊUTICO - BIOOUI-
MICO - CPF. 100289433 

CRF. 363-MT. 
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O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C O MU N I C A D O

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: 
CELESTE MARINS NUNES DE OLIVEIRA 

191 

Conforme Resoluçao n2 06/80 e Escala Ce Farias, co 

municamos a V.3a., que se encontra Creditado em Pond de Pagamento do 

ms de --MCKIM  PO qU4105e importancia referente ao 

salário do corrente ins e relativo Is suas férias requlamentares do 

rodo de 01/10  / 83  a  01/ 10/ 84,devendo V.S ., entrar em 

'das mesmas a partir cie 28 / 01  / 85  a  27  /021.115_.-

Atencios mente, 

fi 

ffi lj 

4 1110 7fr i
juare 

Choi 

RECEB I 
Es  SI 
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7 • a cSilva e 0, otiza 
do Sotor do essoal 

Pe 

gOZO 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

ro 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de ....... importância relativo ao salá-
rio do corrente mês e as suas ferias regulamentares do pe - 
rodo  01/  10/86 a  01/10/87 , devendo V.S ., entrar em 
gozo das mesmas a partir de  /, / a . 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de V.S 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

RECEB I 

Atenciosamente 

e • i r  ise;e1 

Chefe d Setor ti Adm. Pessoal 
--CODEMA — 



O CO DEM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICA DO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

A°: • CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
mes de ..Dezenaltc017  importância relativo ao salá-
rio do corrente mes e as suas ferias regulamentares do pe - 
rodo l/  lo/.. a 10/87 , devendo entrar em o as. _al/ 
gozo das mesmas a partir de  / / a _2_1 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de V.S'a 
desejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

R 
km 

taiajara (-1» p a Atac,1 
SAW* d. Setor Li Adm. Pessoal 

— 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

e 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 

ms de ...DEZEkaDiVi:$6  â importância relativo ao sali-

rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe --

riodo  /C3 a 21112../E'-) , devendo V.S ., entrar em 

ciozo das mesmas a partir de _ /___/ a _ . 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotações. 
Esperamos contar com a atenção de 'V.S9 

aesejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

r,, . _ CODE1VIAT - 
.. 

Wilza F).q ues cNieipa, 
Chefe do Setor de Adm. de Pessoal 
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MINISTERIO DO TRABALHO 
Comunicação de Dispensa —CD 

1034 41514 
PtS/PASEP 

1 0 0 6 8 1 4 8 4 1 81 
t i A ECT recebe a 1 via fechada 

nome do dispensado 

CELESTEMARTINS NUNES OLIVEIRA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 l 1 1 1 l 1 1 1 

polegar direito 

Recebi de 

2 (duas) vias do Requerimento do Seguro-Desemprego. 

local e data 

Firma ou Razão Social 

./fret76,--
assinatura do dispensado 



aviso préviciao emoregado, 
CODEMAT. 

Firma 

Nome do Empregado  CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

partir 
Pelo presente notificamos que a desta"4"a data da entrega deste, não mais serão 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — [tens I e ll — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.a terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes do horário 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente" 

7;:balara 

CUIABA—MT, 

dm. Pessoal CODEMAT 
mprega 

1.8 AGOSTO 88 
 de 19_ 

Empregado Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

COD. 15246 



aviso prévicipoo empregodo/ 
CODEMAT. 

Firma 

Nome do Empregado  CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

partir 
Pelo presente notificamos que a .dest.ellawillt data da entrega deste, não mais serão 

utilizados os seus serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os 

efeitos do disposto no art. 487 — itens I e II — Cap. VI — Titulo IV, do Decreto Lei n.° 5.452, 

de 1.0 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V. S.a terá seu horário de 

trabalho reduzido de duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro 

emprego. Nestas condições, sua jornada de trabalho terminará duas horas antes do horário 

normalmente previsto. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente" 

sitsur 

CUI ABA-44T • 

el - Chefe Se!or de Pessoal CTDEMAT 

prega r 

AGOSTO 88 
 de 19._ 

Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor Empregado 



- • PASSE COLA AQUI 

20 DOBRA 

MINISTÉRIO DO TRABALHO 
Comunicação de Dispensa - CD 1034 041514 

Lnome do dispensado 

3 CELESTE MARTINS NUNES OLIVEIRA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1 endereço do dispensado (rua, avenida, quadra, travessa, número, bloco, apartamento, fundos,etc.) 

RUA PRES. RODRIGUES ALVES, 250 MORADA DO SOL 

1 1 1 1 1 

I CEP 

78000 
UF 

MT 

atividade 

41
COG

0 3 
1 1 1 ( 1 1 1 1 1 

4 7 4 0 5 3 0 0 
1 

0 1 3 d 
t 1 1 

5 
econômica-IBGE 

3 0 3 6
trabalhador rural? 

12 não m 12

Carteira de Trabalho e Previdência Social 
PISIPASEP serie 

7 
1 

11 01 01 61 81 11 41 81 4i ii a 1
numero 8  

a 0 4 13 

1 

2 18 15 i Lr 
CB0 

I
ocupaçao 

li 21 ci paFt\TrPF ATIMTNTSTPATTVO 

1' DOBRA 

I- 03 474 053 /0001 - 321

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C.P.A 

an 
OUP Moe& 

"Carimbo padronizado CGC (MF) 

data adrássão data demissão 

101 1 1 01 1 1 01 7 1 31 

I dia mês I ano I I:ilia !lords 

três últimos salários 
[11)16s I penúltimo I mês I ultimo 

16 0
1 

51 41 31 71 91 0100 16 i6 12 15 P18 P 17 ,o0 ,6 17 19 14 
mês I antepenúltimo 

domicilio bancário 

181 01 41 01 01 6 CAIXA ECONOMICA FEDERAL DE MATO GROSSO. 
nome do banco e nome da agência banco agência 

Dedaracão do dispensado meses Declaração do empregador 

12 2 — feminino 

sexo 
1 —masculino 

1G.$ t3 18 

grau de data nascimento horas trabalhadas 
instruçãorução dia mês ano por semana 

1316! 14 2 5 0 9 
I 

5 6 1514 I 

I 00 I 171 
— 2 — nao 

1  sim 

possui registro de contribuição individual do MPS? 
número de inscrição 

12 I 
I I I I I I I I I I 

19 número de contribuições para Previdência Social nos últimos quarenta e oito meses. I 41 81 20 as contribuições loran integralmente comprovadas pelo dispensado? 
1 — sim 
2 — nao 11 

21 recebeu salários em cada um dos últimos seis meses? 
1 — sim . 1 
2 — não 22 os salários foram comprovados pelo dispensado? 

1 — sim 
2 — não 11 I 

• 
polegar direito 

editee48.__ Tabajara Per Setor de Adm. Pessoal CODE 

, assinatura do dispensado assin. 'rae carimbo do empregador 



este envelope deverá ser apresentado 
para postagem já fechado. 

SELO 

nal034041514 

MINISTÉRIO DO TRABALHO 
Sistema Seguro - Desemprego 
Brasilia -DF 
70059 

remetente 

firma ou razão social CODEMAT 

estabelecimento 

endereço 

bairro 

município 

CEP 

PALACIO PAIAGUAS 

7 8 0 0 0 

CPA 

CUI ABA 

cidade CUIABA 
estado MT • 

AO COLAR NÃO ULTRAPASSE ESTA LINHA 



rescisão ce contrato ce traoalho  / C ÇARIMBO 

r-03 474 
CIA. DE D ESENVOLVIMENTO 

DE MATO 

PADRONIZADO 

053 

GROSSO 

(EMPRESA) 

/ OMI 
DO 

- CODEMAT 

C.P.A. 

- 
.. 

32 
ESTADO 

r-- • 

, 
E OPTANTE 

Ill NA() OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

r POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 
•• .., __ ajp 

Empresa 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT.. 

Endereço  
PALACIO PAIAGUAS . 

Atividade. 
DESENVOLVIMENTO 

CGC/MF 
n? 03.474.053/0001-32 

Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado CELESTE MARTINS NUNES DE OLIVEIRA. N° 
g)..c.-r8s43 

2Wg% 

Registro n? 879 Cargo AGENTE ADMTNTSTRATTVO 10 10 /1973 - Admissão em / 
Desliga men10 

E _Loa I,9  88 
Aviso Previo 

Em  18  LQ.E3 /19_8_8_ 
DeciaraçAo de Opg90 

E rn _IQ_ Lla /19  73 Maior Remuneração Cz$ 183,560,00 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

. Indenizaç F G T S to anos Cz$ Comissões  Cz$ 
A . '-o Prévio  Cz$ 183.560,00 Horas Extras  Cz$ 

Salário  09/12  Cz$ 137 . 670,00  Gratificação  Cz$ 

4iill

Si kio - Família  Cz$ 523,20 Ad. Periculosidade Cz$ 
*as Vencidas  Cz$ Ad. Insalubridade  Cz$ 
Férias Proporcionais 11/12  Cz$ 1 68 _ 267 00 Ad. Noturno Cz$ , 

Prejulgado 14/65  Cz$ . FGTS - Quitação Cz$ 8 . 810, 88 . 
10.2501,.19 , Prejulgado 20/66  Cz$ FGTS- mês anterior  Cz$ 

S.i,. do de Salários  18 di as Ag9ADzs 110.136,00 FGTS - 13? Salário  Cz$ 11.013,60 • . 

Le 1\1? 6708/79 - Art. 9?   Cz$ Artigo 22 Cz$ 

  CAI FGTS - 10%s/ Ca Cz$ 3.007,47. 
73  Cz$ FGTS- 10%s/ Cz$ 73  Cz$ . 9, 21..„. sec....., 

TOTAL BRUTO Cz$ 706.977,55 

DESCONTOS 

Previdência  Cz$ 10.462_, 92 

Plividência 13P Salário  Cz$ 3 . 822,69

Arm,tfmermys...I..R. F .  Cz$ 18.577,31 
rra4.cia Drogario.  Cz$ 5.582,00 

'‘fierc.ado...Catarinense..  Cz$ 25_619,00 ..T.o.tal...dos...D.escontos..: Cz$  64.063,92 

TOTAL LÍQUIDO Cz$ 642.913,63 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 642.913,63 ( SEISCENTOS E QUARENTA 
E DOIS MIL NOVECENT OS E TREZE CRUZADOS  E SESSENTA E TRES CENTAVOS ) . ( ) 

em moeda corrente do pis, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

• pagamento de meus direitos na rescisão contratual. ,como 

CUIABA—MT, 18 DE AGOSTO DE 1.988 
Data 

DOCUMENTOS APRESENTADOS i 
41 -q4 ' 4r.iZi i?,:e— 

MI POTS. gross 6 011mos recolhimentos, inclusive .1'4 

o riles da rescisao, 10%, quando taro also );( 1

E 
mprega 

- 

pulados juros a correcao monalirio 
44a44.. ..ASala0114M-grn VSLaclora41Aos  0 ----------- , 

'Ann 11 rilo Ill Aulorizacao para Movimentacrio da Conta Vv.c.‘a 

da (AM); 
ria ,W. i. r•0 Plara 2. Ifactel 

II Peddo de °Imm' a (3 Vias). 
t eivisi e.spo s ável, e g (re 

- 
VIAT - 

[' 

ri Livro 

111 

Rescisao (em 4 Vias}; 

ou Fiche Registro de Emprega RE, 

Caleua de Trabeev e Providencie Social iTT's. 

PARA USO DA 

REPARTICAO

Registro 

ioil I N  ,. 
. . ' 

Ii i. i » , ... ' , 

SEÇA 0 I)i i : , . . : ,

7.
0  Noct.o.. 

Livro 
O prr.F. ,..;7;.:.: tl;r:33 c. ; r:' , : :J (. I 

acordo tc;iil 1 I_ ::)..l- ;:L, '...',- .. ,-;:a - F-..;:,... -.::._; de 30- .) 
0 

E 
0 Folha 

nni %. 1. , :-• ra . .. i  0  k. ./ V 
— ---ib 


